
1

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI

za rok 2007

Právnická fakulta Univerzity Karlovy • Praha 2008



2



3

Úvodní slovo děkana
V roce 2007 se vedení Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze ve druhém 

roce svého funkčního období snažilo zejména o realizaci úkolů vyplývajících z Dlou-
hodobého záměru vzdělávací a vědecké činnosti fakulty na léta 2007 až 2009. Řadu 
úkolů se splnit skutečně podařilo. Tento rok přinesl i několik významných událostí, které 
přesahují běžné dimenze rozvoje fakulty, v první řadě dokončení významné investiční 
akce - adaptace půdních prostor pro potřeby výuky. To se bezpochyby pozitivně projeví 
v životě fakulty po řadu následujících let. 

Také v roce 2007 pracovalo vedení fakulty v dosavadním složení: děkan prof. JUDr. 
Aleš Gerloch, CSc., proděkani prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc., pro zahraniční 
záležitosti, JUDr. Jiří Hřebejk, pro magisterský studijní program, prof. JUDr. Jan Kuk-
lík, DrSc., pro koncepci studia, doc. JUDr. Hana Marková, CSc., pro rozvoj fakulty, 
JUDr. Věra Štangová, CSc., pro vnější vztahy a celoživotní vzdělávání, doc. JUDr. Josef 
Salač, Ph.D., pro doktorský studijní program a rigorózní řízení, prof. JUDr. Pavel Štur-
ma, DrSc., pro vědu, výzkum a ediční činnost, JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D., tajemník 
fakulty. Předsedou akademického senátu byl JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.

V září 2007 došlo k obměně a rozšíření složení vědecké rady fakulty. Seznam jejích 
členů je uveden v části VIII. 

V listopadu 2007 proběhly volby do nového akademického senátu fakulty, jehož 
funkční období začalo 1. 2. 2008. 

Fakulta uskutečňovala svoji činnost v oblasti studia (část I.), vědy a výzkumu (část 
II.), zahraničních a vnějších vztahů (část III. a IV.) a v hospodářské oblasti (část V.). Výše 
uvedené aktivity zajištovala vedle kateder, ústavů a nově i výzkumných center, též spe-
cializovaná pracoviště jako je Knihovna (část VI.) a Pracoviště počítačové techniky (část 
VII.). Zpráva obsahuje i základní informace o personálním složení fakulty (část VIII.) 
a řadu příloh, včetně nově zařazeného seznamu absolventů magisterského studia. 

O tom všem výroční zpráva vypovídá. Rok 2007 byl rokem soustředěné práce, za 
níž patří poděkování všem akademickým i ostatním pracovníkům fakulty. 

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.



4

I. Studium

I.1. Magisterský studijní program

I.1.1. Přijímací řízení do magisterského studijního programu
Akademický senát Právnické fakulty UK (dále jen „AS PF UK“) schválil na návrh 

děkana další podmínky pro přijetí ke studiu a koncepci přijímací zkoušky do magis-
terského studijního programu právo a právní věda pro akademický rok 2007/2008 po 
předchozí širší vnitrofakultní diskusi na svém zasedání dne 21. září 2006.

Podle rozhodnutí AS PF UK se přijímací zkouška konala jako jednokolová a měla 
formu písemného testu. Ten se obsahově skládal ze tří částí – otázek, ověřujících vše-
obecný přehled, předpoklady logického myšlení a všeobecné předpoklady pro vysoko-
školské studium. Vedle takto pojaté přijímací zkoušky byly zohledněny výborné výsled-
ky u maturity (s vyznamenáním) a státní nebo mezinárodně uznané zkoušky z cizího 
jazyka (angličtina, francouzština, italština, němčina, ruština, španělština). AS PF UK 
zároveň schválil počet studentů, kteří mají být v přijímacím řízení přijati: 700 + x (1. 
– 700. uchazeč podle pořadí dle součtu dosažených bodů v testu, u maturitní zkoušky 
a zkoušky z cizího jazyka a každý další, který dosáhne stejného počtu bodů jako 700. 
uchazeč v celkovém pořadí).

K provedení rozhodnutí AS PF UK vydal děkan 23. října 2006 „Informaci o přijí-
macím řízení k prezenčnímu studiu v magisterském studijním programu právo a právní 
věda oboru právo pro akademický rok 2007/2008“, která se stala součástí informačního 
materiálu k přijímacím zkouškám na Univerzitě Karlově (viz příloha č. 1).

Datum přijímacích zkoušek bylo stanoveno po dohodě s agenturou, která na základě 
smlouvy měla pro Právnickou fakultu UK zajišťovat průběh přijímacích zkoušek (Scio 
s.r.o.) na sobotu 9. června 2007 (řádný termín) s tím, že zkouška byla organizována v 17 
městech ČR v tutéž dobu. Tato organizace umožnila použít stejnou, tedy zcela srovnatel-
nou variantu testu. Právnická fakulta UK tímto modelem sledovala odstranění vnitřních 
disproporcí mezi jednotlivými variantami testu, což se projevilo již v přijímacím řízení 
pro rok 2006/2007.

Náhradní termín byl určen na 19. června 2007. O zařazení na mimořádný termín, 
plánovaný na 5. září 2007 (termín výhradně určený pro uchazeče – státní občany ČR, 
kteří ve školním roce 2006/2007 skládali maturitní zkoušku v zahraničí po 19. červnu 
2007) nepožádal žádný uchazeč.

Podle opatření rektora UK č. 25/2006, „Harmonogram přijímacího řízení pro aka-
demický rok 2007/2008“ bylo možné podat přihlášky ke studiu do 28. 2. 2007. K to-
muto datu bylo podáno 4 685 přihlášek. Z toho 263 přihlášek muselo být vráceno zpět 
uchazečům k doplnění. Uchazeči měli možnost podat buď elektronickou přihlášku nebo 
přihlášku, která byla k vytištění na webové stránce fakulty nebo ke koupi na Právnické 
fakultě UK.



5

Při stanovení koncepce přijímací zkoušky v červnu 2006 bylo rozhodnuto, aby jed-
notlivé testové otázky nebyly předem zveřejněny a aby šlo o utajený test, který by pro-
kázal okamžité znalosti a pohotovost uchazečů. Příprava otázek ze všeobecného přehle-
du, otázky z logiky a z předpokladů pro vysokoškolské studium byla smluvně svěřena 
agentuře Scio s.r.o.. Vzhledem k organizaci zkoušek byly za přísného utajení připraveny 
3 varianty testu. Test byl bezprostředně před zkouškou distribuován přímo do jednot-
livých měst, kde se 9. června 2007 zkoušky konaly – nebyl množen ani skladován na 
Právnické fakultě UK.

V dubnu 2007 vydal děkan opatření č. 3/2007 k provedení přijímacích zkoušek (viz 
příloha č. 3), obsahující další důležité a podrobné informace o organizaci přijímacího 
řízení. Toto opatření děkana bylo každému uchazeči adresně zasláno spolu s pozvánkou 
na přijímací zkoušku koncem dubna 2007 a bylo zveřejněno i na webových stránkách 
Právnické fakulty UK. Hodnocení, respektive přidělení „bonifi kačních“ bodů za vý-
sledky maturit ve Slovenské republice, konaných podle vyhlášky MŠ SR č. 510/2004 
Zb., po roce 2005 bylo řešeno přepočtem podle tabulky dodané MŠ SR. Na maturitních 
vysvědčeních vydaných před rokem 2005 byl vyznačen prospěch „s vyznamenáním“, 
tudíž těmto maturantům mohly být přiděleny body automaticky.

Přijímací zkoušky v řádném termínu se konaly 9. června 2007 v 17 městech ČR 
(v některých městech na více místech). Ti uchazeči, kterým trvalé, případně dlouhodo-
bé zdravotní problémy bránily ve vypracování písemného testu, se na základě žádosti 
podrobili ústnímu pohovoru v budově Právnické fakulty UK v Praze. Jednalo se celkem 
o 7 uchazečů. Dne 19. června 2007 se konal náhradní termín přijímací zkoušky, na 
který byli pozváni ti uchazeči, kteří se řádně omluvili z řádného termínu a důvod své 
neúčasti řádně doložili. Důvodem omluvy, v naprosto převažující většině, byly důvody 
zdravotní. Každý uchazeč, zařazený na náhradní termín, byl pozván písemně, seznam 
pozvaných byl pro kontrolu zveřejněn i na internetu. Na náhradní termín bylo pozváno 
75 uchazečů, dostavilo se jich 64.

Vlastní organizace přijímacích zkoušek proběhla podle schválených rozhodnutí 
a opatření děkana Právnické fakulty UK č. 3/2007. O průběhu zkoušky byl vždy sepsán 
protokol, do něhož mohli uchazeči uvést připomínky a testy i s protokoly o průběhu 
zkoušky byly zapečetěny a převezeny k vyhodnocení do Prahy. Testy byly vyhodnoceny 
pomocí skeneru a počítače. 

Bezprostředně po přijímací zkoušce byly na internetu zveřejněny naskenované testy 
uchazečů a po náhradním termínu i jejich odpovědi a správná řešení. Každý uchazeč měl 
k těmto údajům přístup po zadání osobních identifi kačních údajů. Přijímací komise sta-
novila dne 22. června 2007 podle usnesení AS PF UK minimální počet dosažených bodů 
k přijetí na 66,75 bodu a doporučila děkanovi k přijetí 708 uchazečů, kteří dosáhli tohoto 
a lepšího bodového ohodnocení. Dále přijímací komise doporučila děkanovi k přijetí 
12 uchazečů, absolventů mimořádného studia – kurzu celoživotního vzdělávání, kteří 
dosáhli nadlimitního počtu bodů (seznam uchazečů, absolventů mimořádného studia – 
kurzu celoživotního vzdělávání, byl veden odděleně, těmto uchazečům byly připočteny 
body za dosažené výsledky zkoušek v předmětném kurzu) a bylo přijato 30 účastníků 
kurzu celoživotního vzdělávání, kteří splnili studijní povinnosti za 1. ročník a u kterých 



6

průměr známek byl do 1,5. Tito uchazeči byli na základě žádosti zařazeni do 2. ročníku. 
Byli přijati 3 uchazeči, kteří konali ústní přijímací zkoušku. Děkan předložené návrhy 
akceptoval a vydal příslušná rozhodnutí. Písemně vyhotovená rozhodnutí o přijetí resp. 
nepřijetí byla v první polovině července 2007 rozeslána všem uchazečům - účastníkům 
přijímací zkoušky. V rámci přijímacího řízení bylo rovněž přijato ke studiu 44 uchazečů, 
kteří v minulosti již na Právnické fakultě UK studovali a bylo vyhověno jejich žádosti 
o prominutí přijímací zkoušky nebo jim byl povolen přestup na Právnickou fakultu UK 
z právnické fakulty jiné vysoké školy. 

Proti rozhodnutí děkana o nepřijetí k prezenčnímu magisterskému studiu na Práv-
nickou fakultu UK podalo žádost o přezkoumání podle § 50 odst. 7 zákona o vysokých 
školách 383 uchazečů, kteří konali zkoušky v řádném i náhradním termínu. Během pře-
zkumného řízení uznala Právnická fakulta UK některé námitky uchazečů za oprávněné 
a děkan změnil své původní rozhodnutí na „přijat“ u 62 uchazečů. Rektor žádné žádosti 
o přezkum nevyhověl a původní rozhodnutí děkana ve všech případech potvrdil.

I.1.2. Studium v magisterském studijním programu 
V rámci přijímacího řízení tak bylo děkanem fakulty přijato 831 uchazečů, z toho 

s prominutím přijímací zkoušky 44 žadatelů (třicet devět jich bylo přijato do vyšších 
ročníků, pět žadatelů do 1. ročníku) a přestupem z jiné vysoké školy 6 zájemců (dva do 
vyšších ročníků a čtyři do 1. ročníku). Počet 39 žadatelů přijatých s prominutím přijíma-
cí zkoušky do vyššího ročníku v sobě zahrnoval třicet osm úspěšných absolventů kurzu 
celoživotního vzdělávání, uskutečňovaného na fakultě, kteří splnili všechny předepsané 
podmínky. 

Z uchazečů přijatých do 1. ročníku se do studia zapsalo 736 studentů. (K počtu stu-
dentů viz též přílohu č. 2). Pokračující trend let minulých, kdy se značný počet přijatých 
uchazečů vůbec nesnaží kontaktovat fakultu se sdělením, že ke studiu nenastoupí, se 
objevil i v tomto roce. O tom, že nemá zájem studovat, informovalo fakultu pouze 14 
přijatých uchazečů; dalších 95 přijatých fakultu vůbec nekontaktovalo a do studia se 
nezapsalo. Po přerušení bylo do 1. ročníku dále zapsáno 6 studentů. 

Ještě do konce kalendářního roku 2007 v prvním ročníku přerušili studium ze zá-
važných důvodů 4 studenti, 8 studentů oznámilo po zapsání se do studia, že studia za-
nechává. Třem studentům bylo umožněno studovat první ročník podle individuálního 
studijního plánu. 

Do druhého ročníku se na začátku akademického roku 2007/2008 zapsalo 605 stu-
dentů, počet zapsaných zhruba o 50 studentů oproti předchozímu akademickému roku 
poklesl. Důvod lze jistě hledat i v zavedení kreditního systému, který stanoví dosažení 
pevného počtu kreditů po 1. ročníku, čehož mnozí studenti nedosáhli. Z předchozího 
prvního ročníku ukončilo studium pro nesplnění studijních povinností 59 studentů, na 
vlastní žádost zanechalo studia 24 studentů a 15 studentům bylo studium přerušeno. 
2 studenti odešli na vlastní žádost studovat na jinou vysokou školu. Podle individuálního 
studijního plánu studují ve 2. ročníku 4 studenti.



7

Během roku 2007 byly zpřesňovány podmínky kreditního systému, zavedeného pro 
1. ročník od akademického roku 2006/2007. Zejména se podařilo jednotným přístupem 
vyložit některá pravidla, která jsou ve Studijním a zkušebním řádu UK stanovena jen 
rámcově. K tomu jistě přispěla i velmi dobrá spolupráce s prorektorem pro studium 
prof. RNDr. Bednářem a odborem pro studium RUK. K úpravě kreditního systému byl 
zejména využit Rozvojový program MŠMT poskytnutý v roce 2007 k úpravě magister-
ského studijního programu. Na jeho realizaci se podílí komise pro koncepci studia vede-
ná proděkanem Kuklíkem. Byla zejména stanovena nová kritéria pro povinně volitelné 
a volitelné předměty v rámci kreditního systému. Kreditově podpořeny byly předměty 
vyučované v cizím jazyce. Připravena byla také možnost v rámci volitelných předmětů 
hodnotit až 8 kredity praxe studentů, které již od roku 2005 probíhají ve spolupráci 
s Městským soudem v Praze, Krajským soudem v Praze a Soudcovskou unií. Tato mož-
nost bude rozšířena i na jiné formy praxe. Kredity mohou být přiděleny i vědeckým 
seminářům a účasti v soutěži SVOČ, a to pokud mají charakter volitelného předmětu. 
Pro výuku vybraných povinně volitelných předmětů využívajících moderní výukové 
metody byla navíc z prostředků rozvojového programu vybavena odpovídající techni-
kou jedna z nových místností ve 4. patře.

V roce 2007 se praxe na obvodních soudech v Praze a středočeském kraji setkala 
s velkým ohlasem mezi studenty. Vyhlášení těchto stáží bylo velmi úspěšné, z více než 
140 zájemců bylo vybráno 68 nejlepších studentů na obvodní soudy v Praze a 27 zájem-
ců na okresní soudy ve středočeském kraji. S výjimkou dvou vybraných studentů, kteří 
se posléze stáží nezúčastnili, všichni ostatní absolvovali stáže na soudech nejprve na 
civilním, a posléze na trestním úseku. 

Změna naopak téměř nenastala v tomto akademickém roce v počtu zapsaných stu-
dentů do 3. ročníku. S rozdílem minus 18 studentů oproti předchozímu akademickému 
roku se do 3. ročníku zapsalo celkem 843 studentů, přičemž z předchozího druhého roč-
níku ukončilo pro neprospěch 30 studentů, na vlastní žádost studia zanechalo 6 studentů 
a druhý ročník opakuje 22 studentů. Do vyššího ročníku postoupilo 5 studentů, přerušilo 
36 studentů a na jinou vysokou školu žádný student nepřestoupil. Individuální studijní 
plán na základě své žádosti obdrželi pro třetí ročník 43 studenti (z převážné většina pro 
účast na programu ERASMUS). 

Stav zapsaných ve 4. ročníku k začátku akademického roku 2007/2008 je 670 stu-
dentů. Z předchozího třetího ročníku ukončili studium pro neprospěch 62 studenti, na 
vlastní žádost zanechalo studia 5 studentů, 2 studenti postoupili do vyššího ročníku. Ve 
třetím ročníku se v tomto akademickém roce poprvé za poslední roky objevil enormní 
nárůst počtu opakujících studentů – celkem 157 a studentů žádajících o přerušení – 
celkem 153 žadatelů. 8 studentů přestoupilo na jinou vysokou školu. Počet studentů 
s individuálním studijním plánem ve 4. ročníku je 24 osob.

Do 5. ročníku se zapsalo 621 studentů. Z předchozího 4. ročníku ukončilo studium 
11 studentů (10 pro nesplnění studijních povinností a 1 na vlastní žádost). Ročník opa-
kuje 20 neúspěšných studentů, 31 jich studium přerušilo. Žádný student z tohoto ročníku 
nepožádal o přestup na jinou vysokou školu. Podle individuálního studijního plánu stu-
duje v pátém ročníku 49 studentů. 



8

V režimu tzv. uzavřeného studia bylo k začátku akademického roku 413 studentů. 
Jde o studenty, kteří využívají zákonné dvouleté lhůty pro vykonání posledních částí 
státní zkoušky. Z tohoto počtu chybí 42 studentům pouze závěrečná státní zkouška, 168 
studentům pouze obhajoba diplomové práce a 203 studentům zbývá splnit obě závěreč-
né studijní povinnosti. Počet studentů v tomto režimu zůstává již po několik let téměř 
nezměněn. 

V roce 2007 úspěšně absolvovalo na Právnické fakultě UK v Praze celkem 478 
studentů magisterského studijního programu. Promocí se do konce roku 2007 zúčastnilo 
448 absolventů, 2 absolventi se rozhodli převzít diplomy bez promocí a dosud nepro-
movalo 28 absolventů. 

Potěšitelné je, že v roce 2007 nebylo se studenty magisterského studijného progra-
mu na PF UK zahájeno ani jedno disciplinární řízení.

Na studijním úseku magisterského studijního programu je třeba se dále zmínit o pro-
blematice zajištění výběru poplatků za studium stanovených v souladu se zákonem o vy-
sokých školách, a to za studium delší než standardní doba studia, navýšená o jeden rok 
a za studium v dalším studijním programu. V roce 2007 mělo povinnost zaplatit za delší 
studium 1166 studentů (což je oproti roku 2006 téměř dvojnásobný nárůst) a 267 stu-
dentů bylo povinno zaplatit za studium dalšího studijního programu (zde je počet srov-
natelný s předchozím rokem, kdy je zaznamenán jen malý nárůst počtu těchto poplatků). 
Již v předchozím roce došlo ke zpřísnění posuzování žádostí studentů o prominutí nebo 
snížení poplatků, kdy o žádostech rozhoduje komise složená ze zástupců Univerzity 
Karlovy a několika jejích fakult. I přes toto zpřísnění však bylo z celkového počtu 1433 
studentů s platební povinností rozhodnutím rektora 253 studentům placení některého 
z poplatků prominuto a 62 studentům byl poplatek snížen. Důvod více než osminásob-
ného zvýšení počtu prominutých poplatků oproti třiceti prominutím v předchozím roce 
lze, s největší pravděpodobností, spatřovat v tzv. podmínečném prominutí poplatku, kdy 
je, podle opatření rektora č. 16/2006, studentovi předepsaný poplatek prominut za před-
pokladu, že do termínu splatnosti poplatku studium absolvuje.

V březnu 2007 došlo již počtvrté k ocenění tří nejlepších studentů posledního roč-
níku magisterského studijního programu Cenou PENTA spojenou s fi nanční odměnou 
ve výši 50.000,- Kč pro každého studenta. Cenu získali studenti Michaela Kazdová, 
Katarzyna Krzyžanková a Jakub Mačák. Podle uzavřené smlouvy s Nadací PENTA bu-
dou i pro následující roky na tuto cenu vybíráni až tři studenti magisterského studijního 
programu Právnické fakulty UK v Praze, kteří splní podmínky výborného prospěchu 
(průměr maximálně 1,3 za celé studium) a zároveň další podmínku buď vědecké, pu-
blikační, sportovní či zahraniční aktivity, nebo pokud úspěšně absolvují studijní pobyt 
v zahraničí. 

I. 1. 3. Kurz celoživotního vzdělávání podle § 60 zákona o 
vysokých školách

Od roku 2001 je každoročně neúspěšným uchazečům o studium nabízen kurz celo-
životního vzdělávání podle § 60 zákona o vysokých školách. Nejinak tomu bylo i v říjnu 



9

2007, kdy byl otevřen další běh tohoto kurzu. Ten se otevírá pouze pro neúspěšné účast-
níky řádného přijímacího řízení pro příslušný akademický rok, probíhá mimo výuku 
řádného magisterského studijního programu ve čtvrtek odpoledne, pátek a v sobotu. 
Svým obsahem i studijními povinnostmi je identický s prvním ročníkem řádného studia. 
Účastníkům kurzu uzavřená smlouva garantuje přijetí s prominutím přijímací zkoušky, 
jestliže řádně a úplně absolvují kurz, splní všechny předepsané studijní povinnosti a do-
sáhnou u zkoušek a v klasifi kovaných zápočtech celkového průměru do 1,50 včetně. 
Ostatním absolventům kurzu se uděluje podle dosaženého prospěchu bonifi kace v přijí-
macím řízení (za průměr do 1,8 získává uchazeč bonifi kaci 10% a za průměr do 2, 2 je 
bonifi kován 5% z celkového počtu bodů, které bude možné získat z testu v přijímacím 
řízení).

O kurz celoživotního vzdělávání pro akademický rok 2007/2008 projevilo zájem 
171 neúspěšných účastníků přijímacího řízení, kteří také byli – s přihlédnutím k vý-
sledkům v přijímacím řízení – přijati do tohoto kurzu děkanem fakulty. Zápisu do kurzu 
nakonec využilo 132 zájemců, kteří začali kurz navštěvovat. Do 31. prosince 2007 od 
uzavřené smlouvy odstoupili dva účastníci.

I.2. Doktorský studijní program

I.2. 1. Přijímací řízení
AS Právnické fakulty UK stanovil podmínky pro přijímací zkoušky do doktorského 

studijního programu svým usnesením ze dne 2. listopadu 2006. Rektor UK stanovil 
svým opatřením č. 25/2006 termín pro odevzdávání přihlášek do doktorského studijního 
programu pro akademický rok 2007/2008 do 30. dubna 2007. Do tohoto termínu regis-
trovala Právnická fakulta UK 140 přihlášek.

V bližších podmínkách pro přijímací řízení byl zároveň od uchazečů požadován 
jako součást přihlášky stručný profesní životopis, ze kterého by byla patrná dosavadní 
praxe, popřípadě publikační činnost, rovněž se komise zaměřily na projekt. Rovněž tak 
u uchazečů, kteří žádali o přijetí do interní formy studia, bylo vyžádáno stanovisko ve-
doucího příslušné katedry k možnému přijetí uchazeče do této formy studia.

V souladu s akreditací (rozhodnutí MŠMT z 9. dubna 2001) podávali uchazeči při-
hlášku do jedné ze 6 specializací. Při přijímací zkoušce (pohovoru) komise zjistily zna-
losti uchazečů (byly prověřovány znalosti v rozsahu státní zkoušky, resp. zkoušky se šir-
šími souvislostmi a další studijní předpoklady a schopnosti uchazeče – zahraniční stáže, 
publikační činnost, právní praxe, vyhraněnost, zaměření a projekt podepsaný možným 
budoucím školitelem). V jednotlivých specializacích navrhly komise děkanovi přijetí 
nebo nepřijetí uchazečů. Řádný termín přijímací zkoušky byl stanoven na 14. červen 
2007, náhradní termín na 22. červen 2007.

Podle jednotlivých specializací (veřejné právo a soukromé právo mělo vždy více 
zkušebních komisí) bylo rozložení uchazečů následující:



10

Specializace Pozváno Dostavili 
se

Doporu-
čeni

Nedoporu-
čeni

Veřejné právo Ia 16 16 13 3
Veřejné právo Ib 6 5 4 1
Veřejné právo IIa 24 24 22 2
Veřejné právo IIb 1 1 0 1
Veřejné právo IIIa 12 12 9 3
Veřejné právo IIIb 3 3 3 0
Soukromé právo Ia 40 39 31 8
Soukromé právo I b 5 4 3 1
Soukromé právo IIa 18 18 15 3
Soukromé právo IIb 1 0 0 0
Právní dějiny, 
teorie práva a)

9 9 7 2

Právní dějiny, 
teorie práva b)

4 4 3 1

Tzn.a) řádný termín 119 117 96 21
 b) náhradní termín 20 17 13 4

 +1 přestup tj.celkem
 do 2 ročníku(VI) 140 přihlášek 
 5 odvolání :    
 z toho 2x autoremedura (SI,VI)    
 3x odvolání na RUK    

Z počtu 140 přihlášených je 109 přijatých studentů, 109 doporučeni, 2 (1x SIa 1x VI), 
autoremedura. 10 doktorandů bylo přijato do prezenční formy studia.

I. 2. 2. Průběh doktorského studia
V roce 2007 pokračovala snaha fakulty o maximální úroveň a rozvoj doktorského 

studia, který garantovala sedmnáctičlenná oborová rada doktorského studijního progra-
mu Teoretické právní vědy. Cílem oborové rady je zajistit úspěšné dokončení studia 
u maximálního počtu studentů a řešení těch studijních záležitostí, jejichž důsledkem 
by docházelo k prodlužování studia či dokonce k jeho přerušení nebo ukončení (viz též 
příloha č. 3).

V souladu se zavedeným vícestupňovým způsobem hodnocení doktorského stu-
dia projednala Vědecká rada PF UK Souhrnnou zprávu o hodnocení doktorandů dne 
13. prosince 2007 po jejím schválení v oborové radě dne 12. října 2007.



11

Oborová rada hodnotila 267 doktorandů studujících v šesti akreditovaných studij-
ních oborech:
- soukromé právo I (81 studentů: 68 kombinovaná a 2 prezenční forma)
- soukromé právo II (38 studentů: 32 kombinovaná a 6 prezenční forma)
- veřejné právo I (56 studentů: 51 kombinovaná a 5 prezenční forma)
- veřejné právo II (52 studentů: 49 kombinovaná a 3 prezenční forma)
- veřejné právo III (20 studentů:18 kombinovaná a 2 prezenční forma)
- právní dějiny, teorie práva, fi lozofi e a sociologie práva (20 studentů: 16 kombinova-

ná a 4 prezenční forma)
Hodnoceno bylo 22 studentů v prezenční formě studia (jejich přehled viz příloha 

č. 4) a 245 studentů v kombinované formě studia. Dvacet jedna studentů studující v pre-
zenční formě studia splnilo individuální studijní plán a jeden student splnil částečně. 
Studenti studující v kombinované formě studia vykazovali menší úspěšnost; individu-
ální studijní plán splnilo 235 studentů, 7 studentů splnilo částečně a 3 studenti nesplnili 
individuální studijní plán. Studium ukončili 3 studenti (viz též příloha č. 5).

V rámci zvýšení úrovně studia předložili v přijímacím řízení uchazeči projekt v roz-
sahu 1-2 strany, který projednali se svým budoucím školitelem. Záměrem těchto snah je, 
aby byly disertační práce zaměřeny na grantové úkoly a výzkumné záměry fakulty. Řada 
studentů doktorského studia publikuje v právnických periodikách a účastní se v kolekti-
vech autorů vědeckých publikací.

Doktorandi ve svých studijních plánech pravidelně uvádějí zahraniční pobyty a stá-
že. Tyto aktivity dokládají rostoucí význam začleňování studentů doktorského studia do 
oblasti mezinárodního vědeckého a pedagogického působení, které je nejčastěji repre-
zentováno pobyty na zahraničních univerzitách a vědeckých pracovištích. 

Rozšířením počtu členů komisí, které se ustavují jako stálé komise pro jednotlivé 
studijní obory, došlo k prohloubení úlohy kateder při výchově nových vědeckých pra-
covníků. V roce 2007 pracovalo na fakultě v doktorském studijním programu na zákla-
dě dohod o provedení práce 36 externistů jako oponenti, členové komisí pro obhajoby 
a přednášející v 1.ročníku a 15 externistů jako členové komisí státních doktorských 
zkoušek. V akademickém roce 2006/2007 vyplácela fakulta doktorandské stipendium 
34 studentům v prezenční formě studia. Jelikož bylo zajištěno přiměřené množství fi -
nančních prostředků, vyhovělo se většině návrhů vedoucích kateder. 

Členové oborové rady se zaměřili v roce 2007 na některé problémy, jejichž řešení 
přispěje k hlavnímu cíli, tj. úspěšnému završení doktorského studia. Velkou pozornost 
věnovali zejména otázce formulování vhodných a přesných názvů při schvalování témat 
disertačních prací. V řadě případů je potřeba, aby bylo téma práce dodatečně upřesně-
no či doplněno tak, aby se zamezilo případným výkladovým pochybnostem o rozsahu 
nebo obsahové opodstatněnosti pojednávané problematiky. Diskutovalo se také znovu 
o přetíženosti některých školitelů vysokým počtem doktorandů. Počet doktorandů, které 
jednotliví školitelé vedou, je často nerovnoměrný a oborová rada již v minulosti upo-
zornila na skutečnost, že někteří z nich nesou nepřiměřeně vysokou zátěž, a proto také 



12

byli schváleni jako školitelé noví externisté. Současná situace vypovídá, že se tento jev 
začíná již stabilizovat.

Oborová rada schválila nový požadavek na studenty, a to že s přihláškou na státní 
doktorskou zkoušku vypracují minimálně 20 stran tezí své disertační práce. Toto platí 
pro všechny doktorandy, kteří zahájili studium v roce 2006 a později. Tím se zkvalitní 
a urychlí příprava na vlastní psaní disertační práce.

Dalším problémem, kterým se členové oborové rady podrobněji zabývali, bylo hle-
dání optimálního způsobu, jak ověřit trvání zájmu o studium u těch doktorandů, kteří 
nereagují na výzvy svých školitelů při vypracování jejich hodnocení. Tento problém je 
řešen formou zaslání doporučeného dopisu doktorandovi studijním oddělením, aby bylo 
předcházeno nedorozuměním či nepřiměřené tvrdosti v případech hodných zvláštního 
zřetele, dříve než bude studium ukončeno rozhodnutím děkana. Takový postup také za-
brání nepodloženým odvoláním doktorandů, kteří někdy odůvodňují nedostatky a pří-
padnou netransparentnost problémy v komunikaci mezi studentem a fakultou. 

V zimním semestru roku 2007 též začaly nově přednášky ve druhém ročníku studia. 
Jsou zaměřené primárně na aktuální problematiku v oblasti platného práva.

I. 3. Státní rigorózní zkoušky
Právnická fakulta podle platné akreditace uskutečňuje rigorózní řízení v l6 předmě-

tech. Státní rigorózní zkoušky se na fakultě konají od 1. ledna 2000, kdy nabyl účinnosti 
Rigorózní řád Právnické fakulty. V současné době probíhá řízení ohledně 1267 přihláš-
kách k rigorózní zkoušce. Z tohoto počtu byly ke 152 přihláškám odevzdány i rigorózní 
práce.

V roce 2007 úspěšně absolvovalo státní rigorózní zkoušku 202 uchazečů. (V roce 
2006 to bylo 166 uchazečů.) Celkem však konalo ústní část rigorózní zkoušky 220 
uchazečů a obhajob rigorózních prací se konalo 217. Jeden uchazeč neprospěl u ústní 
zkoušky ani v opravném termínu, což znamená, že státní rigorózní zkoušku nesložil. 
Z celkového počtu 216 rigorózních prací, které byly odevzdány v roce 2007, jich bylo 
do konce roku 2007 obhájeno 108.

V roce 2007 bylo podáno 280 přihlášek k rigorózní zkoušce. (V roce 2006 jich bylo 
podáno 269.) Nejvíce z trestního práva hmotného a procesního (65), občanského práva 
hmotného (50), občanského práva procesního (26) a pracovního práva a práva sociálního 
zabezpečení (26). (Blíže viz přílohu č.6) Z celkového počtu uchazečů, kteří podali přihláš-
ku k rigorózní zkoušce v r. 2007, jich v témže roce odevzdalo rigorózní práci 119. 

Z celkového počtu uchazečů přihlášených v roce 2007 jich 230, tj. 82,1 %, přijalo 
nabídku služeb fakulty a uhradilo poplatek ve výši 5000 Kč. (V roce 2006 přijalo na-
bídku služeb fakulty 75,8 % uchazečů.) V roce 2007 bylo na poplatcích za přihlášku 
a náhradách za služby vybráno celkem 2 607 000 Kč. 

Z celkového počtu 202 absolventů státní rigorózní zkoušky v roce 2007 jich 181 vy-
užilo možnosti převzít diplom na promoci ve velké aule Karolina. Ostatním byl diplom 
předán na Rektorátě UK.



13

V roce 2007 získalo titul JUDr. také 19 absolventů doktorského studijního programu 
na základě uznání doktorských zkoušek a disertačních prací. Tito absolventi zahájili 
doktorský studijní program po 29. květnu 1998. Postup při uznávání disertačních prací 
jako prací rigorózních byl v roce 2002 konkretizován tak, že může být uznána disertační 
práce, která má více než 80 stran vlastního textu, nebyla po obhajobě opatřena jakými-
koli dodatky, a jejíž obsah není zastaralý.

I. 4. JURIDIKUM – Ústav pro další vzdělávání 
právníků

Během roku 2007 probíhalo na fakultě 23 specializovaných kurzů organizovaných 
Ústavem pro další vzdělávání právníků - JURIDIKUM, 19 z nich bylo v loňském roce 
ukončeno, 4 pokračují i letos. Zúčastnilo se jich celkem 897 posluchačů, z toho 643 žen. 
Čistý příjem z těchto kurzů (po odečtení DPH ve výši 19 %) činí 4 474 000,- Kč. Jedná 
se o nejvyšší příjem za kurzy, jakého kdy bylo v Juridiku dosaženo. 

Kromě velice osvědčených a již dlouhodobě pořádaných kurzů, jako jsou například 
„Základy práva pro veřejnou správu“, „Legislativa – legislativní technika“, „Stavební 
právo“, „Sociální politika a personální řízení“ a „Doplňkové studium pro tlumočníky 
a překladatele“ (zaměřené na angličtinu, němčinu, francouzštinu a ruštinu) se konaly 
i další velmi žádané kurzy zajišťované pracovnicemi katedry jazyků, jako jsou „Práv-
nická angličtina“, „Přípravný kurz ILEC“, „Follow - up kurz“ a „Terminologie italského 
trestního práva“. Konaly se též kurzy zaměřené na otázky evropského práva – „Vnit-
rostátní aplikace, transpozice a implementace směrnic Rady ES“. Úspěšné byly i kurzy 
„Právo životního prostředí“ a „Ochrana osobních údajů v ČR“. 

Nadále pokračovala úspěšná spolupráce Právnické fakulty s Českou správou so-
ciálního zabezpečení. V říjnu 2007 byl ukončen pátý a zahájen již šestý běh kurzů pro 
zaměstnance správ sociálního zabezpečení. Absolventům všech doposud ukončených 
běhů kurzu byla slavnostně předána osvědčení v Malé aule Karolina. 

Také v roce 2007 pokračoval trend projevující se ve zvyšování zájmu o pořádání kurzů 
na konkrétní objednávku zadavatele. Jde například o kurzy pořádané pro Ministerstvo 
fi nancí, Ministerstvo pro místní rozvoj a Českou správu sociálního zabezpečení. Pořádání 
těchto kurzů je velmi náročné, ale fakulta je připravena je i nadále organizovat.

Je možno konstatovat, že na pořádání specializovaných kurzů se podílejí téměř 
všechny katedry fakulty. V rámci hodnocení činnosti JURIDIKA za rok 2007 je nutno 
ocenit především práci odborných garantů kurzů, kteří se obětavě podílejí na jejich or-
ganizaci a přispívají k jejich úspěšnému průběhu.

Na základě vyhodnocování zkušeností z jednotlivých kurzů a kontaktů s praxí jsou ve 
spolupráci s katedrami i jednotlivými učiteli hledána nová aktuální témata reagující jak na 
dynamický legislativní vývoj, tak na problémy vznikající při aplikaci právní úpravy v pra-
xi. Soustavná pozornost je věnována i organizačním aspektům kurzů, byly zohledněny 
a řešeny i připomínky účastníků kurzu na poskytnutí některých studijních a kancelářských 
materiálů a pomůcek – posluchači dostávají blok a tužky s logem fakulty.



14

Zvýšená pozornost je věnována i propagaci kurzů. Kromě tradiční informační bro-
žury, využití webových stánek fakulty a inzerce v denním tisku se osvědčuje i přímé 
oslovování potencionálních zájemců. Naším cílem je nejen vytvoření široké nabídky 
kurzů, ale hlavně udržení jejich vysoké kvality, a to zejména proto, že jsou zdrojem 
určitých příjmů pro fakultu a především velice vhodnou formou prezentace Právnické 
fakulty u nejširší právnické veřejnosti.

I. 5. Univerzita třetího věku
Na Právnické fakultě se pro zájemce o právní problematiku uskutečňuje výuka 

v rámci Univerzity třetího věku v oboru právo. Studium je tříleté, podmínky přijetí ke 
studiu jsou maturitní zkouška a důchodový věk. Zápisné činí 500 Kč, jinak je studium 
bezplatné. Garantem Univerzity třetího věku za fakultu je JUDr. Mgr. Jana El Dunia, 
CSc. 

V zimním semestru akademického roku 2007/2008 byl zahájen již druhý ročník 
8. běhu kurzu Univerzity třetího věku. O studium je velký zájem, o čemž svědčí sku-
tečnost, že v současné době studuje 118 posluchačů. Témata přednášek jsou předná-
šejícími velmi pečlivě zvažována, a to s ohledem na poslání kurzů Univerzity třetího 
věku. O vhodnosti témat svědčí živé diskuse a četné dotazy posluchačů v závěru každé 
přednášky.

V prvním ročníku jsou přednášky zaměřeny především na ústavní právo, lidská prá-
va (EU), římské právo, československé a české právní dějiny, sociální politiku (EU) 
a evropské právo. Do druhého ročníku jsou zařazeny přednášky z rodinného práva, 
občanského práva hmotného, občanského práva procesního, obchodního práva (EU) 
a správního práva (EU). Ve třetím ročníku se bude přednášet trestní právo, bankovní 
právo, fi nanční právo a mezinárodní právo veřejné.



15

II. Věda, výzkum a ediční činnost

II.1. Habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem

Vedení fakulty spolu s jednotlivými katedrami se i v uplynulém roce snažilo pod-
pořit kvalifi kační postup a profesní růst akademických pracovníků fakulty. Přestože již 
několik let probíhá vlna zaznamenávající intenzívní proces profesního růstu zejména 
zkušenějších akademických pracovníků, intenzívně se rozvíjí i kariérní postup mladších 
učitelů. V dalších letech bude pravděpodobně probíhat větší příklon k habilitačním ří-
zením mimo jiné i z důvodů, že řada perspektivních učitelů si již vybudovala na fakultě 
přesvědčivou akademickou pozici a naplňují očekávání další vědecké práce. Je nezbytné 
uvést, že rovněž vedení Univerzity Karlovy v minulém roce učinilo významná opat-
ření směřující k zvýšení, zpřesnění a sjednocení kvalifi kačních kritérií při posuzovaní 
uchazečů v habilitačních řízeních a v řízeních ke jmenování profesorem v jednotlivých 
studijních oborech

Přehled uvedený v příloze č. 7 zahrnuje jednotlivá habilitační a jmenovací řízení, 
která probíhala v roce 2007 na Právnické fakultě. Jejich převážná úspěšnost a zdárná 
ukončení byla dána velmi náročným výběrem uchazečů, kteří si již sami staví vysokou 
profesionální úroveň při zvažování podávání žádostí o zahájení řízení děkanovi fakulty. 
Na základě zkušeností z minulých let a díky vysokému odborného kreditu zkušenějších 
kolegů mají srovnatelná porovnání kvalifi kačních kritérií, která jim umožňují cíleně 
zkvalitňovat zohledňované aspekty profesního růstu. 

V roce 2007 byla úspěšně dokončena 2 habilitační řízení a 4 řízení ke jmenování 
profesorem. Zároveň byl zaznamenán zvýšený zájem mladších akademických pracovní-
ků o zahájení řízení, který by měl v následujících letech vyústit ke zkvalitnění pedago-
gické a vědecké činnosti fakulty. 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy, která jako jediná v České republice zahrnuje 
kvalifi kační řízení celé struktury vyučujících předmětů oboru právo, se těší vysoké od-
borné prestiži a je tedy tradičně oslovována i vědeckými a pedagogickými pracovníky 
z jiných vysokých škol a pracovišť doma i v zahraničí. 

V roce 2007 byla rozhodnutím MŠMT udělena akreditace a reakreditace habilitač-
ního řízení a řízení ke jmenování profesorem, a to v oboru Právní dějiny, Římské právo, 
Ústavní právo a státověda, Trestní právo, kriminologie a kriminalistika, Správní právo 
a správní věda a Finanční právo a fi nanční věda. Samostatným rozhodnutím MŠMT byla 
prodloužena akreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru 
Právo životního prostředí na dobu platnosti do 1. srpna 2015. 



16

II. 2. Výzkumná činnost
Hlavní těžiště výzkumné činnosti v roce 2007 spočívalo v pokračování výzkumného 

záměru MSM 0021620804 (hlavní řešitel prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.), 
zahájeného v roce 2005. V roce 2007 byla završena první etapa VZ, jejímž cílem bylo 
vytipovat klíčové vnitřní a vnější impulsy rozvoje českého práva na počátku 21. století 
a připravit analýzu jejich závažnosti. Na tomto základě byly formulovány pracovní zá-
věry ohledně vývojových tendencí ve všech oblastech platného práva. Současně bylo 
nutné najít spojovací články výzkumu mezi jednotlivými odvětvími platného práva. 
Z vnitřních impulsů byl zkoumán především problém kontinuity a diskontinuity práv-
ního řádu období po roce 1945-1990 a po roce 1990. V právně fi lozofi cké oblasti byly 
analyzovány zejména aspekty působení přirozeného práva, ale i působení předsudečné-
ho vnímání světa a sociálních skupin jedinců v něm (národnostní a náboženské menšiny) 
a konečně působení hromadných sdělovacích prostředků na právo. Jako ekonomické 
impulsy rozvoje práva byly analyzovány otázky, které nedokázala plně vyřešit klasická 
ekonomická teorie (proč k úspěšné ekonomické transformaci nestačí liberalizace trhu, 
vliv makroekonomické stabilizace na privatizaci, vliv změny vlastnické struktury bank 
a podniků). Nejvýznamnějšími vnějšími impulsy pro české právo na počátku 21. století 
jsou europeizace a internacionalizace. zejména proces europeizace práva má hluboké 
historické kořeny, a proto byla značná pozornost věnována otázkám fungování římského 
práva v souvislostech evropského právního vývoje. Proces internacionalizace přináší 
do českého práva impulsy lidských práv, mezinárodní bezpečnosti nebo mezinárodního 
trestního soudnictví z hlediska veřejnoprávního, z hlediska soukromoprávního pak nové 
prvky mezinárodní arbitráže. Důležitým objektem výzkumu bylo promítnutí vnitřních 
a vnějších impulsů rozvoje českého práva v nově přijatých kodifi kacích správního řádu 
nebo zákoníku práce či v kodifi kacích připravovaných. Z druhé skupiny to byl přede-
vším analytický přínos přípravě nové kodifi kace soukromého práva – občanského záko-
níku, a to ve spolupráci se zahraničními odborníky. 

V roce 2007 proběhlo ze strany MŠMT hodnocení výzkumného záměru, na jehož 
základě byl výzkumný záměr MSM 0021620804 překvalifi kován z kategorie B do kate-
gorie A se všemi souvisejícími dopady v oblasti navýšení institucionální podpory v po-
ložce osobních nákladů. 

V roce 2007 se pracovníci fakulty podíleli na řešení 24 grantových projektů, z nichž 4 
byly pokračující a 20 bylo započato v roce 2007. Mezi pokračujícími granty byly 3 z Gran-
tové agentury ČR (GAČR) a 1 z Grantové agentury Akademie věd ČR (GA AV). Nové 
projekty jsou řešeny u GAČR, GAAV, významný podíl u GAUK, dále u MZV a MVČR. 
Z prostředků MŠMT se fi nancuje celkem 5 grantů. 2 prostřednictvím Rozvojového pro-
gramu, 2 u FRVŠ a 1 Domem zahraničních služeb MŠMT, v sekci AKTION. Další 2 gran-
ty řeší pracovníci fakulty u jiné instituce. Podrobnosti jsou uvedeny v příloze č. 8.

V roce 2007 bylo přihlášeno do soutěže o získání grantu celkem 24 projektů. U někte-
rých je výsledek již znám, u jiných budou výsledky zveřejněny v 1. čtvrtletí roku 2008.

V listopadu 2007 byla vyhlášena celofakultní Studentská vědecká a odborná činnost 
(SVOČ) pro akademický rok 2007-2008. Na začátku března 2008 bylo přihlášeno 84 
studentských prací.



17

II. 3. Ediční činnost
V roce 2007 se úspěšně rozvíjela ediční činnost PF UK, která se realizuje dvěma 

cestami, a to v nakladatelství Univerzity Karlovy Karolinum a v Edičním středisku fa-
kulty. Zejména rostl počet titulů vydaných v Edičním středisku, zejména ve třech zá-
kladních řadách. V roce 2007 vyšlo 11 sborníků (z toho 4 cizojazyčné), 2 monografi e 
v řadě Prameny a nové proudy a 1 skriptum. Kromě toho jsme mimo řady vydali další 
2 kolektivní monografi e. Pokračovalo vydávání řady České právo a EU (v nakl. Karoli-
num), kde vyšla jedna práce. (Viz blíže příloha č. 9) 

Mezi priority ediční činnosti patří vydávání vědeckého, recenzovaného časopisu 
AUCI, který pro fakultu vydává nakladatelství Karolinum. Z větší části se podařilo do-
rovnat skluz z minulých let. V roce 2007 vyšla 3 čísla, další byla připravena do tisku 
a předána do nakladatelství Karolinum. Kromě vydávaní monotematických čísel jsme 
se vrátili i k možnosti nabízet jednotlivé příspěvky do smíšených čísel. Tím by se posílil 
charakter AUCI jako pravidelně vycházejícího časopisu. Jako vhodná praxe i pro příští 
roky se jeví kombinace 3 čísel tematických a 1 smíšeného.

Do ověřovacího provozu byl uveden internetový obchod (e-shop), kde se nabízejí 
všechny publikace vydané Edičním střediskem fakulty. Po těchto zkušenostech bude 
e-shop průběžně doplňován. Nově budou nabízena též jednotlivá čísla časopisu AUCI 
(s uvedením obsahu).



18

III. Zahraniční styky UK

III. 1. Současný stav v oblasti zahraničních styků
Také v oblasti zahraničních vztahů došlo v rámci plnění úkolů Dlouhodobého zámě-

ru vzdělávací a vědecké činnosti Právnické fakulty UK na léta 2007 až 2009 k dalšímu 
prohloubení evropské dimenze spolupráce i rozšiřování spolupráce na další významná 
teritoria současného globalizovaného světa. Velmi efektivní jsou v této souvislosti pra-
covní vztahy se zahraničním odborem RUK vedeným prorektorem prof. MUDr. Janem 
Škrhou, DrSc., MBA.

Pozitivním jevem je nárůst učitelských aktivit. Celkem bylo uskutečněno 191 vý-
jezdů učitelů v celkové délce 1146 dnů, což je v dosavadním vývoji fakulty po roce 
1989 nejlepší výsledek (viz příloha č. 10). Tento příznivý trend byl mimo jiné ovlivněn 
realizací výzkumného záměru MSM 0021620804 „Kvantitativní a kvalitativní proměny 
právního řádu na počátku 3. tisíciletí – kořeny, východiska a perspektivy“ a dále realiza-
cí rozvojového projektu MŠMT věnovaného úpravě magisterského studijního programu 
a několika standardních a juniorských grantů.

Strategií Právnické fakulty UK je umožnit stále většímu počtu studentů pobyt na za-
hraničích univerzitách. Také v tomto ohledu bylo dosaženo nejlepších výsledků v období 
po roce 1989. Celkem bylo v roce 2007 v rámci programu Evropské unie LLP-Erasmus 
vysláno 268 studentů, z toho 13 doktorandů. Díky efektivním kontaktům byla navýšena 
místa především na anglicky vyučujících univerzitách. Vedle tohoto rozhodujícího pro-
gramu se realizují i dílčí vyslání v rámci rozšiřujících se meziuniverzitních dohod (např. 
Austrálie), či přímých dohod Právnické fakulty s univerzitami v USA (např. univerzita 
Miami). V roce 2007 bylo vysláno 15 studentů mimo program Erasmus.

Vzrostl též počet přijíždějících studentů jak v programu Erasmus, tak v rámci uni-
verzitních dohod. V roce 2007 bylo v rámci programu LLP-Erasmus přijato celkem 149 
zahraničních studentů, mimo tento program pak 13 studentů, z toho 3 byli samoplátci. 
Tato čísla svědčí i o vzrůstající kvalitě výuky v anglickém jazyce v rámci kurzu „Czech 
Legal System in European Context“ a o zvyšující se prestiži Právnické fakulty UK 
v zahraničí. V roce 2007 byla vydána v modernizované podobě brožura „Czech Legal 
System in European Context“ a brožura o Právnické fakultě v anglickém a německém 
jazyce (francouzská verze je připravována do tisku). Tyto publikace vzbudily příznivý 
ohlas jak v tuzemsku, tak zejména v zahraničí.

Do obdobné kategorie patří záměr Ministerstva pro vysoké školy a výzkum Fran-
couzské republiky k naplňování Evropského prostoru vysokoškolského vzdělávání. Po 
vyhodnocení spolupráce při realizaci dvouletých kurzů „Diplom francouzského práva“ 
se jeví jako perspektivní program spolupráce s UNI Paris II. v rámci doktorského studia 
(společné dvojí vedení - „cotutelle“)



19

III. 2. Přehled konkrétních činností

III. 2.1. Meziuniverzitní dohody o přímé spolupráci
Meziuniverzitní dohody tvoří významný základ spolupráce jak mezi evropskými 

univerzitami, tak zejména s univerzitami mimoevropskými. V roce 2007 uzavřelo ve-
dení Univerzity Karlovy nové dohody např. s Griffi th University, Macquire Univerzity, 
University of Melbourne v Austrálii, prodloužilo dohody s University of Otago (Nový 
Zéland), s University of Tsukuba (Japonsko), jedná se též s UNI de Lima v Peru, a pod. 
Na všech spolupracích v rámci těchto dohod se podílí také Právnická fakulta. Ačkoliv 
se jedná pouze o jednotlivce, ať studenty či učitele, mají tyto studijní pobyty značný 
význam pro komparistiku právních systémů.

Koncem roku 2007 měla UK celkem 194 uzavřených meziuniverzitních dohod, 
přičemž Právnická fakulta je zapojena zhruba do jedné třetiny z nich. V řadě případů 
aktualizaci spolupráce provádějí příslušné protokoly včetně návrhů na personální vyslá-
ní a přijetí. Rámec univerzitních dohod je pak doplňován protokoly o spolupráci mezi 
fakultami. V roce 2007 šlo např. o spolupráci s UNI NOVA Southeastern Florida a se 
Sibiřskou univerzitou Krasnojarsk. Došlo i k oživení spolupráce s Moskevskou státní 
univerzitou a Ruskou právní akademií v St. Petěrburku.

Mezi významné aktivity, které probíhají ve spolupráce studijního a zahraničního 
úseku, patří každoroční pořádání povinně volitelných předmětů v rámci studijního pro-
gramu PF UK v cizích jazycích. Kurzy navštěvují jazykově dobře vybavení studenti. 
Jedná se o: 
1.) Úvod do německého práva (UNI Hamburg, UNI Passau, UNI Regensburg, HU Ber-

lin) – prof. Paschke, Dr. Wilding,
2.) Úvod do anglického práva (UNI Cardiff) – prof. Young, Doc. Kühn,
3.) Úvod do francouzského práva (UNI Paris II.) – prof. Decaux, prof. Tomášek,
4.) Přednášky výběrového předmětu „US Contract Law“ – UNI Michigan, prof. J.J.Wh-

ite, PhDr. Chromá.
Výše uvedené kurzy jsou velmi dobrou přípravou pro studenty, kteří chtějí studovat 

v zahraničí, například v programu LLP/Erasmus, a jsou inspirací pro harmonizaci práv-
ních systémů v Evropské unii. Přednášky z práva USA přispívají ke studiu common law 
i práva evropského. Kreditní systém tyto kurzy významněji bonifi kuje a ve výukovém 
plánu jim vyhradil místo odpovídající výše uvedenému významu.

Univerzitní výměna formou studijních pobytů učitelů tradičně pokračovala s UNI 
Passau, Regensburg, München, Hamburg, Berlin, Heidelberg, Wien, Siena, Cardiff, Zü-
rich, Helsinki, Krakow, Wroclaw, Bratislava, Košice a s dalšími. K novým kontaktům 
pak náleží studijní pobyt na UNI Queensland.

V rámci meziuniverzitních dohod vycestovalo v roce 2007 15 studentů a 10 jich 
bylo přijato.



20

III. 2.2. Prováděcí programy ke kulturním dohodám (MŠMT)
V rámci dohod MŠMT došlo v roce 2007 k přijetí jednoho stážisty (p. Chen Haibo) 

z Číny v oboru autorského práva. 

III. 2.3. Meziuniverzitní vzdělávací programy

III. 2.3.1. LLP/Erasmus

Pro léta 2007 až 2013 se nově uplatňuje program EU Lifelong Learning Programme 
(LLP), který má několik částí, z nichž nejvýznamnější pro vysokoškolskou mobilitu je 
program Erasmus. Obsahové změny proti minulosti nejsou výrazné, jde spíše o změny 
organizační a fi nancování.

Program Erasmus je významným nástrojem studentské mobility, zčásti i učitelské, 
který již žije v povědomí studentů, kteří mají zájem o zahraniční studium. Jak již bylo 
výše uvedeno, každoročně roste počet „smluvně zajištěných míst“ a díky tomu i počet 
vysílaných studentů. Pro studium v zahraničí připravuje Právnická fakulta UK dlouhodobě 
podmínky ve formě náročné jazykové odborné přípravy a relativně široké nabídky výbě-
rových předmětů v cizích jazycích. Rovněž náročné výběrové komisionelní řízení má svá 
pevná pravidla. Díky tomu studenti PF UK patří k nejlepším ve srovnání s ostatními hostu-
jícími evropskými studenty. Pochvalně o tom hovoří zahraniční koordinátoři i profesoři. 

V roce 2007 převažoval zájem o studium na anglicky vyučujících univerzitách, ná-
sledován jazykem německým a francouzským. Menší zájem je pak o výuku ve španěl-
ském či italském jazyce, což je pochopitelné. Vhodným se jeví vysílání studentů vyšších 
ročníků, kteří mají již nejen znalosti platného českého, ale i evropského a mezinárod-
ního práva, jasnější představu o diplomové práci a budoucí kariéře. Pozitivním jevem 
bylo i vyslání v roce 2007 13 studentů doktorandského studia. Poněkud „omezujícím“ 
jevem je značný počet doktorandů v kombinované formě studia, kteří mají problémy 
s uvolněním ze svého zaměstnání.

III. 2.3.2. Ostatní nadace.

Velmi dobrá spolupráce pokud jde o SRN je zejména při organizování akcí s mezi-
národní účastí s DAAD Bonn, s Konrad Adenauer Stiftung a s Česko-německým fon-
dem budoucnosti.

Pro organizování pobytů v USA, resp. pro zajišťování každoročních přednáškových 
pobytů významných profesorů z USA v Praze, je velmi důležitá spolupráce s Fulbrigh-
tovou nadací. 

Pro spolupráci s Rakouskem je významný program Aktion: Tschechische Republik 
– Österreich, v jehož rámci byly v roce 2007 uspořádány dva profesorsko - studentské 
vědecké semináře JKU Linec, a to konkrétně v květnu 2007 v NP Šumava na téma 
„Územní plánování a ochrana životního prostředí z pohledu práva“ (garanti Prof. Janko 
a Prof. Damohorský) a v červnu 2007 v NP Kalkenalpen na téma „Směrnice ES o odpo-
vědnosti za škodu na životním prostředí“ (garanti Prof. Kerchner a Prof. Damohorský). 
Z obou seminářů vyjdou s podporou Aktion sborníky v německém jazyce. 



21

Započato bylo i se spolupráci v rámci Visegrad Fund a CEEPUS (Central European 
Exchange Programme for University Studies) při přijímání studentů. V případě CEE-
PUS pak je uskutečňována spolupráce v rámci výzkumného úkolu „Ochrana národnost-
ních menšin“.

III. 3. Další významné akce se zahraniční účastí
Účast učitelů na mezinárodních akcích typu různých konferencí a seminářů pat-

ří k nejpočetnějším zahraničním aktivitám. Z rozsáhlého přehledu vyplývá především 
tematika různých úseků evropského práva, která do značné míry souvisí s realizací do-
kumentů v rámci „Lisabonského procesu“. V roce 2007 v tomto směru vzrostly aktivity 
se slovenskými vysokými školami, zejména v Bratislavě a v Košicích. Kromě práva 
evropského nutno zmínit aktivní účasti na historicko-právní tematice a tematice práva 
církevního. Ze širší tematiky globálních problémů nutno zmínit několik akcí Katedry 
práva životního prostředí.

Ze studentských akcí v zahraničí nutno zmínit seminář o Evropském právu na UNI 
Wien, seminář o akciových společnostech na HU Berlin, semináře o právu životního 
prostředí na JKU Linz, Moot Court na UNI Budapešť atd.

Z několika desítek vyslání na konference, sympozia a semináře je třeba zejména při-
pomenout tematické okruhy ochrany lidských práv (prof. Šturma, doc. Scheu, Dr. Bílko-
vá), ústavního práva (prof. Gerloch, Dr. Jirásková, Dr. El-Dunia), ústavního práva v  ev-
ropském kontextu (doc. Kühn, Dr. Zemánek), problematiku občanského práva (prof. 
Dvořák, prof. Tichý, Dr. Smolík, Dr. Šustek), problematiku mezinárodního práva sou-
kromého (prof. Pauknerová), práva životního prostředí (prof. Damohorský, Dr. Stejskal, 
Dr. Sobotka, Dr. Tichá), sociálního zabezpečení (prof. Tröster, Dr. Štangová), veřejných 
fi nancí (prof. Karfíková, doc. Marková, Dr. Boháč), romanistická studia (prof. Skřejpek, 
Dr. Horák, Dr. Falada), kongres mezinárodního sdružení pro právní a sociální fi lozofi i 
(doc. Kühn, Dr. Tryzna, Dr. Wintr), informační technologie (Dr. Slováková na konferen-
ci v Pekingu) a řadu dalších.

Z rozsáhlého programu tuzemských akcí je třeba zmínit již druhým rokem pokra-
čující „Diskusní fóra o rekodifi kaci občanského práva“ za garance kateder občanského 
práva a evropského práva, kterých se zúčastnili jak zahraniční hosté, tak domácí učitelé 
a odborníci z právní praxe. Celkem čtyři fóra přesáhla národní rámec, a to ve směru 
k evropským kodifi kacím. Uspořádáno bylo také zasedání mezinárodní pracovní skupi-
ny pro přípravu kodexu „Ius Communae Europeum“ v prosinci roku 2007.

V roce 2007 proběhl již 4. ročník Letní školy UNI South Texas a 17. ročník Letní 
školy UNI San Francisco.

Letní škola UNI South Texas proběhla ve dvou částech. V prvé části (21. května až 
17. června 2007) se školy zúčastnilo 68 studentů a ve druhé (18. až 29. června 2007) 43 
studentů. Druhá část se věnovala semináři o mediacích. Vážnost a význam této školy 
potvrdila též účast děkana prof. Alfi niho (obdržel od děkana pamětní medaili PF UK 
za rozvoj spolupráce), který osobně vedl výuku druhé části. Závěrem školy se konalo 
výroční zasedání konsorcia spolupracujících univerzit za přítomnosti všech čtyř děkanů 
amerických právnických fakult.



22

Letní škola UNI San Francisco (2. července až 5. srpna 2007) měla celkem 51 účast-
níků. Vzhledem ke dlouholetým pozitivním výsledkům i tradicím navrhla americká 
strana Memorandum o pokračování školy v příštím pětiletém období, tj. na léta 2008 až 
2012. Dohoda byla podepsána dne 17. července 2007 v reprezentačních místnostech Ka-
rolína za přítomnosti prorektora prof. Škrhy. Děkan fakulty prof. Gerloch udělil zakla-
dateli školy prof. E. Reileymu pamětní medaili PF, a to jako ocenění zásluh o spolupráci 
obou fakult. Za posledních 17 let se LŠ v Praze zúčastnilo přes tisíc studentů z USA a 20 
českých studentů, resp., absolventů práv studovalo v San Franciscu a získalo titul LL.M. 
Na UNI San Francisco také přednášeli čtyři čeští učitelé.

III. 4. Personální, fi nanční a prostorové zabezpečení 
zahraničních záležitostí

Zahraniční úsek je řízen proděkanem prof. Damohorským s tím, že všechny zásad-
nější otázky posuzuje a schvaluje kolegium děkana. Výjezdy učitelů na pracovní cesty 
do zahraničí schvaluje děkan na návrh vedoucího příslušného pracoviště.

Organizační stránku problematiky zajišťuje zahraniční oddělení – vedoucí prof. 
A. Kerner a dvě referentky (E. Genzerová a L. Rollová), a to s tím, že E. Genzerová 
převážně zajišťuje aktivity učitelské a L. Rollová aktivity studentské. 

Do zahraničního oddělení je začleněn také referát programu LLP/Erasmus (Ing. 
S. Marešová a M. Konečná), který zajišťuje agendu vysílání a přijímání studentů v rám-
ci těchto programů a zajišťují rovněž průběh kurzu „Czech Legal System in European 
Context“. Referát metodicky a informačně spolupracuje se studijním oddělením.

Vybavení prostor zahraničního úseku bylo v roce 2007 výrazně zmodernizováno 
(vybavení kuchyňky a přijímacího prostoru, včetně výpočetní techniky), a to z prostřed-
ků letních škol. Pro výuku CLS byla nově poskytnuta posluchárna č. 303 ve III. patře, 
která má kapacitu 90 míst a odpovídající technické vybavení, což ji činí dostatečnou pro 
všechny kurzy.

Všechny přiměřeně nárokované a zdůvodněné akce byly fi nančně pokryty. Rozho-
dující byl rozpočet PF doplněný zdroji z vědeckého záměru, grantů, příspěvků nadací, 
fi nancováním pobytu zahraničními partnery a v neposlední řadě i Fondem mobility UK, 
rozvojovými programy (internacionalizace mobility a vzdělávání) atd. Mimo rozpočet 
fakulty probíhají aktivity programu LLP/Erasmus (stipendia studentů a pod.). Cestu ví-
cezdrojového fi nancování, byť je často administrativně náročnou, je třeba udržet i do 
budoucnosti.

Potěšitelným jevem je nově návrh prorektora pro studium o tom, jak postupovat 
v případě pochybností o nostrifi kaci zahraničního právnického vzdělání formou rozdílo-
vých zkoušek (§89 vysokoškolského zákona). Rovněž dlouholeté úsilí o zavedení titulu 
a studia LL.M. získaly jistý posun diskuzemi na MŠMT v souvislosti s „malou novelou 
vysokoškolského zákona“ a díky podpoře kolegia rektora na společném zasedání s ko-
legiem děkana PF v říjnu roku 2007. Jde ovšem jen o další etapu tohoto dlouhodobého 
a náročného procesu.



23

IV. Vnější vztahy
Úsek vnějších vztahů, který byl nově vytvořen s nástupem nového vedení fakulty 

1. února 2006, si za svůj úkol vytkl zvyšování prestiže a dobrého jména fakulty u práv-
nické i neprávnické veřejnosti. K tomuto účelu i v roce 2007 zajišťoval pořádání spo-
lečenských a informativních akcí a setkání, jejichž společným cílem byla snaha o lepší 
informovanost o životě fakulty.

V červnu 2007 se uskutečnilo již druhé setkání vedení fakulty s těmi jejími absol-
venty, kteří šíří její dobré jméno v oblasti právní, politické, mediální, obchodní a kul-
turní. Těchto setkání se zúčastňují ústavní činitelé, předsedové soudů všech stupňů, 
diplomaté, starostové měst, vysocí státní úředníci či významní podnikatelé. Jsou se-
znamováni se současnými a nejbližšími úkoly fakulty zejména v oblasti pedagogické 
a vědecké, navštěvují knihovnu fakulty a místnost starých tisků. Někteří z nich se již 
v současné době podílejí na činnosti fakulty – ať již jako členové vědecké rady, externí 
učitelé nebo tím, že přejímají záštitu nad mezinárodními sympozii pořádanými fakultou 
a nebo fi nančně přispívají na některé akce fakulty.

V prosinci 2007 se již podruhé uskutečnil ve Velké aule Karolina vánoční koncert. 
Kromě pracovníků fakulty jej svojí přítomností poctili i významní hosté – především 
soudci Ústavního soudu a akademičtí funkcionáři Univerzity Karlovy. Velmi pozitivně 
lze hodnotit, že se ho zúčastnila i řada studentů a také zahraničních hostů – účastníků 
Občanskoprávního fóra k přípravě Evropského občanského zákoníku. 

Dne 9. března 2007 se uskutečnil reprezentační ples fakulty, pořádaný ve spolupráci 
se Spolkem českých právníků Všehrd a dalšími studentskými spolky v Paláci Žofín. 

V říjnu 2007 se konala první tisková konference k zahájení provozu nových prostor 
ve 4. patře, mezi nimiž je i simulovaná soudní síň. Zúčastnili se jí redaktoři tří celo-
státních deníků (Mladá fronta dnes, Právo a Lidové noviny), dále redaktoři některých 
rozhlasových stanic, televize Prima a dalších sdělovacích prostředků. Akce měla velmi 
dobrý mediální ohlas.

Informace o důležitých akcích fakulty - ať již z oblasti vědecké, pedagogické, spole-
čenské či personální – jsou průběžně umisťovány na úvodní stránce webu fakulty.

Do úseku vnějších vztahů patří i propagační a upomínkové předměty fakulty. Za-
tím má fakulta k dispozici především vázu z českého skla s vyobrazeným pohledem na 
fakultu a znakem Právnické fakulty. Je předávána významným zahraničním návštěvám 
a pracovníkům fakulty při příležitosti jejich životních výročí. Připravuje se zhotovení 
dalších propagačních předmětů (především kravat a šátků s logem fakulty) a zejména 
reprezentační publikace o fakultě, která bude vydána k 660. výročí založení Univerzity 
Karlovy. 



24

V. Hospodářský a technický rozvoj PF 
UK v roce 2007

V roce 2007 pokračovala Právnická fakulta v dalším zlepšování organizačně tech-
nických předpokladů pro pedagogickou a vědecko výzkumnou činnost. Některé projek-
ty a investiční akce byly v průběhu roku 2007 úspěšně dokončeny, u dalších byly zahá-
jeny přípravné práce nutné pro jejich realizaci v dalších letech. Celkově lze zhodnotit 
rok 2007 v oblasti hospodářského a technického rozvoje fakulty jako rok úspěšný, který 
i přes omezené fi nanční prostředky pozitivně přispěl k dalšímu zkvalitňování podmínek 
pro rozvoj fakulty v oblasti její hlavní i doplňkové činnosti.

V návaznosti na plnění hlavních cílů fakulty v oblasti hospodářského a technického 
rozvoje tak, jak byly stanoveny a defi novány v Dlouhodobém záměru vzdělávací a vě-
decké činnosti PF UK na léta 2007 až 2009, lze podrobnější komentář připojit k těmto 
hlavním oblastem činnosti : 

V.1. Rozšiřování kapacitních a prostorových možností pro vzdělávací a vědecko 
výzkumnou činnost.

V.2. Zkvalitňování technického vybavení a další zkulturňování prostředí, v němž je 
vzdělávací a vědecko výzkumná činnost realizována.

V.3. Údržba a další zhodnocování nemovitého a movitého majetku Univerzity Kar-
lovy v Praze, který je Právnické fakultě svěřen do správy.

V.1. Rozšiřování kapacitních a prostorových 
možností pro vzdělávací a vědecko výzkumnou 
činnost

Hlavním počinem Právnické fakulty UK v této oblasti bylo v roce 2007 úspěšné 
ukončení rozsáhlé investiční akce označované jako „UK – PF Vestavba půdních pro-
stor“. Tato investiční akce, která byla zahájena již v roce 2004, nemá objemem nově 
získaných výukových prostor v historii budovy PF UK obdoby.

Půdní vestavba byla provedena do obou křídel budovy, tj. jak do křídla severního 
(nábřeží), tak i do křídla jižního (ulice 17. listopadu). Nově bylo vybudováno přístupové 
schodiště do jižního křídla a také posíleno a technologicky osazeno únikové schodiště 
do ulice 17. listopadu. Vestavbou získala fakulta celkem 5 nových seminárních místností 
s celkovým maximálním obsazením 150 posluchačů, dále tři počítačové učebny s kapa-
citou 80 přístupových míst (terminálů), dvě kanceláře a reprezentativní prostory. Většina 
nově vybudovaných místností je plně vybavena nejmodernější audiovizuální technikou, 
takže umožňuje plnou interaktivní výuku v souladu s nejmodernějšími trendy.



25

Chloubou nově vybudovaných prostor jsou reprezentativní místnosti jižního křídla 
sestávající ze zasedací místnosti a z tzv. simulované soudní síně. V této kopii skutečné 
soudní jednací síně, která je jednou z nejpovedenějších na právnických fakultách ne-
jen v České republice, ale i v celém středoevropském prostoru, již proběhlo v průběhu 
zimního semestru akademického roku 2007/2008 několik hraných soudních procesů za 
aktivní účasti soudců pražských obvodních soudů. Do budoucna nelze vyloučit, že se 
v této soudní síni neodehrají i skutečné civilní procesy. Pro úplnost doplňme, že nové 
půdní prostory byly bez připomínek úspěšně kolaudovány dne 14. srpna 2007 s tím, 
že kolaudační rozhodnutí odboru výstavby Úřadu Městské části Praha 1 nabylo právní 
moci dne 7. září 2007.

Druhým hlavním záměrem fakulty v oblasti rozšiřování kapacitních možností pro 
pedagogickou a vědecko výzkumnou činnost byla příprava všech podkladů pro podání 
nového investičního záměru, jehož cílem a obsahem by měla být kompletní rekonstruk-
ce objektu bývalé menzy Na Větrníku, který Právnická fakulta UK získala v průběhu 
roku 2006 do své správy. Za tím účelem byla zpracována Expertíza projektové přípravy 
plánované rekonstrukce, z níž vyplynulo nejen funkční zaměření jednotlivých vnitřních 
prostor tohoto objektu po rekonstrukci, ale též fi nanční a časová náročnost celého pro-
jektu. Objekt, který je zamýšlen a projekčně tvořen jako nové studijní, konferenční a vý-
zkumné centrum Právnické fakulty UK, by po své rekonstrukci měl soustřeďovat jak 
dislokované sklady Knihovny PF UK, tak by měl umožňovat i samostudium studentů 
(ubytovaných na kolejích Hvězda a Větrník) ve dvou velkých studovnách v přízemí ob-
jektu, výuku ve čtyřech nových přednáškových sálech a pořádání vědeckých konferencí 
a sympózií na vysoké odborné a společenské úrovni.

Právnická fakulta s cílem řádné přípravy žádosti o vydání rozhodnutí o účasti stát-
ního rozpočtu na rekonstrukci dotčeného objektu v průběhu roku 2007 připravila kom-
pletní text investičního záměru. Na základě projednání s rektorátem Univerzity Karlovy 
v Praze by měla být rekonstrukce objektu bývalé Menzy Na Větrníku zahrnuta jako 
jedna z prioritních akcí do nové dokumentace programu reprodukce investičního majet-
ku, který by měl být správcem tohoto programu, tedy Ministerstvem školství mládeže 
a tělovýchovy ČR, schválen pro roky 2008 až 2012. 

V. 2. Zkvalitňování technického vybavení 
V oblasti zkvalitňování technického vybavení zaměřila Právnická fakulta UK pozor-

nost především na další rozvoj počítačových a informačních technologií dostupných pro 
studenty a zaměstnance PF UK. 

V.2. 1. Fakultní síť
Fakultní počítačová síť v současnosti čítá cca 382 pracovních stanic. Následující 

tabulka ukazuje vývoj počtu pracovních stanic na fakultě a jejich rozdělení mezi za-
městnance a studenty.



26

Rok 2001 2002,
2003

2004 2005 2006 2007

Zaměstnanci 176 192 194 205 216 226 
Studenti 43 84 84 84 93 156 

0

50

100

150

200

250

2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rok

Vývoj po tu pracovních stanic

Zam stnanci
Studenti

Studentům jsou k dispozici počítače v těchto místech:
 
učebna 411 21 stanic 
učebna 408 45 stanic 
učebna 407 14 stanic 
učebna 017 45 stanic 
studovna Knihovny PF 19 stanic
společné prostory 12 kiosků

V průběhu roku 2007 byl stav počítačových pracovních stanic pro studenty rozšířen 
natolik, že k počátku roku 2008 mají studenti k dispozici již celkem 156 stanic, což 
představuje výrazný nárůst oproti počtu 43 stanic v roce 2001. Nově vybudovaná počí-
tačová učebna 411 slouží pro výuku právních systémů a pro různá školení. Kiosky jsou 
umístěny ve vstupní hale a na chodbách fakulty. Studenty jsou hojně využívány k práci 
s Informačním systémem a ke čtení elektronické pošty. Všechny počítače jsou zapojeny 
do fakultní počítačové sítě. Souběžně s trendy ve vývoji v oblasti výpočetní techniky 
je síť PF UK průběžně rozšiřována a modernizována tak, aby pokryla neustále rostoucí 
potřeby studentů a zaměstnanců fakulty. 

Již v roce 2006 byla provedena rozsáhlá rekonstrukce síťových rozvodů a elektro-
instalace v budově fakulty. Při rekonstrukci byla stávající metalická páteřní síť nahra-
zena optickými rozvody. V polovině roku 2007 v souvislosti s přechodem na centrální 
informační systém pak byla vybudována záložní radiová trasa do sítě PASNET, a to 
z důvodu zajištění dostupnosti služeb potřebných pro chod fakulty i v případě výpadku 
optické trasy. 



27

V.2.2. Zabezpečené vstupy
Právnická fakulta UK se v průběhu roku 2007 aktivně zapojila do centrálního pro-

jektu „Vybudování centrální části infrastruktury systému zabezpečení vstupů do objektů 
UK“. Cílem projektu bylo vytvoření návrhu systému jednotného komplexního zabezpe-
čení vstupů do budov a prostor Univerzity Karlovy v Praze a vybudování centrální části 
tohoto systému, který zjednoduší správu a zabezpečení přístupů do všech signifi kantních 
objektů či prostor Univerzity Karlovy lokalizovaných v Praze i v jiných místech ČR.

Navržený projekt řeší centrální část systému, který efektivně zajistí: 
• automatickou kontrolu oprávnění přístupu osob ve vybraných prostorách budov 

UK
• separaci prostorů přístupných veřejnosti od prostor přístupných pro studenty 
• možnost sledovat pohyb osob a charakter vynášených či přenášených předmětů. 
Realizace systému umožní povolovat respektive zakazovat přístup do jednotlivých 

prostor a zón vybraným skupinám osob, které jsou v Informačním systému UK a mají 
vydánu identifi kační kartu UK nebo jsou hosty a návštěvníky UK. Smyslem těchto opat-
ření je podstatné snížení rizika neoprávněného přístupu osob do vybraných prostor Uni-
verzity Karlovy v Praze.

V budově Právnické fakulty UK bylo v druhé polovině roku 2007 zařízení na kon-
trolu vstupů nainstalováno na vstupní dveře do budovy, na dveře do chodeb ve čtvrtém 
patře a na vstup do počítačové učebny č. 408. V následujícím roce počítáme s rozšířením 
na vstup do knihovny fakulty, do počítačové učebny č. 017 a do přednáškové místnosti 
č. 120 k zajištění vstupu studentům s tělesným postižením. 

V.2.3. Barevný tisk a kopírování
Z prostředků rozvojového projektu na rok 2007 byl na základě poptávkového řízení 

zakoupen stroj Xerox DocuColor 240 s profesionálním fi nischerem a ripem Creo. Dále 
byl pořízen řezací stroj EBA 480 a stroj na lepenou vazbu FastBindSe. Toto zařízení 
slouží k tisku plakátů, vizitek, prezentačních a výukových materiálů. 

V.2.4. Multimediální učebny
V polovině roku 2007 proběhla rekonstrukce stávajících multimediálních učeben. 

V učebnách byl vyměněn ovládací systém, projektory, videotechnika a v případě potře-
by plátna. Ve dvou učebnách byly doinstalovány chybějící zatemňující rolety. V průběhu 
nasazení do ostrého provozu byl dodavatelem doladěn ovládací software a proběhlo 
školení zaměstnanců. 

Od druhé poloviny roku 2007 jsou nově k dispozici další čtyři multimediální učebny 
ve čtvrtém patře budovy. Tyto učebny jsou vybaveny projekční technikou, ozvučením 
a zabudovaným počítačem. Jedna z učeben je vybavena interaktivní dotykovou tabulí. 

Popis technického vybavení v multimediálních učebnách



28

Ve všech multimediálních učebnách na právnické fakultě je možné se bezdrátově 
připojit k Wi-Fi síti Eduroam (podrobný návod nastavení Wi-Fi sítě na: http://eduroam.
prf.cuni.cz). Vybavení těchto učeben je následující: 
Místnost 120
• Vestavěný počítač s LCD monitorem zapojený do fakultní sítě
• Data video LCD projektor, světelný výkon 4500 ANSI Im, grafi cké rozlišení XGA 

(1024x768 bodů)
• DVD/VCR combo rekordér 
• Vizualizér (zpětný projektor)
• Elektricky ovládaná projekční plocha, rozměr 400 x 300 cm
• Sada bezdrátového mikrofonu, hlavový a klopový mikrofon 
• Stereo ozvučení místnosti
• Sada řídícího systému s LCD panelem, který ovládá osvětlení místnosti přes sběrnici 

včetně stmívání, ovládání rolet, plátna a multimediální techniky. 

Místnost 101, 303
• Vestavěný počítač s LCD monitorem zapojený do fakultní sítě
• Data video LCD projektor, světelný výkon 4000 ANSI Im, grafi cké rozlišení XGA 

(1024x768 bodů)
• DVD/VCR combo rekordér 
• Pevný mikrofon, ozvučení
• Sada řídícího systému s LCD panelem, který ovládá osvětlení místnosti přes sběrnici 

včetně stmívání, ovládání rolet, plátna a multimediální techniky. 
• Nově instalovány látkové rolety zatemňující, motorický pohon, včetně fotobuněk pro 

detekci otevřeného okna

Místnost 319, 103
• Vestavěný počítač s LCD monitorem zapojený do fakultní sítě
• Data video LCD projektor, světelný výkon 4000 ANSI Im, grafi cké rozlišení XGA 

(1024x768 bodů)
• DVD/VCR combo rekordér 
• Vizualizér (zpětný projektor)
• Pevný mikrofon, ozvučení
• Sada řídícího systému s LCD panelem, který ovládá osvětlení místnosti přes sběrnici 

včetně stmívání, ovládání rolet, plátna a multimediální techniky. 

Místnost 401,402,405,411,zasedací místnost 4p.
• Vestavěný počítač s LCD monitorem zapojený do fakultní sítě
• Data video LCD projektor, světelný výkon 4000 ANSI Im, grafi cké rozlišení XGA 

(1024x768 bodů)
• Ozvučení
• Jednoduchý řídící systém
• Ozvučení



29

Místnost 403
• Vestavěný počítač s LCD monitorem zapojený do fakultní sítě
• Data video LCD projektor, světelný výkon 2500 ANSI Im, grafi cké rozlišení XGA 

(1024x768 bodů)
• Dotyková tabule
• Ozvučení
• Jednoduchý řídící systém

V.2.5. Zkvalitňování prostředí 
V oblasti dalšího zkvalitňování prostředí pro výkon pedagogických činností a zkul-

turňování společných prostor budovy PF UK zaměřila fakulta pozornost na dva hlavní 
záměry. 

Především byla v průběhu letních prázdnin v roce 2007 provedena komplexní re-
konstrukce místnosti č. 220, která patřila k historicky nejzachovalejším místnostem 
fakulty. Dochovaly se zde nejen originální podlahové krytiny, ale i původní lavicové 
sestavy. V  rámci provedené rekonstrukce byly zrestaurovány, obnoveny a opraveny 
všechny dřevěné prvky sedacích souprav a lavic pro studenty, byla provedena úplná 
rekonstrukce povrchových úprav katedry, byla vyměněna tabule a byly obnoveny i pů-
vodní vstupní dveře. Lze konstatovat, že po této rekonstrukci patří seminární místnost č. 
220 k unikátním výukovým prostorům nazíráno nejen z hlediska Právnické fakulty UK, 
ale i v celouniverzitním kontextu.

Druhou oblastí pozornosti fakulty je plánovaná výmalba všech vnitřních společných 
prostor budovy. V rámci přípravných činností byly provedeny sondy odhalující barev-
nost a způsob provedení původní úpravy povrchů ve všech hlavních prostorech budovy. 
Došlo přitom i k zrestaurování dvou nosných sloupů v hlavním atriu budovy PF UK na 
úrovni prvního nadzemního podlaží. 

Po následném projednání s dotčenými pracovníky Národního památkového ústavu 
v Praze bylo dohodnuto, že prostory chodeb budou vymalovány jednotným světle bé-
žovým odstínem, na hlavních plochách atria a sloupoví pak bude obnovena kletovaná 
omítka v provedení imitující leštěný pískovec. Obnova maleb vnitřních ploch by měla 
být zahájena v roce 2008 a měla by být dokončena do roku 2011.

Doplňme, že v průběhu letních prázdnin roku 2007 došlo k výmalbě seminárních 
místností č. 21, 213, 214, 220, 231, 243, 303, 304, 305, 345, 346, 347, 348.

V.3 Údržba a další zhodnocování nemovitého 
a movitého majetku Univerzity Karlovy v Praze, 
který je Právnické fakultě svěřen do správy. 

V roce 2007 došlo k částečné rekonstrukci seminárních místností č. 21, 100, 213, 
214, 220, 231, 243, 303, 304, 305, 345, 346, 347, 348. Rekonstrukční práce se dotkly, 
jak již bylo výše poznamenáno, nejen nového vymalování těchto učebních prostor, ale 



30

opraveny a kompletně zrekonstruovány byly také dvoukřídlé tabule, u nichž byly nově 
zakoupeny jejich dřevěné části a byly zprovozněny mechanické pojezdy. Nově byl také 
zrekonstruován a plně zprovozněn elektrický pojezd tabule v místnosti č. 300. 

V prostorech 1.PP, tedy v místnostech za zaměstnaneckou menzou, došlo k úpravě 
skladových prostor pro další archiv knihovny. Byla provedena kompletní výmalba těch-
to místností a byly instalovány nové knižní regály. Do těchto nových depozitních skladů 
byly přemístěny knižní svazky, které po povodních v roce 2002 byly uloženy v disloko-
vaných náhradních prostorech mimo budovu Právnické fakulty UK. 

Vlastními silami zajistila fakulta vymalování 16 kanceláří a kompletních sklado-
vých prostor v 1. a 2.PP.



31

VI. Knihovna
V roce 2007 byl chod knihovny Právnické fakulty ovlivněn několika mimořádný-

mi aktivitami. Nejdůležitější byla postupná implementace nového knihovního systému, 
dále adaptace prostor pro uskladnění knihovního fondu a řešení projektu na ukládání 
digitálních verzí kvalifi kačních prací. Dopad těchto činností se promítl i do sledovaných 
statistických údajů o činnosti knihovny a bude o nich pojednáno v příslušných částech 
závěrečné zprávy.

V průběhu celého roku knihovna plnila svoji základní funkci, to znamená poskyto-
vání informačního zázemí výuce a vědecké činnosti na fakultě a zpřístupňování vlast-
ních informačních zdrojů zájemcům z řad veřejnosti. Tomuto cíli byla podřízena činnost 
jednotlivých specializovaných oddělení:

VI. 1. Oddělení zpracování knihovního fondu:
Úkolem oddělení je budovat kvalitní knihovní fond, jako předpoklad kvalitních slu-

žeb čtenářům. Celkový počet svazků k 31. prosinci 2007 činil 161.429 svazků, přičemž 
roční přírůstek byl 4.300 svazků v následující struktuře. Odepsáno bylo na základě vý-
sledku revize knih ve volném výběru 75 svazků. Nárůst knihovního fondu činil oproti 
roku 2006 2,61 %.

Graf č.1
Struktura p ír stk  v roce 2007

Knihy a periodika
65%

Diplomové práce
18%

Rigorózní práce
6%

Vazba
10%

Diserta ní práce
1%

Financování akvizice bylo opět vícezdrojové, přičemž hlavními zdroji byl rozpočet 
fakulty, výzkumný záměr, granty a rozvojové projekty. 



32

Graf č.2
Financování knihovního fondu v roce 2007

Rozpo et PF
90%

Granty
3%

Výzkumný zám r
4%

Rozvojový program
3%

 

Graf č.3

2002 2003 2004
2005 2006

2007

216438

475537

113814

489856

216145

287967

2446653

990784

2802682

2761366

3199607

2919385

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

3500000

Vývoj financování Knihovního fondu z rozpo tu PF a z VZ a grant
 (2002 - 2007)

Rozpo et Granty a VZ

Zpracování nových přírůstků bylo v počátku roku mírně zpomaleno přechodem na 
nový systém a nutností získání potřebné rutiny. Tento handicap byl poměrně rychle pře-
konán a během roku bylo zpracováno celkem 2.669 záznamů, které byly odevzdány do 
celostátního souborného katalogu ČR Caslin, přičemž 1.057 záznamů bylo přijato jako 
prvozáznamy. 

Co se týká odběru periodického tisku, zůstal v roce 2007 prakticky na stejné úrovni. 
Profi l periodického tisku je tvořen dle následujících pravidel. Česká odborná právní 
periodika jsou zařazena do odběru automaticky, zahraniční časopisy jsou nakupovány 
na základě požadavků kateder a následného doporučení knihovní komise. Současný 
profi l periodického fondu lze považovat za vyhovující a vzhledem k možnostem, které 
poskytují dostupné elektronické zdroje se výrazné rozšiřování odběru nepředpokládá. 



33

Z důvodů úspory fi nančních prostředků byly všechny katedry vyzvány k vyjádření, zda 
trvají na odběru papírové verze Sbírky zákonů. Výsledkem průzkumu bylo snížení od-
běru o pět exemplářů (katedra fi nančního práva, katedra teorie práva, katedra obchod-
ního práva, katedra národního hospodářství a ústav autorského práva), což představuje 
úsporu 30.000,- Kč. 

Graf č. 4
P edplacené zahrani ní asopisy podle obor

mezinárodní právo 
ve ejné; 12

ob anské právo; 9

pracovní právo; 5

trestní právo, 
kriminalistika; 7

evropské právo; 7

jazyky; 1

právo životního 
prost edí; 5

obchodní právo, 
mezinár. právo 
soukromé; 9 finan ní právo; 2

správní právo; 11

ústavní právo; 3

d jiny; 10

sociologie; 4

teorie a filozofie práva; 
6

neza azené; 8

 

V oblasti databází jsme se snažili účinně propagovat a zpřístupňovat zájemcům 
v první řadě oborově zaměřené databáze jakými jsou Hein-on-line, Westlaw, Kluwer 
Law International a Oxford Journals. Nákup těchto titulů byl v roce 2007 poprvé zařazen 
do rozvojového projektu Ústřední knihovny UK, což znamená, že úhrada byla provede-
na z prostředků tohoto programu, aniž by se měnily podmínky pro koncové uživatele. 
Fakulta tímto ušetřila fi nanční prostředky v řádu stovek tisíc Kč.

Z důvodu přípravy skladů a přesunu části knihovního fondu se výrazně zpomalily 
práce na generální revizi knihovního fondu. Tato nemohla být dokončena, jak se pů-
vodně předpokládalo. Dílčí revize ve volném výběru byla provedena v řádném termínu, 
i když díky změně systému byla provázena provozními problémy, které personál řešil 
operativně za cenu vyšší pracnosti a námahy. Ta je chápána jako investice do příštích 
období a předpokládá se, že v příštích letech proběhne revize opět rutinním způsobem. 
Celkem bylo zrevidováno 51.086 svazků ve volném výběru, zjištěné ztráty činí 129 
knihovních jednotek. Ztráta z volného výběru představuje 0,25 %, přičemž se jedná 
převážně o literaturu předepsanou ke studiu. 

VI. 2. Oddělení služeb čtenářům:
Práce oddělení služeb je přirozeným výstupem činnosti všech úseků knihovny. 

V roce 2007 plnilo svoji základní funkci stabilně i přes různé provozní změny vyvolané 
změnou knihovního systému. V souvislosti s ní byl opatřením děkana č.8/2007 vydán 
nový výpůjční řád, defi nitivně ukončen přechod na průkazy UK a byly zavedeny ně-



34

které další služby, jako např. zprovoznění osobních kont uživatelů s možností on-line 
rezervací a prodlužování výpůjček a nový typ výpůjčky přes víkend. Další výraznou 
změnou byla instalace velkokapacitní samoobslužné kopírky spojené se síťovým tiskem 
a novým způsobem zpoplatnění kopií a tisků.

Na příjmový účet fakulty bylo během roku 2007 odevzdáno 630.146,50 Kč (samo-
obslužné kopírování a tisk: 592.729,- Kč, poplatky z prodlení: 27.127,50 Kč, průkazy: 
3.700,- Kč, jednorázové vstupy : 5.990,- Kč, rešerše: 600,- Kč).

Tab. č.1 – Složení uživatelů v letech 2002 – 2007
2007 2006 2005 2004 2003 2002

Student 4.974 4.212 5.044 4.938 4.604 4.419
Zaměstnanec 241 203 217 217 221 214
Doktorand 131 97 75 73 97 170
Jiný uživatel I – (CŽV) 61 75 101 75 41 66
Jiný uživatel II – (RIG) 305 278 389 331 478 460
Stážista (Host) 161 59 126 118 108 139
Veřejnost odborná 300 253 425 556 801 562
Veřejnost laická 291 232 329 260 269 374
Uživatel z UK 131 66 104 103 153 294
MVS  58 39 50 47 34 33
Celkem 6.653 5.514 6.860 6.718 6.806 6.731

Graf č. 5
Složení uživatel  2007

student
74%

MVS
1%

uživatel z UK
2%

ve ejnost laická
4%

jiný uživatel I (CŽV)
1%

doktorand
2%

jiný uživatel II (RIG)
5%

zam stnanec
4%

ve ejnost odborná
5%

stážista (host)
2%



35

Tab. č. 2 – Návštěvnost
2007 2006 2005 2004 2003 2002

Návštěvnost 64.000 63.511 64.764 64.500 65.008 62.587

Tab. č.3 – Výpůjčky
2007 2006 2005 2004 2003 2002

Prezenční 51.606 46.382 49.750 48.800 47.036 46.470
Absenční 15.028 14.161 15.233 15.382  9.704  9.509
Celkem 66.634 60.543 64.983 64.182 56.740 55.979

Tab. č. 4 – MVS a MMVS
2007 2006 2005 2004 2003 2002

MVS-jiné knihovně 82 73 77 60 22 48
MVS-pro naše uživatele 10 11 19 27 11 12
MMVS-pro naše uživatele  7  5  9 16 11  1
Celkem 99 89 105 103 44 61

Graf č.6

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

2002 2003 2004 2005 2006 2007

Výp j ky v letech 2002 - 2007

Prezen ní Absen ní  



36

Graf č.7
Výp j ky v letech 2002 - 2007

60543

66634
64983

64182

55979

56740

50000

52000

54000

56000

58000

60000

62000

64000

66000

68000

2002 2003 2004 2005 2006 2007

Tradičně se pracovnice oddělení věnovaly informacím pro nové posluchače. Byla 
zpracována nová informační brožura pro studenty prvních ročníků a provedeny vstupní 
exkurze do knihovny. Celkem se konalo 28 exkurzí, kterých se zúčastnilo se 215 stu-
dentů.

Propagace knihovny a jejích služeb patří k tradičním aktivitám oddělení. Proto je 
vždy věnována značná pozornost mimořádným návštěvám, které knihovnu navštíví. 
V roce 2007 se konalo již druhé setkání vedení Právnické fakulty s významnými absol-
venty a návštěva knihovny byla součástí prohlídky školy. Vítáni jsou vždy i kolegové 
z ostatních knihoven jako například návštěva knihovníků z plzeňských knihoven. Pro 
studenty a ostatní čtenáře byl v roce 2007 zajištěn časopis Biblio, který přináší informa-
ce o knihovnách a knižní kultuře. Tento časopis je distribuován zdarma.

VI. 3. Dokumentační oddělení
Do databáze časopiseckých článků bylo přidáno 2.108 záznamů a bylo vydáno 6 

čísel výběrové článkové bibliografi e Excerpta Iuridica. Ta byla publikována v tradiční 
papírové verzi i elektronicky na webové stránce knihovny. Celkem bylo excerpováno 89 
titulů, z toho 43 českých právnických časopisů a 46 zahraničních.



37

Graf č. 8
P ehled dokumentovaných asopis  a sborník

slovenské; 2francouzské; 4
n mecké; 15

nizozemské; 1

polské; 2

rakouské; 5

ruské; 2

slovinské; 1

švýcarské; 1
anglické; 7

eské; 43

americké; 6

 
 

Dále bylo zpracováno 18 rešerší na objednávku uživatelů o celkovém rozsahu 1378 
záznamů. Dvanáct rešerší bylo zpracováno pro potřeby fakulty (osobní bibliografi e pra-
covníků, publikační činnost kateder pro potřeby akreditace a výsledky výzkumného zá-
měru), šest rešerší bylo zpracováno za úplatu na objednávku uživatelů z řad veřejnosti.

Do činnosti oddělení patří i evidence publikační činnosti pracovníků fakulty. V prů-
běhu roku 2007 došlo na tomto úseku k personální obměně. Slečna Kateřina Dolejší 
přešla do oddělení vědy a na její místo nastoupil PhDr. Stanislav Čumpl, který kromě 
evidence publikační činnosti udržuje webovou stránku knihovny a administruje elek-
tronické informační zdroje ve správě knihovny. Sběr publikační činnosti za rok 2006 
dokončila slečna Dolejší, sběr za rok 2007 provádí PhDr. Čumpl. V současné době se na 
souboru intenzivně pracuje a není k dispozici defi nitivní počet odevzdaných záznamů. 
Momentálně je v databázi 650 záznamů, z toho do RIVu 221 záznamů.

VI. 4. Další aktivity 
V roce 2007 byly v knihovně řešeny dva rozvojové projekty z programu 8b roz-

voj informačních a komunikačních technologií. Finanční přínos obou projektů činil 
830.000,- Kč. 

1) Implementace a integrace lokálních knihovnicko-informačních systémů do celou-
niverzitního integrovaného knihovnicko-informačního systému (CIKS Aleph)

Cílem projektu bylo optimalizovat přistoupení knihovny PF UK do celouniverzitní-
ho knihovnicko-informačního systému a tím zkvalitnit knihovnicko-informační služby 
univerzitním uživatelům i širší odborné veřejnosti. Konverze dat z T-Series do Alephu 
proběhla před koncem roku 2006 a všechny další činnosti související s aplikací Alephu 
byly provedeny v roce 2007. Změna systému zasáhla všechny úseky, nejvíce oddělení 
zpracování fondu a oddělení služeb. Z prostředků projektu byla vybavena pracoviště 
personálu novou výpočetní technikou odpovídající požadavkům Alephu.



38

2) Budování repozitáře elektronických kvalifi kačních vysokoškolských prací na 
Univerzitě Karlové v Praze 

Cílem projektu bylo podílet se na budování celouniverzitního repozitáře digitálních 
verzí kvalifi kačních prací. V rámci jeho řešení se pracovnice knihovny podílely na tvor-
bě fakultního předpisu k diplomovým pracím, připravily šablony pro tvorbu kvalifi kač-
ních prací a nabídly individuální konzultace pro diplomanty. Dále byl otestován systém 
Digitool pro archivaci plných textů prací v digitální podobě. Pro tyto účely poskytlo své 
práce celkem 13 autorů (8 diplomových prací, 2 rigorózní práce a 3 disertační práce). 
Na základě úzké spolupráce se sekretariáty kateder byla urychlena distribuce všech ob-
hájených prací do knihovny, kde proběhlo jejich skenování a katalogizace. Naskenované 
práce slouží jako archivní kopie pro případ poškození nebo zničení práce při prezenčním 
půjčování. Jejich zařazení do repozitáře bude možné po vyřešení autorskoprávních otá-
zek. Celkem se jedná o 452 prací.

VI. 5. Prostorové a technické vybavení
Rok 2007 byl desátým rokem provozu knihovny od rekonstrukce v roce 1997. In-

tenzivní užívání knihovny (otevírací doba je 62 hodin týdně) se projevilo na opotřebení 
vnitřního zařízení i technického vybavení. Velmi potřebná by byla výmalba studoven, 
výměna podlahových krytin a oprava židlí ve studovnách. Rozpočet fakulty však neu-
možnil větší investice do údržby knihovny, nicméně podařil se první krok k postupné 
renovaci knihovny, a to vymalování vstupního prostoru knihovny. 

Co se týká vybavení výpočetní technikou, byly vyměněny počítače pro studenty 
(celkem 19 ks), které koncem roku 2006 byly na hranici své životnosti. Pracovní stanice 
pro personál (8 PC a 3 tiskárny) byly pořízeny v rámci výše zmíněného rozvojové-
ho projektu. Začátkem listopadu byla provedena výměna dosloužilé kopírky Canon IR 
3300 za velkokapacitní stroj Océ 1055.

Problematickým bodem zůstala i v roce 2007 otázka prostoru pro uskladnění knih. 
Od povodní v roce 2002 knihovna nedisponuje dostatečným skladovacím prostorem. 
V loňském roce se zásluhou tajemníka fakulty a provozního oddělení podařilo získat 
přímo v budově fakulty 136 m², což představuje zhruba 937 běžných metrů knih. Tyto 
prostory byly vymalovány, osazeny regály a poté do nich byly přestěhována velká část 
knih uskladněných v depozitních skladech mimo budovu fakulty. 

Je možno konstatovat, že i přes značné fi nanční limity se podařilo zmodernizovat 
technické vybavení a zahájit postupnou obnovu knihovny. Toho by nebylo dosaženo bez 
výrazného podílu tajemníka fakulty a účasti provozního oddělení a pracoviště počítačo-
vé techniky. 

VI. 5. Personální obsazení 
Celkový počet pracovníků knihovny k 31. prosinci 2007 činil 15,4 pracovního úvaz-

ku (17 pracovníků) v hlavním pracovním poměru a na dohodu o pracovní činnosti 2 
pracovní úvazky (4 pracovníci). K 31.8. ukončil pracovní poměr v oddělení služeb pan 



39

Petr Kršák a k 1.9. odešla z oddělení dokumentace do oddělení vědy slečna Kateřina 
Dolejší. 

Po mnoha neúspěšných letech se podařilo obsadit pozici systémového knihovníka, 
což se výrazně odrazilo v práci s Alephem. Tuto funkci vykonává od 2 ledna.2007 sleč-
na Kateřina Kieslingová na dohodu o pracovní činnosti. Do oddělení služeb nastoupila 
1.9.2007 slečna Lenka Čečilová (0,5 úvazku), dosud studující ústav informačních služeb 
a knihovnictví na FF UK. K datu 1. října 2007 obsadil uvolněné místo v dokumentačním 
oddělení PhDr. Stanislav Čumpl, který kromě evidence publikační činnosti pracovní-
ků fakulty převzal odpovědnost za správu webovské stránky knihovny a elektronické 
zdroje. 

V průběhu roku se pracovníci knihovny účastnili odborných akcí, na kterých získali 
řadu poznatků využitelných ve své praxi. Jako příklad lze uvést:
Konference Inforum, Praha, květen 2007 – Mouchová, Kovářová
Setkání knihoven právnických fakult ČR, Olomouc, červen 2007 – Mouchová, Hadra-
bová, Hanušová, Spurná, Vondráková
Bibliotheca Academica (celostátní porada vysokoškolských knihoven), Ostrava, říjen 
2007 - Mouchová, Spurná
Exkurze do univerzitních knihoven v Pardubicích a Hradci Králové, listopad 2007 – 
Mouchová, Čumpl, Kovářová, Hermannová, Charvátová, Vondráková, Hadrabová, Ha-
nušová.
Archivy a knihovny v digitálním světě, Praha, prosinec 2007- Kovářová
Návštěva výstavy Oko nad Prahou a Codex Gigas v Galerii Klementinum
Knihovna je nadále kolektivním členem Svazu knihovníků a informačních pracovníků 
(SKIP), Sdružení knihoven ČR (SDRUK) a International Association of Law Libraries 
(IALL). Tři pracovnice se jako individuální členky SKIP podílejí na činnosti Klubu 
vysokoškolských knihoven.



40

VII. Pracoviště počítačové techniky
Kromě fakultní sítě, o níž již bylo pojednáno v bodě V. této zprávy, zajišťuje praco-

viště fakultě následující záležitosti: 

VII. 1. Webové stránky
Úkolem fakultních stránek je rychle a přehledně informovat studenty, uchazeče 

o studium a případně veřejnost o dění na fakultě. Již v roce 2006 byly učiněny další kro-
ky ke zpřehlednění obsahu fakultních stránek a tento proces pokračoval i v roce 2007. 

Pracovníky PPT vyvinutá aplikace Aktuality, umožňující zaměstnancům fakulty 
vkládat aktuality na hlavní webové stránky fakulty, byla v roce 2006 rozšířena o mož-
nost vkládat přílohy a v roce 2007 upravena tak, aby bylo možné vkládat aktuality i do 
části věnované přijímacímu řízení. Pro usnadnění sledování obsahu aktualit byl systém 
prezentace doplněn o technologii RSS.

Studenti mají k dispozici na webových stránkách diskusi, která je hojně využívána. 
Diskuse je tématicky členěná jednak podle kateder, dále jsou vytvořeny skupiny podle 
tématu (Akademický senát, státní zkoušky, kreditní systém, doktorské studium apod.). 
Propojení na diskusi je možné jak z hlavní stránky fakulty, tak na ni vede odkaz ze strá-
nek jednotlivých kateder.

Od roku 2001 bylo na hlavní fakultní stránce dosaženo 8,3 milionů přístupů. Špič-
kově je během jednoho dne dosaženo až 20tis. přístupů.

VII. 2. Placený tisk a kopírování
Zaměstnanci pracoviště počítačové technicky byl v průběhu roku 2007 vyvinut, na-

sazen a odzkoušen systém placeného tisku, resp. kopírování, který využívá pro identi-
fi kaci studenta tzv. průkaz studenta UK. Jako rozhraní pro komunikaci s uživateli byla 
zvolena LCD dotyková obrazovka. Systém pracuje tak, že po přiložení průkazu studenta 
nebo zaměstnance UK ke čtečce identifi kačních karet se načte aktuální počet tiskových 
kreditů uživatele a zpřístupní možnosti tisku nebo kopírování (odemkne se tiskové zaří-
zení). U zařízení, které disponuje možností kopírování i tisku má uživatel možnost volby 
mezi jednotlivé režimy. V případě volby režimu tisku má uživatel přístup pouze ke svým 
tiskovým úlohám. Úlohy v této frontě může pomocí dotykové obrazovky mazat nebo 
posílat na tiskové zařízení.

Počítačové učebny jsou vybaveny velkokapacitními tiskovými stroji, které zajišťují 
oproti původnímu řešení menší nároky na údržbu a nižší náklady na tisk. Do prostor Knihov-
ny PF UK byl ve spolupráci s pracovištěm počítačové techniky PF UK zakoupen kopírovací 
stoj OCE VP1055. Tento stroj je plně k dispozici studentům a zaměstnancům fakulty.

Nízké náklady na tisk a kopírování u všech nově zakoupených zařízení se pozitivně 
projevil v úsporách a v cenách tisku a kopírování. Nákup tiskových a kopírovacích stro-
jů byl fi nancován z rozvojového projektu. 



41

VII. 3. Používaný software
Pracovní stanice využívají operační systém Windows XP s implementací aktualizač-

ního balíku Service Pack 2. Současná verze Windows XP, která je instalována na počíta-
če v počítačové síti PF UK má v sobě nainstalované následující softwarové vybavení:

• Adobe Reader CE • QuickTime
• DVD Decrypter • RealOne Player
• Feedreader • Spybot – Search & Destroy
• Antivirový systém AVG • T602 View
• IrfanView • Total Commander
• IZArc • WinSCP
• Java Runtime Environment • PhotoFiltre
• LeechFTP • Winamp
• Media Player Classic • 7-Zip
• Microsoft Offi ce XP SP3 • Nvu 1.0 CZ
• Miranda IM • ASPI
• Mozilla Firefox • LexGalaxy
• Mozilla Thunderbird • LANGMaster.NET
• Opera • 10 slovníků Lingea Lexicon
• OpenOffi ce.org • Zákon 4
• PSPad • Nero Express
• Putty • PowerDVD

Počítačová síť fakulty poskytuje akademické obci několik právních informačních 
systémů. Mezi nejznámější patří právní systémy ASPI, LexGALAXY, LexDATA, CO-
DEXIS, Zákon4, LegsisNexis a další. Tyto systémy jsou ve většině případů fakultě 
dodávány zdarma, včetně aktualizací a doplňkových služeb.V průběhu semestru pak 
dodavatelské fi rmy pořádají několik specializovaných kurzů o svých produktech. Kurzy 
jsou mezi studenty poměrně žádané a návštěvnost je vždy vysoká.

Stávající nabídku programů pro podporu výuky cizích jazyků v počítačové síti PF UK 
nyní rozšířil jazykový software Lingea Lexicon, který obsahuje následující slovníky:

Velký slovník anglicko-český, česko-anglický
Právnický slovník anglicko-český, česko-anglický
Dictionary of law – Peter Collin Publishing
Velký slovník německo-český, česko-německý
Hospodářský slovník německo-český, česko-německý
Technický slovník německo-český, česko-německý
Slovník francouzsko-český, česko-francouzský
Finanční slovník francouzsko-český, česko-francouzský
Hospodářský slovník francouzsko-český, česko-francouzský
Slovník španělsko-český, česko-španělský



42

VII. 4. Bezdrátová síť
Od druhé poloviny roku 2004 bylo pracovníky PPT vytvářeno prostředí nutné pro 

implementaci bezdrátové sítě a zapojení do mezinárodního projektu podpory mobility 
uživatelů univerzitních počítačových sítí projektu eduroam. Pro tento projekt byly vy-
robeny webové stránky http://eduroam.prf.cuni.cz, na kterých mohou uživatelé získat 
všechny potřebné informace o síti eduroam na PF UK. 

Po rekonstrukci elektroinstalace (v roce 2006) byla vybudována nová přípojná místa 
k síti a podařilo se signálem pokrýt veškeré veřejné prostory a studovny (z větší části 
i kanceláře). Signálem je pokryto dislokované pracoviště Větrník a částečně i přilehlé 
koleje Větrník. Od roku 2006 je v budově fakulty podporována technologie 802.11a – 
5GHz, která disponuje větším počtem vzájemně se nerušících kanálů než technologie 
802.11bg. Díky této technologii je možné zajistit podstatně větší propustnost sítě a v 
roce 2007 tak mohly být signálem pokryty i nově vybudované prostory ve 4. poschodí.

Uživatelé sítě projektu eduroam mají dispozici veškeré služby internetové sítě vy-
jma takzvaných P2P sítí (sítě pro sdílení datového obsahu). 

Následující tabulka uvádí počet a typ instalovaných přístupových bodů.
počet

AP Cisto AiroNet 1121 G 12
AP Cisto AiroNet 1131 AG 8

Počet uživatelů sítě eduroam má nadále vzrůstající tendenci, což názorně zobrazují 
následující grafy.

Graf zobrazuje počet přihlášení do sítě eduroam v průběhu týdne. 

 

 



43

Počet registrovaných uživatelů bezdrátové sítě.
2006 2007

studentů 689 1273
zaměstnanců 16 27 
Zahraničních studentů 38 40

Objem přenesených dat za rok 2007.
měsíc objem dat v GB

leden 97,59
únor 179,72
březen 258,85
duben 186,13
květen 163,33
červen 104,63
červenec 30,78
srpen 17,73
září 94,34
říjen 815,61
listopad 741,68
prosinec 473,24

Následující graf uvádí procentuelní podíl jednotlivých měsíců na celkovém objemu 
přenesených dat.

VII. 5. Informační systém
V akademickém roce 2006/2007 byl na celé Univerzitě Karově v Praze změněn 

systém studia na tzv. kreditní systém. Jedním z klíčových přínosů celouniverzitního kre-
ditního systému studia je možnost studentů zapisovat si předměty i z jiných studijních 
programů a oborů poskytovaných ostatními fakultami Univerzity Karlovy. Bylo roz-
hodnuto o propojení celé UK do jednoho systému a proto v polovině roku 2007 probě-
hl přechod na Univerzitní informační systém. Centralizace IS Studium sebou přinesla 
okamžitou výměnu dat o studentech, jejich studiích a s nimi souvisejících záležitostech 
mezi fakultami navzájem a mezi fakultami a RUK, což usnadnilo provádění některých 
činností v oblasti studijní agendy a umožnilo integraci dalších aplikací s IS Studium. 
Přinesl však také řadu problémů, které bylo a je třeba operativně řešit. Specifi čnost vý-
uky na jednotlivých fakultách přináší řadu problémů, které je třeba řešit při zajištění 
funkčnosti tohoto systému a neumožňuje dosud jeho bezproblémové fungování na všech 
úsecích spojených se studiem.



44

Informační systém Univerzity poskytuje studentům i uchazečům zejména následu-
jící možnosti:
• Podávat elektronickou přihlášku ke studiu
• Sledovat průběh přijímacího řízení s možností kontroly bodového hodnocení testů.
• Zápis do rozvrhu
• Sledovat informace o předmětu (anotace, literatura, rozpis přednášek, otázky ke 

zkoušce, dokumentace k předmětu, atd.)
• Zápis na zkoušky
• Informační systém umožňuje posílat zprávy skupinám studentů a tak je informovat 

např. o změně zkouškového termínu atd.
• Informovat studenty pomocí elektronické nástěnky.
• Na konci školního roku má možnost student anonymně hodnotit kvalitu výuky, ná-

sledně na to vyučující vidí své hodnocení studenty.

VII. 6. Personální zabezpečení 
Úkoly pracoviště zabezpečuje v současné době šest pracovníků v plném pracovním 

úvazku a dva na částečný úvazek. Jedna pracovnice je na rodičovské dovolené.



45

VIII. Personální část

VIII.1. Vedení Právnické fakulty Univerzity Karlovy 
v Praze

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.,
 děkan
 Tel.: 221005331
 E-mail: GERLOCH@PRF.CUNI.CZ
Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.,
 proděkan pro zahraniční záležitosti
 Tel.: 221005370
 E-mail: DAMOHORS@PRF.CUNI.CZ
JUDr. Jiří Hřebejk
 proděkan pro magisterský studijní program
 Tel.: 221005465
 E-mail: HREBEJK@PRF.CUNI.CZ
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.,
 proděkan pro koncepci studia
 Tel.: 221005414
 E-mail: KUKLIK@PRF.CUNI.CZ
Doc. JUDr. Hana Marková, CSc.,
 proděkanka pro rozvoj fakulty
 Tel.: 221005532
 E-mail: MARKOVA@PRF.CUNI.CZ
Doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.,
 proděkan pro doktorský studijní program a rigorózní řízení
 Tel.: 221005451
 E-mail: SALAC@PRF.CUNI.CZ
JUDr. Věra Štangová, CSc.,
 proděkanka pro vnější vztahy a celoživotní vzdělávání
 Tel.: 221005509
 E-mail: STANGOVA@PRF.CUNI.CZ
Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.,
 proděkan pro vědu, výzkum a ediční činnost
 Tel.: 221005439
 E-mail: STURMA@PRF.CUNI.CZ
JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.,
 tajemník fakulty
 Tel.: 221005328
 E-mail: HORACEK@PRF.CUNI.CZ



46

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.,
 předseda Akademického senátu Právnické fakulty UK
 Tel.: 221005318
 E-mail: STASA@PRF.CUNI.CZ

VIII.2.Vědecká rada Právnické fakulty Univerzity 
Karlovy v Praze

Interní členové
Předseda:
Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
Členové:
Prof. JUDr. PhDr. Karolina Adamová, CSc.
Prof. JUDr. Milan Bakeš, DrSc.
Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc.
Prof. JUDr. Vojtěch Cepl, CSc.
Prof. JUDr. Dagmar Císařová,. DrSc.
Doc. JUDr. Stanislava Černá, CSc.
Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
Doc. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.
Prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.
Doc. JUDr. Vladimír Kindl
Prof. JUDr. Dr. iur. h.c. Jan Kříž, CSc.
Prof. JUDr. Zdeněk Kučera, DrSc.
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
Prof. JUDr. Dr. h. c. Karel Malý, DrSc.
Doc. JUDr. Hana Marková, CSc.
Prof. JUDr. Oto Novotný, CSc.
Prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc.
Prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc.
Doc. JUDr. Dr.h.c. Petr Pithart
Doc. JUDr. Stanislav Plíva, CSc.
Prof. JUDr. Richard Pomahač, CSc.
Prof. JUDr. Květoslav Růžička, CSc.
Doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.
Prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
Prof. JUDr. Vladimír Sládeček, DrSc.
Prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.
Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
Prof. JUDr. Jiří Švestka, DrSc.
Prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc



47

Prof. JUDr. Petr Tröster, CSc.
Doc. PhDr. Ing. Jan Urban, CSc.
Doc. JUDr. Vladimír Vopálka, CSc.
Prof. JUDr. Alena Winterová, CSc.

Externí členové 
JUDr. Jan Bárta, CSc., ředitel odboru legislativy a práva Kanceláře prezidenta repub-
liky
JUDr. Josef Baxa, předseda Nejvyššího správního soudu ČR
Prof. JUDr. Karel Eliáš, Dr., vedoucí katedry obchodního práva PF ZČU v Plzni
Prof. JUDr. Jan Filip, CSc., vedoucí katedry ústavního práva a politologie PF MU v 
Brně
JUDr. Martin Foukal, prezident Notářské komory ČR
Prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc., místopředseda Ústavního soudu ČR
Prof. JUDr. Zdeněk Jičínský, DrSc., poslanec Parlamentu ČR
Prof. JUDr. Jozef Klimko, DrSc., rektor Bratislavské vysoké školy práva
JUDr. Otakar Motejl, veřejný ochránce práv
Prof. JUDr. Jan Musil, CSc., soudce Ústavního soudu ČR
Doc. JUDr. Vladimír Plecitý, CSc., rektor Policejní akademie ČR
Prof. JUDr. Jiří Přibáň, DrSc., profesor Cardiff Law School, University of Wales
Prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., děkanka Právnické fakulty MU v Brně
JUDr. Pavel Rychetský, předseda Ústavního soudu ČR
JUDr. Vladimír Stibořík, předseda Vrchního soudu v Praze
Doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc., prorektor Masarykovy univerzity v Brně
Doc. JUDr. Marián Vrabko, CSc., děkan PF UKo v Bratislavě
JUDr. Eliška Wagnerová, Ph.D., místopředsedkyně Ústavního soudu ČR
JUDr. Jaroslav Zachariáš, CSc., děkan PF ZČU v Plzni

VIII.3. Akademický senát Právnické fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.,
 předseda
 Tel.: 221005318
 E-mail: STASA@PRF.CUNI.CZ
JUDr. Rudolf Vokoun, CSc.,
 místopředseda
 Tel.: 221005506
 E-mail: VOKOUN@PRF.CUNI.CZ
Pavel Raboch
 místopředseda
 E-mail: RABOCHPAVEL@SEZNAM.CZ



48

Pedagogická část
JUDr. Petr Bělovský, Dr.
JUDr. Karel Beran, Ph.D.
JUDr. Petr Čech, LL.M.
PhDr. Marta Chromá, Ph.D.
Doc. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.
JUDr. Michal Sobotka, Ph.D.
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.
JUDr. Radovan Suchánek, Ph.D.
JUDr. Marie Vanduchová, CSc.
JUDr. Rudolf Vokoun, CSc.
Doc. JUDr. Margerita Vysokajová, CSc.

Studentská část 
JUDr. PhDr. Marek Antoš
Lukáš Bayer
Mgr. Bc. Peter Brezina
Jan Horník
Miroslav Huml
Michaela Humlová
MUDr. Jiří Mazur
Pavel Raboch
Hana Vítová

VIII.4. Disciplinární komise Právnické fakulty 
Univerzity Karlovy v Praze

Předseda: JUDr. Jiří Hřebejk
Tajemnice: Mgr. Marcela Balíková
Členové: Jan Horník
  Miroslav Huml
  JUDr. Helena Prášková, CSc.
  JUDr. Marie Vanduchová, CSc.

VIII.5. Stálé poradní orgány na Právnické fakultě 
Univerzity Karlovy v Praze

Kolegium děkana
Děkan: Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.



49

Proděkani: Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
  JUDr. Jiří Hřebejk
  Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
  Doc. JUDr. Hana Marková, CSc.
  Doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.
  JUDr. Věra Štangová, CSc.
  Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
Tajemník fakulty: JUDr. Tomáš Horáček, Ph.D.
Předseda AS:  JUDr. Ing. Josef Staša, CSc.

Knihovní komise
Předseda: Prof. JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
Tajemnice: Ladislava Spurná
Členové: Prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc.
  Doc. JUDr. Hana Marková, CSc.
  JUDr. Dita Melicharová, Ph.D.
  PhDr. Jana Mouchová
  Ing. Iva Schmidtová
  JUDr. Petr Šustek

Přijímací komise
Předseda: Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
Tajemnice: Mgr. Marcela Balíková
Členové: Lukáš Bayer
  Mgr. Bc. Peter Brezina
  JUDr. Jiří Hřebejk
  Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
  Doc. JUDr. Josef Salač, Ph.D.
  JUDr. Věra Štangová, CSc.
  Hana Vítová

Redakční rada AUC Juridika
Předseda: Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
Tajemnice: Blanka Jandová
Členové: Doc. PhDr. JUDr. Ilona Bažantová, CSc.
  Prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc.
  Prof. JUDr. Jiří Boguszak, DrSc.
  Doc. JUDr. Taisia Čebišová, CSc.
  Doc. JUDr. Stanislava Černá, CSc.
  Doc. JUDr. Jaroslav Drobník, CSc.



50

  Prof. JUDr. Marie Karfíková, CSc.
  Doc. JUDr. Vladimír Kindl
  Prof. JUDr. Zdeněk Kučera, DrSc.
  Prof. JUDr. Václav Pavlíček, CSc.
  Doc. PhDr. Milan Sláma
  Prof. JUDr. Jiří Švestka, DrSc.
  Prof. JUDr. PhDr. Michal Tomášek, DrSc.
  Prof. JUDr. Petr Tröster, CSc.
  JUDr. Marie Vanduchová, CSc.
  Prof. JUDr. Alena Winterová, CSc.

Ediční komise
Předseda: Prof. JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
Tajemnice: Blanka Jandová
Členové: Dóris Hadrabová
  JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D.
  Doc. JUDr. Radim Seltenreich
  Doc. JUDr. Michaela Zuklínová, CSc.

Komise pro koncepci studia
Předseda: Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc.
Členové: JUDr. Karel Beran, Ph.D.
  Prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
  Prof. JUDr. Jan Dvořák, CSc.
  JUDr. Jiří Hřebejk
  Doc. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.
  Doc. JUDr. Richard Král, Ph.D., LL.M.
  Doc. JUDr. Hana Marková, CSc.
  MUDr. Jiří Mazur
  Mgr. Pavel Raboch
  Doc. JUDr. Vladimír Vopálka, CSc.

Inventarizační a náhradová komise
Předsedkyně: Doc. JUDr. Margerita Vysokajová, CSc.
Členové: Doc. PhDr. JUDr. Ilona Bažantová, CSc.
  Ing. Iva Schmidtová
  JUDr. Petr Smolík, Ph.D.



51

VIII.6. Počty zaměstnanců

Děkanát
Oddělení pro všeobecné věci:
Vedoucí:   Jarmila Váňová
Podatelna, spisovna:  Alena Kejmarová,Věra Mikešová
Oddělení personální:
Vedoucí:   JUDr. Květa Molnárová
Referentka:   Ilona Šediváková
Referát práce a mzdy:
    Vladana Hlaváčková
Oddělení studijní:
Vedoucí:   Mgr.Marcela Balíková
Referentky magister-  Silvia Ferjenčíková, Jaroslava Chromcová 
ského studia:   Anna Kociánová, Ludmila Leinerová, 
   Lenka Nováková (t.č. RD), Eva Pálková,
   Eva Pillmayerová, Božena Rohánková, 
   Lada Šafrová, Lenka Vernerová  
Referentka doktor-   Monika Klajblová 
ského studia :
Referentka pro rigo-  Jana Říhová
rózní zkoušku:
     
Oddělení pro zahraniční styky:
Vedoucí:   Prof. JUDr. Antonín Kerner, DrSc.
Referentky zahraničních  Eva Genzerová, Ludmila Rollová
styků:  
Referentky pro program Marie Konečná, Ing. Svatava Marešová 
SOCRATES/ERASMUS:

Oddělení pro vědu, výzkum a edici:
Vedoucí:  JUDr. Alexandra Hochmanová 
Referentka pro edici:  Blanka Jandová 
Referentka pro vědeckou 
činnost:  Kateřina Dolejší
 
Oddělení ekonomické:
Vedoucí:   Ing. Iva Schmidtová
Sekretářka:   Jana Krákorová



52

Finanční účtárna:   Martina Kmotrasová
   Jana Krákorová
    Růžena Landová 
Mzdová účtárna:   Bohumila Nejedlá
Pokladna:   Vladimíra Marešová
   Marcela Muziková (t.č. nepl.volno) 
Správa majetku:   Jarmila Picková
MTZ:   Ing. Dagmar Lingerová

Oddělení provozní:
Vedoucí:   Aleš Hájek
Referentka:   Eva Janošková
Údržba a kotelna:   Petr Bláha, Josef Knotek, Jan Král, Ján Tomáš,
    Miroslav Vitvar
Telefonní ústředna:   Jana Koubová
Informace:   Zuzana Bartoňová
Vrátnice:   Josef Čermák,Přemysl Filip,Jaroslav Hubal,
    Vladimír Janeček,Jan Říha, Miloslav Šebek, 
    Ing.Otta Zdeněk
Autoprovoz:   Aleš Hájek
   Emil Staněk
Technik rozmnožovací 
a výpočetní techniky: Petr Holý 
Úklid:  Mária Chrástková   
Dislokované pracoviště  
Větrník:
Správa a údržba objektu:  Vladimír Kulhánek 

Referát civilní ochrany:
    Vladimír Janeček

Ústav pro další vzdělávání právníků- JURIDIKUM  
Referentky:    Petra Biňovcová
   JUDr. Marie Černá
    Danuše Kučírková
 
Pracoviště počítačové techniky
Vedoucí:   Ing. Stanislav Potěšil
Referentka:   Ivana Černá



53

Vedoucí správce
počítačové sítě:   Ing. Jan Filip Chadima
Technik:   Alena Votýpková (t.č.RD) 
Správci počítačové sítě:  Filip Jelínek,Jan Krejčí,Bc.Miroslav Lenčéš,
   Ondřej Marek, 
   RNDr. Petr Stupka, Jakub Šleichert

Knihovna právnické fakulty
Ředitelka knihovny:  PhDr. Jana Mouchová

Oddělení zpracování fondů:
Knihovnice:   Mgr. Eva Deverová
     Dóris Hadrabová
    Helena Hanušová
   Jarmila Markuzziová   
    PhDr. Gisela Slouková,CSc.
    Ladislava Spurná
 
Oddělení služeb čtenářům:
Knihovnice:   Lenka Čečilová
    Daniela Eichlerová
   Jitka Hermannová
   Eva Charvátová    
   Zdislava Koulová 
    Zora Šimůnková
   Alena Vondráková
   Jarmila Vraná

Oddělení dokumentace:
Knihovníci:   PhDr. Stanislav Čumpl 
    Mgr.Radka Kovářová

Katedry, ústavy a výzkumná centra
KATEDRA TEORIE PRÁVA A PRÁVNÍCH UČENÍ
Vedoucí:  Prof. JUDr.Aleš Gerloch,CSc.
Tajemník:  JUDr. Karel Beran, Ph.D. 
Sekretářka:  Zuzana Janovicová
Profesor:  JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
Docenti:  JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M. 
  JUDr. Jan Kysela, Ph.D.  (úv. 0,75)
Odborní asistenti: JUDr. Karel Beran, Ph.D.  



54

   JUDr. Mgr.Jana El-Dunia, CSc. 
   JUDr. PhDr. Pavel Maršálek, Ph.D.
  JUDr. Jan Tryzna, Ph.D.
  JUDr. Mgr. Jan Wintr, Ph.D. 
Interní doktorandi: Mgr.Bc. Peter Brezina
  Mgr.Petr Čechák
  Mgr. Pavel Ondřejek
Emeritní profesor:  Prof. JUDr. Jiří Boguszak, DrSc.
Externí učitelé:  JUDr. František Brabec,Ústav státu a práva AV ČR
   JUDr. František Cvrček, CSc.,Ústav státu a práva AV ČR
   Prof. JUDr. Pavel Holländer, DrSc.,místopředseda Ústavního  
  soudu ČR 
   JUDr. Petr Kišš, Ph.D., advokátní kancelář 
   JUDr. František Novák, CSc., Ústav státu a práva AV ČR 
  JUDr. Jan Pinz, Ph.D.
  JUDr. Tomáš Rychlý, Ph.D., advokátní kancelář 
  JUDr. Tomáš Sobek, Západočeská univerzita Plzeň 

KATEDRA POLITOLOGIE A SOCIOLOGIE
Vedoucí:  Doc.JUDr. Petr Pithart, dr.h.c.  
Tajemník:  JUDr.Jan Kosek
Sekretářka:  Ivana Myslínová
Docenti: JUDr. Jan Kysela, Ph.D.   (úv. 0,75)    
  PhDr.Ivan Mucha, CSc. 
  JUDr. Petr Pithart,dr.h.c.   
   PhDr. Milan Sláma
Odborný asistent :  JUDr.Jan Kosek
Externí učitel:  PhDr. Michal Kubát, Ph.D., Fakulta sociálních věd UK

KATEDRA PRÁVNÍCH DĚJIN
Vedoucí:  Prof.JUDr. Michal Skřejpek, DrSc.
Tajemník:  JUDr. Záboj Horák,Ph.D.
Sekretářka :  Eva Boháčová 
Profesoři: JUDr. Jan Kuklík, DrSc.  
   JUDr.Karel Malý, DrSc.,dr.h.c.
   JUDr. Michal Skřejpek,DrSc.
   JUDr. Jiří Rajmund Tretera
Docenti:  JUDr.Vladimír Kindl
   JUDr.Radim Seltenreich 
Odborní asistenti:  JUDr. Petr Bělovský, Dr.



55

   JUDr. David Falada
   JUDr. Záboj Horák,Ph.D.
  JUDr. Marek Starý, Ph.D.   (úv. 0,75)
Interní doktorand:  MUDr. Mgr. Alexandr Thöndel 
Externí učitelé:  Mgr.Tomáš Běhounek, advokátní kancelář
   JUDr. Jaromír Císař,advokátní kancelář
   PhDr. JUDr. Jakub Rákosník, Ph.D., Filozofi cká fakulta UK 

KATEDRA OBČANSKÉHO PRÁVA
Vedoucí:  Prof.JUDr.Jan Dvořák,CSc.
Tajemník:  JUDr.Petr Smolík, Ph.D.
Sekretářka:  Eva Radová
Profesoři:  JUDr.Vojtěch Cepl,CSc.
  JUDr.Jan Dvořák,CSc.  
   JUDr.Jiří Švestka,DrSc.
   JUDr.Alena Winterová,CSc.
  JUDr.František Zoulík,CSc.
Docenti:  JUDr.Alena Macková,Dr. 
  JUDr.Vladimír Plecitý,CSc.   (úv.0,20)
   JUDr.Senta Radvanová,CSc.   (úv.0,50)
   JUDr.Josef Salač, Ph.D.
   JUDr.Michaela Zuklínová,CSc.
Odborní asistenti:  JUDr.Dita Melicharová,Ph.D.
  JUDr.Tomáš Pohl   (úv.0,80)
  JUDr.Petr Smolík,Ph.D.
  JUDr.Petr Tégl 
Asistenti: JUDr.PhDr. David Elischer
  JUDr.Ondřej Frinta
  JUDr.Petr Šustek
Interní doktorandka: Mgr.Ivana Mrázová 
Externí učitelé: Doc. JUDr. Jiří Mikeš
   Mgr. Robert Pelikán, advokátní kancelář
  JUDr. Bohuslav Petr, Ph.D., předseda Krajského soudu v Českých  
  Budějovicích
  JUDr. Pavel Slavíček, předseda Obvodního soudu Praha 7
  JUDr. David Uhlíř, advokátní kancelář  

KATEDRA TRESTNÍHO PRÁVA
Vedoucí katedry: JUDr. Marie Vanduchová,CSc. (pověřena vedením) 
Tajemník: JUDr. Bc. Tomáš Gřivna,Ph.D.  
Sekretářka:  Marie Janečková



56

Profesoři:  JUDr.Dagmar Císařová,DrSc.
   JUDr.Oto Novotný,CSc.
  JUDr. Pavel Šámal,Ph.D.  (úv. 0,50)
Docenti: JUDr. Jaroslav Fenyk,Ph.D.  (úv. 0,33)
  JUDr.Jiří Jelínek,CSc.
Odborní asistenti: JUDr.Bc. Tomáš Gřivna,Ph.D.
   JUDr. Mgr. Jiří Herczeg,Ph.D.  
   JUDr.Mgr.Jana Navrátilová,Ph.D. (úv. 0,33)
   RNDr. Petr Štourač
   JUDr.Marie Vanduchová,CSc.
   JUDr.Rudolf Vokoun,CSc.
Interní doktorandi: JUDr.Jaromír Hořák
   Mgr. Jana Tůmová
   Mgr. Andrea Vejběrová
Externí učitelé:  MUDr. Jan Brzek, Sexuologický ústav,fakultní poliklinika 
   Doc.PhDr.Ludmila Čírtková, CSc., Policejní akademie ČR
   Prof. JUDr. Jan Musil, CSc.,Ústavní soud ČR
   Doc. JUDr. Pavel Pavlovský,CSc.,psychiatrická klinika 
   JUDr. Olga Sovová, Policejní akademie ČR
   Prof. MUDr. Přemysl Strejc,DrSc.,l.lékařská fakulta UK
   JUDr. Jiřina Voňková,CSc.
   Doc. JUDr. Josef Zapletal,CSc., Policejní akademie ČR   

KATEDRA OBCHODNÍHO PRÁVA
Vedoucí:  Doc.JUDr.Stanislava Černá,CSc.
Tajemnice: JUDr. Marie Zahradníčková, CSc. 
Sekretářka:  Alena Vacková
Profesoři: JUDr. Zdeněk Kučera,DrSc.   (úv.0,75]
   JUDr. Monika Pauknerová,CSc. 
  JUDr. Irena Pelikánová,DrSc.  (úv. 0,l0)
  JUDr. Květoslav Růžička,CSc.
Docenti:  JUDr. Stanislava Černá,CSc.
   JUDr. Stanislav Plíva, CSc.
Odborní asistenti:  JUDr. Bc. Jan Brodec,Ph.D.,LL.M.  (úv. 0,50)
  JUDr. Petr Čech,LL.M. 
  JUDr. Kateřina Eichlerová,Ph.D.  (úv. 0,50)
   JUDr. Tomáš Horáček,Ph.D.   (úv. 0,10)
  JUDr. Vít Horáček, Ph.D.  (úv. 0,50)
  JUDr. Petr Liška   (úv. 0,50)
   JUDr. Jaroslav Oehm
  JUDr. Daniel Patěk, Ph.D.   
   JUDr. Zuzana Slováková,Ph.D. (úv. 0,75)



57

  JUDr. Ivanka Štenglová  (úv. 0,50)
  JUDr. Marie Zahradníčková,CSc.
Asistent: JUDr. Petr Dobiáš, Ph.D.  (úv. 0,50)
Interní doktorandi: Mgr. Pavel Raboch
  Mgr. Oldřich Řeháček
Externí učitelé: JUDr. Štefan Elek, Ph.D.,Česká spořitelna, a.s.
   Mgr. Lucie Josková, advokátní kancelář.

KATEDRA PRACOVNÍHO PRÁVA A PRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPE-
ČENÍ
Vedoucí:  Prof.JUDr.Miroslav Bělina, CSc.
Tajemník:  JUDr. Petr Hůrka,Ph.D.
Sekretářka:  Jitka Bělorová
Profesoři:  JUDr. Miroslav Bělina,CSc.
  JUDr. Petr Tröster, CSc.
Docentka:  JUDr. Margerita Vysokajová,CSc.
Odborní asistenti:  JUDr. Ljubomír Drápal  (úv. 0,25)
  JUDr. Petr Hůrka,Ph.D.
  JUDr. Kristina Koldinská,Ph.D. 
  JUDr. Jan Kotous   (úv. 0,5)
  PhDr. Gabriela Munková,CSc.
  JUDr. Jan Pichrt, Ph.D.
  JUDr. Věra Štangová, CSc.
  JUDr. Martin Štefko, Ph.D.
  JUDr. Jana Zemanová  (úv. 0,50)
Interní doktorandi: JUDr.Roman Lang
  JUDr.Martin Putík
Hostující profesor: Prof.Dr.Wolfgang Hromadka
Externí učitelé: JUDr.Jitka Hejduková, CSc., Svaz průmyslu a dopravy
  JUDr. Zdeňka Kindlová, ČMKOS
  JUDr. Jitka Konopásková, ČSSZ
  Mgr. Jiří Král, MPSV 
  JUDr. Alena Kučerová, Úřad pro ochranu osobních údajů
  JUDr. Božena Michálková, ČSSZ,
  JUDr. Zdeněk Novotný, Nejvyšší soud Brno
  JUDr. Gabriela Pikorová, MPSV
  JUDr. Mojmír Putna, Nejvyšší soud Brno 
  JUDr. Jan Ryba, CSc., Městský soud Praha
  JUDr. Eva Svobodová, Ph.D., Weinhold Legal v.o.s.
  JUDr. Bořivoj Šubrt, AKV 



58

KATEDRA ÚSTAVNÍHO PRÁVA
Vedoucí:  Prof.JUDr.Aleš Gerloch, CSc.
Tajemnice:  JUDr. Kateřina Janstová,Ph.D.
Sekretářka:  Ivanka Klofandová
Profesoři:  JUDr. Aleš Gerloch, CSc.
  JUDr.Václav Pavlíček, CSc.
Docenti:  Dr. Ing.Ján Gronský, CSc.  (úv. 0,50)
   JUDr. Jana Reschová, CSc.
Odborní asistenti:  JUDr. PhDr. Marek Antoš   (úv. 0,50) 
  JUDr. Jiří Hřebejk
  JUDr. Kateřina Janstová, Ph.D.  
   JUDr. Věra Jirásková, CSc.
  JUDr. Miluše Kindlová, M.Jur. Ph.D.
   JUDr. Jan Kudrna,Ph.D.
  JUDr. Helena Petrův, Ph.D.  
   JUDr. Radovan Suchánek,Ph.D. 
   JUDr. Jindřiška Syllová, CSc. (úv. 0,25)
Emeritní profesor: Prof. JUDr. Pavel Peška,DrSc. 
Externí učitelé:  Prof. JUDr. Zdeněk Jičínský,DrSc., poslanec Parlamentu ČR,
  JUDr.PhDr. Petr Mlsna,Ph.D., Úřad vlády ČR

KATEDRA NÁRODNÍHO HOSPODÁŘSTVÍ
Vedoucí:  Doc.PhDr.Ing.Jan Urban, CSc.
Tajemnice:  Doc.PhDr.JUDr.Ilona Bažantová, CSc.
Sekretářka:  Marie Švehlová
Docenti:  PhDr.JUDr.Ilona Bažantová, CSc.
   PhDr.Ing. Jan Urban, CSc. 
Odborní asistenti Ing. Mgr.Aleš Borkovec 
   JUDr.Ing.Zdeněk Hraba   
  Ing. Jan Pokorný
   PhDr.Mgr.Pavel Seknička,Ph.D.
   JUDr.Ivan Tomažič, Ph.D.  (úv. 0,75) 
Externí učitelé:  JUDr. Ing. Václav Školout, advokátní kancelář 

KATEDRA SPRÁVNÍHO PRÁVA A SPRÁVNÍ VĚDY
Vedoucí:  Doc.JUDr.Vladimír Vopálka,CSc.
Tajemnice:  JUDr.Helena Prášková, CSc.
Sekretářka:  Ivana Jandová
Profesoři  JUDr. Richard Pomahač,CSc.
   JUDr. Vladimír Sládeček,DrSc. 



59

Docenti:  JUDr. Vladimír Mikule
   JUDr. Vladimír Vopálka,CSc.
Odborní asistenti:  JUDr. Martin Kopecký, CSc.
   JUDr. Ivana Millerová,Dr.
  JUDr. Lenka Pítrová,CSc.   (úv. 0,50)
   JUDr. Helena Prášková,CSc.
   JUDr. Ing.Josef Staša,CSc.
  JUDr. Josef Vedral, Ph.D.   (úv. 0,50) 
Odborný pracovník: JUDr. Jaroslav Vondráček,Ph.D. (úv. 0,33)
Interní doktorand:  Mgr. Jakub Handrlica
Externí učitelé: JUDr. Josef Baxa,Nejvyšší správní soud ČR
   Doc.JUDr.Taisia Čebišová, CSc. 
  Prof. JUDr. Dušan Hendrych, CSc.
  JUDr. Michal Mazanec, Nejvyšší správní soud ČR
  Doc. JUDr. Petr Průcha, CSc.,Nejvyšší správní soud ČR
  JUDr. Aleš Šrámek, CSc.

KATEDRA FINANČNÍHO PRÁVA A FINANCÍ
Vedoucí:  Prof. JUDr.Milan Bakeš,DrSc.
Sekretářka:  Michaela Špačková
Profesoři:  JUDr.Milan Bakeš,DrSc.
   JUDr. Marie Karfíková, CSc.
Docentka:  JUDr. Hana Marková, CSc.
Odborní asistenti: JUDr. Radim Boháč, Ph.D.
   JUDr. Petr Kotáb
   JUDr. Petr Novotný   (úv. 0,75) 
  JUDr. Pavlína Vondráčková 
Interní doktorandka: Mgr. Lenka Jurošková
Externí učitelé: JUDr. Ing. Karel Dřevínek,Ph.D.,LL.M. advokátní kancelář
  Ing. Eva Chmátalová

KATEDRA PRÁVA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Vedoucí:  Prof.JUDr. Milan Damohorský,DrSc.
Tajemník:  JUDr. Vojtěch Stejskal,Ph.D.
Sekretářka:  Věra Hrdinová
Profesor: JUDr. Milan Damohorský,DrSc.
Docent:  JUDr. Jaroslav Drobník,CSc.  (úv.0,75)  
Odborní asistenti:  JUDr. Michal Sobotka,Ph.D.
  JUDr. Vojtěch Stejskal,Ph.D.
  JUDr. Tereza Tichá, Ph.D.



60

  JUDr. Karolina Žákovská,Ph.D.
Interní doktorandi: Mgr. Ivana Macúchová
  JUDr. Hana Müllerová 
Externí učitelé:  JUDr. Martina Franková, Ph.D., Ministerstvo 
  životního prostředí ČR
  JUDr. Martin Smolek,Ph.D., LL.M., Ministerstvo zahraničních  
  věcí ČR

KATEDRA MEZINÁRODNÍHO PRÁVA
Vedoucí:  Prof.JUDr. Pavel Šturma, DrSc.
Tajemnice:  Mgr. Věra Honusková 
Sekretářka:  Miroslava Tomandlová
Profesoři: JUDr. Mahulena Hofmannová, CSc.   (úv. 0,25) 
   JUDr.Pavel Šturma, DrSc.   
Docenti:  PhDr.Stanislava Hýbnerová, CSc.
   JUDr. Jan Ondřej,CSc., DSc. (úv.0,75) 
Odborní asistenti: JUDr. Vladimír Balaš,CSc.  
  PhDr.JUDr. Veronika Bílková,Ph.D.,E.MA. (úv. 0,75) 
  JUDr. Veronika Jablonská, Ph.D. (t.č. RD)
  Mgr. Věra Honusková 
Interní doktorandi: Mgr. Ing. Jan Kratochvíl
  Mgr. Jana Režná
Externí učitelé: JUDr. Monika Bayerová,Ph.D., Krajský úřad Středočeského kraje
  JUDr. Milan Beránek, MZV ČR
   Mgr. Pavel Caban, MZV ČR 
  Prof. JUDr. Čestmír Čepelka,DrSc.
   JUDr.Eva Hubálková,Ph.D., Rada Evropy, Štrasburk 
  JUDr. Radomír Jungbauer
  JUDr. Vojtěch Trapl,advokátní kancelář

KATEDRA EVROPSKÉHO PRÁVA
Vedoucí:  Prof.JUDr.Luboš Tichý, CSc.
Tajemník:  Doc.JUDr.Richard Král,Ph.D. LL.M.
Sekretářka:  Janka Procházková
Profesoři:  JUDr. Luboš Tichý,CSc.
  JUDr.PhDr.Michal Tomášek, DrSc.
Docenti:  JUDr. Richard Král,Ph.D. LL.M.
   Mag. phil.Dr.iur.Harald Christian Scheu,Ph.D.
  JUDr. Pavel Svoboda   (úv. 0,10)
Odborný asistent:  JUDr.Ing.Jiří Zemánek, CSc.



61

Odborní pracovníci: JUDr.Solange Maslowski, Ph.D. (úv.0,75) 
  Mgr. Viktor Šmejkal  (úv. 0,50)
Interní doktorandi: Mgr.Tomáš Dumbrovský
  Mgr. Petra Joanna Pipková
  Mgr.Jiří Vlastník 
Hostující profesoři: Prof. Dr. Manfred A. Dauses
  Prof. Dr. Rainer Arnold 
Externí učitelka: JUDr. Jindřiška Munková

KATEDRA JAZYKŮ
Vedoucí:  PhDr. Marta Chromá,Ph.D.
Tajemnice:  PhDr. Milena Horálková
Sekretářka:  Eva Kučerová
Odborní asistenti: Mgr. Adéla Bahenská
  PhDr. Alexandra Berendová, Ph.D. 
  James T. Critz, Ph.D. 
  PhDr. Jana Dvořáková
   PhDr. Milena Horálková
   PhDr.Renata Hrubá
   PhDr.Marta Chromá,Ph.D.
  PhDr.Markéta Olga Larišová
   PhDr.Hana Linhartová
   PhDr.Kateřina Mašková  (úv. 0,88)
   PaedDr.Jaroslava Rezková
   PhDr. Hana Slavíčková
   PhDr.Martin Starý 
   PhDr.Jana Tomaščínová 
Odborný pracovník: Michael Wilding
Externí učitelka: Mgr. Klára Žytková,Ústav řeckých a latinských studií FF UK

KATEDRA TĚLESNÉ VÝCHOVY
Vedoucí:  PhDr.Milan Trčka
Tajemnice:  Mgr.Růžena Kosová
Sekretářky:  Daniela Hýblová
Docent:  Petr Hajný, CSc.
Odborní asistenti:  Mgr.Jana Javorská (t.č. RD)
   Mgr.Růžena Kosová
   Mgr.Lenka Mrázková
  Mgr.Jana Müllerová
   PhDr.Pavel Souček
   PhDr.Milan Trčka



62

Asistenti:  Mgr. Jan Fröhde
  Bc.Kristina Hlaváčková (t.č. RD)
  Mgr. Radek Jenček 
Externí učitelka:  Mgr. Renata Brožová 

ÚSTAV PRÁVA AUTORSKÉHO, PRÁV PRUMYSLOVÝCH A PRÁVA 
SOUTĚŽNÍHO
Ředitel:  Prof.JUDr. Jan Kříž, CSc.,dr.iur.h.c.
Sekretářka:  Ivana Myslínová
Profesor:  JUDr. Jan Kříž, CSc.,dr.iur.h.c.
Odborní asistenti:  JUDr.Zuzana Císařová    (úv. 0,5)
  JUDr. Tomáš Dobřichovský, Ph.D.   (úv. 0,33)
   JUDr.Irena Holcová   (úv. 0,5)
   JUDr.Veronika Křesťanová,Dr.  (úv. 0,5)
   JUDr.Vladimír Pítra   (úv. 0,5)
  JUDr.Michal Růžička,CSc.   (úv. 0,5) 
   JUDr.Alexandra Wünschová Pujmanová  (úv. 0,33)
  JUDr.Petra Žikovská   (úv. 0,5)
Externí učitelé:  JUDr. Dagmar Hartmanová, Marfa, a.s.

ÚSTAV PRÁVNÍCH DĚJIN
Ředitel:  Prof.JUDr.Jan Kuklík, DrSc.
Tajemník:  Doc.JUDr.Ladislav Soukup,CSc.
Sekretářka:  Hana Podlešáková
Profesoři:  JUDr.PhDr.Karolina Adamová, CSc. (úv.0,50)
  JUDr.Jan Kuklík, DrSc.
   JUDr. Karel Malý, DrSc.,dr.h.c.
Docent:  JUDr.Ladislav Soukup, CSc.
Odborní pracovníci:  JUDr.PhDr.René Petráš, Ph.D
  JUDr.Petra Skřejpková, Ph.D. 
Asistent: JUDr. Jiří Šouša
Interní doktorand: Mgr. Antonín Lojek

CENTRUM PRÁVNĚHISTORICKÝCH STUDIÍ HISTRICKÉHO ÚSTAVU 
AKADEMIE VĚD A PRÁVNICKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY
Vedoucí: Prof. JUDr. Dr.h.c. Karel Malý, DrSc.
Pracovníci:  Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. (PF UK)
   PhDr. Jan Němeček, DrSc. (HÚ AV ČR)
  Mgr. Jaroslav Šebek, Ph.D. (HÚ AV ČR)
  JUDr. Jiří Šouša (PF UK)



63

CENTRUM ZDRAVOTNICKÉHO PRÁVA 
Vedoucí: Prof. JUDr. Dagmar Císařová, DrSc.
Koordinátor: JUDr. Petr Šustek
Externí spolupracovníci: Prof. MUDr. Ivan Bouška, CSc., 2. lékařská fakulta UK
    JUDr. Tomáš Holčapek, advokátní kancelář
    JUDr. Olga Sovová, Ph.D., Policejní akademie ČR
Sekretářka: Renata Říhová

VIII.7. Tabulková část
a) Právnická fakulta měla k 31. 12. 2007 273 zaměstnanců (255,13 – viz pozn.), z toho 

145 žen.
Učitelů bylo 172 (149,50), z toho 31 profesorů, 32 docentů, 101 odborných asis-

tentů, z toho 3 na rodičovské dovolené, 8 asistentů, z toho 1 na rodičovské dovolené, 
ostatních zaměstnanců 113 (105,63), z toho 2 na rodičovské dovolené a 1 na pracovním 
volnu bez náhrady mzdy.

Pozn.: V závorce je přepočtený stav

b) Přehled učitelských zaměstnanců a odborných pracovníků na katedrách a ústa-
vech (počet žen v závorce):

Katedry, ústavy Prof.
 

Doc. OA A Uči-
telé
cel-
kem

Od-
borní
pra-
cov-
níci

Teorie práva a právních učení 1(0) 2(0) 5(1) 0 8 (1) 0
Politologie a sociologie 0 4(0) 1(0) 0 5(0) 0
Právních dějin 4 (0) 2 (0) 4 (0) 0 10 (0) 0
Občanského práva 5 (1) 5 (3) 4 (1) 3 (0) 17 (5) 0
Trestního práva 3 (1) 2(0) 6 (2) 0 11 (3) 0
Obchodního práva 4 (2) 2 (1) 11 (4) 1 (0) 18 (7) 0
Pracovního práva a práva sociál-
ního zabezpečení

2 (0) 1 (1)  9 (4) 0 12 (5) 0

Ústavního práva 2 (0) 2 (0) 9 (5) 0 13 (5) 0
Národního hospodářství 0 2 (1) 5 (0) 0  7 (1) 0
Správního práva a správní
Vědy

2 (0) 2 (0) 6 (3) 0 10 (3) 1 (0)

Finančního práva a fi nanční vědy 2 (1) 1 (1) 4 (1) 0 7 (3) 0



64

Práva životního prostředí 1 (0) 1 (0) 4 (2) 0 6 (2) 0
Mezinárodního práva 2 (1) 2 (1) 4 (3)* 0 8 (5) 0
Evropského práva 2 (0) 3 (0) 1 (0) 0 6 (0) 2 (1)
Jazyků 0 0 14 

(12)
0 14 

(12)
1 (0)

Tělesné výchovy 0 1 (0)  6 
(4)*

3 (1)* 10 (5) 0

Ústav práva autorského, práv 
průmyslových a práva soutěžního

1 (0) 0  8 (6) 
*

0  9 (6) 0

Ústav právních dějin 3 (1) 1 (0)  0 1 (0)  5 (1) 2 (1)
Celkem 34 (7) 33 (8) 101 

(48)
8 (1) 176 

(64)
6 (2)

Pozn.: prof. Malý je počítán 2x (profesor na katedře a na ústavu)
 prof. Gerloch je počítán 2x (profesor na dvou katedrách)
 prof. Kuklík je počítán 2x (profesor na katedře a na ústavu)
 doc. Kysela je počítán 2x (na dvou katedrách)
 * 1 zaměstnankyně na rodičovské dovolené

c) Přehled ostatních zaměstnanců (počet žen v závorce)
Pracoviště Vedoucí Referenti Odborní 

pracov-
níci

Dělníci Celkem

Oddělení všeobecné 1 (1) 2 (2) 0 0 3 (3)
Personální oddělení 1 (1) 1 (1) 0 0 2 (2)
Referát PaM 0 1 (1) 0 0 1 (1)
Oddělení studijní 1 (1) 12 (12)* 0 0 13 (13)
Oddělení zahraniční 1 (0) 3 (3) 1 (1) 0 5 (4)
Oddělení pro vědu,
Výzkum a edici

1 (1) 2 (2) 0 0 3 (3)

Ekonomické oddělení 1 (1) 7 (7)** 0 1 (1) 9 (9)
Provozní oddělení 1 (0) 4 (1) 0 17 (4) 22 (6)
Civilní ochrana 0 1 (0) 0 0 1 (0)
Juridikum 0 3 (3) 0 0 3 (3)
Knihovna 1 (1) 16 (15) 0 0 17 (16)
Pracoviště počítačové
Techniky

1 (0) 2 (2) * 7 (0) 0 10 (2)

Celkem 9 (6) 54 (50) 8 (1) 18 (5) 89 (62)



65

Pozn.:  K 89 je nutné přičíst 17 (sekretářky kateder a ústavů), 1 (tajemník fakulty) a 6  
  (odborní pracovníci na katedrách a úsavech).
 * 1 zamětnankyně na rodičovské dovolené
 ** 1 zaměstnankyně na pracovním volnu bez náhrady mzdy

d) Přehled učitelských zaměstnanců na katedrách a ústavech
Katedry,ústavy Prof. Doc. OA A DV D Celkem
Teorie práva a
Právních učení

1 2 (1x0,75) 5 0 0 0 8 (7,75)

Politologie a soci-
ologie

0 4 (1x 0,75) 1 0 2 0 5 (4,75)

Právních dějin 4 2 4 (1x0,75) 0 1 1 10 (9,75)
Občanského práva 5 5 (1x0,2, 

1x0,5)
4 (1x0,8) 3 0 5 17 (15,5)

Trestního práva 3(1x0,5) 2 (1x0,33) 6 (1x0,33) 0 2 1 11 (9,16)
Obchodního práva 4(1x0,1, 

1x0,75)
2 11 (5x0,5, 

1x0,75,1x0,1)
1 
(0,5)

4 4 18 (12,70)

Pracovního práva 
a práva sociálního 
zabezpečení

2 1 9 (2x0,5, 
1x0,25)

0 0 1 12 (10,25)

Ústavního práva 2 2 (1x0,5) 9 (1x0,5, 1x 
0,25)

0 0 2 13 (11,25)

Národního hospo-
dářství

0 2 5 (1x 0,75) 0 0 0 7 (6,75)

Správního práva a 
správní vědy

2 2 6 (2x0,5) 0 0 1 10 (9,0)

Finančního práva 2 1 4 (1x0,75) 0 1 0 7 (6,75)
Práva životního 
prostředí

1 1 (0,75) 4 0 0 1 6 (5,75)

Mezinárodního 
práva

2 
(1x0,25)

2 (1x0,75) 4 (1x0,75) 0 0 1 8 (6,75)

Evropského práva 2 3 (1x0,10) 1 0 0 0 6 (5,10)
Jazyků 0 0 14 (1x 0,88) 0 0 1 14 (13,88)
Tělesné výchovy 0 1 6 3 0 2 10 (10,00)
Ústav práva autor-
ského,práv prů-
myslových a práva 
soutěžního

1 0 8 (6x0,5, 
2x0,33)

0 0 1 9 (4,66)



66

Ústav právních 
dějin

3 (1x0,5) 1 0 1 1 1 5(4,50)

Celkem 34 (31,1) 33(28,63) 101 (87,02) 8 
(7,5)

11 22 176 
(154,25)

- v části celkem v závorce přepočtený stav
- v ostatních částech v závorce zkrácené úvazky
- prof. Malý je počítán 2x v úv. 1,0 (na katedře a na ústavu)
- prof. Gerloch je počítán 2x v úv. 1,0 ((na dvou katedrách)
- prof. Kuklík je počítán 2x v úv. 1,0 (na dvou katedrách)
- doc. Kysela je počítán 2x v úv. 0,75 (na dvou katedrách
- DV – zaměstnanci, kteří by již mohli vzhledem k věku pobírat starobní důchod, ale  
   ještě o něj nepožádali
- D – zaměstnanci, kteří pobírají starobní důchod
- OA – 3 zaměstnankyně na rodičovské dovolené, A – 1 zaměstnankyně na rodičovské  
  dovolené

e) Přehled ostatních zaměstnanců
Pracoviště Ve-

doucí
Referenti Odborní 

pracov-
níci

Dělníci DV D Celkem

Oddělení všeobecné 1 2 0 0 0 2 3 (3,0)
Personální oddělení 1 1 0 0 0 1 2 (2,0)
Referát PaM 0 1 0 0 0 1 1 (1,0)
Oddělení studijní 1 12 0 0 2 3 13 (13,0)
Oddělení zahraniční 1 3 1 0 0 1 5 (5,0)
Oddělení pro vědu,-
výzkum a edici

1 
(0,75)

2 0 0 0 1 3 (2,75)

Ekonomické od-
dělení

1 7 0 1 (0,75) 0 2 9 (8,75)

Provozní oddělení 1 4 0 17 (1x1,5, 
3x0,81, 
1x0,80)

0 19 22 
(21,73)

Civilní ochrana 0 1 (0,33) 0 0 0 1 1 (0,33)
Juridikum 0 3 (2x0,5) 0 0 0 1 3 (2,0)
Knihovna 1 16 (3x0,5, 

1x0,75, 
1x0,66)

0 0 0 3 17 
(14,91)

Pracoviště počítačo-
vé techniky

1 2 7 (1x0,33, 
1x0,5)

0 0 0 10 (8,83)



67

Celkem 9 
(8,75)

54 (50,24) 8 (6,83) 18 2 35 89 
(83,30)

- v závorce přepočtený stav
- DV zaměstnanci, kteří by mohli vzhledem ke svému věku pobírat starobní důchod,  
   ale nepožádali o něj, D – zaměstnanci, kteří pobírají starobní důchod

f) Věková struktura akademických pracovníků na Právnické fakultě UK
Kategorie do 30 

let
do 40 
let

do 50 
let

do 60 
let

do 70 
let 

nad 70 
let

cel-
kem

%

Profesor 0 1 5 13 5 7 31 18,02
Docent 0 3 8 10 9 2 32 18,61
Odborný 
asistent

10 38 16 27 8 2 101 58,72

Asistent 7 1 0 0 0 0 8 4,65
Celkem 17 43 29 50 22 11 172 100
% 9,88 25,00 16,86 29,07 12,79 6,40 100

g) Poměrné zastoupení věkových skupin akademických pracovníků
Kategorie do 30 let do 40 let do 50 let do 60 let do 70 let nad 70 let
Profesor 0 3,23 16,13 41,94 16,12 22,58
Docent 0 9,38 25,0 31,25 28,12 6,25
Odborný 
asistent

9,90 37,63 15,84 26,73 7,92 1,98

Asistent 87,5 12,5 0 0 0 0
Celkem 9,88 25,00 16,86 29,07 12,79 6,40



68

Přílohy
Příloha č. 1

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
PRÁVNICKÁ FAKULTA
PSČ 116 40 PRAHA 1, NÁM. CURIEOVÝCH 7

OPATŘENÍ DĚKANA

PRÁVNICKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY V PRAZE 
Č. 3/2007,

K PROVEDENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 
DO MAGISTERSKÉHO STUDIJNÍHO PROGRAMU 

PRO AKADEMICKÝ ROK 2007/2008.

UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE - PRÁVNICKÁ FAKULTA

ÚVODNÍ INFORMACE 2007/2008

Vážení uchazeči o studium
na Právnické fakultě Univerzity Karlovy v Praze

Obecné podmínky přijímacího řízení
Možnost konání přijímacích zkoušek na Právnickou fakultu Univerzity Karlovy 

v Praze (dále jen PF UK) vyplývá z právních předpisů (Listina základních práv a svobod 
a zákon o vysokých školách) a z vnitřního předpisu vysokoškolské samosprávy (Řád 
přijímacího řízení - příloha č. 5 Statutu UK v Praze). Zaměření přijímacích zkoušek na 
PF UK stanovil Akademický senát PF UK svým usnesením ze dne 21. 9. 2006 a kon-
krétní organizace přijímacích zkoušek je dána rozhodnutími rektora UK (zejm. opatření 
rektora UK č. 25/2006 – ze dne 1.11. 2006 - harmonogram přijímacího řízení pro akade-
mický rok 2007/2008) a tímto pokynem děkana PF UK.

Další informace o přijímacím řízení mohou být průběžně zveřejňovány na webové 
stránce PF UK: www.prf.cuni.cz.

Postup a podmínky při zveřejnění průběhu přijímacího řízení na vysokou školu jsou 
předepsány vyhláškou Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR č. 343/2002 
Sb.



69

Další podmínky přijímací zkoušky
Akademický senát PF UK stanovil, že pro akademický rok 2007/2008 bude při-

jímací zkouška jednokolová - formou písemného testu, který má prověřit znalosti 
uchazečů ze všeobecného přehledu (znalostní test), schopnosti jejich logického úsud-
ku a dedukce a z obecných předpokladů k vysokoškolskému studiu. Příslušné usne-
sení akademického senátu PF UK z 21. 9. 2006 je v příloze č. 1 tohoto pokynu. 

Do celkového hodnocení uchazeče se vedle výsledků přijímací zkoušky (testu) za-
počítají i výsledky maturitní zkoušky a státní nebo mezinárodně uznávané zkoušky 
z cizího jazyka. 

Maturitní zkouška
Uchazeči, který dosáhl u maturitní zkoušky (na jakékoliv střední škole) prospěchu 

s vyznamenáním, bude připočteno 5 bodů. K tomu je nutné, aby uchazeč při prezen-
ci před přijímací zkouškou odevzdal úředně (pouze notářem nebo obecním úřadem) 
ověřenou kopii maturitního vysvědčení. Body se přiznávají za maturitní zkoušku slo-
ženou na střední škole v České republice a Slovenské republice za vysvědčení výslov-
ně opatřené doložkou „prospěl s vyznamenáním“. V případě složení maturitní zkoušky 
v cizině (s výjimkou SR), je třeba předložit doložku nostrifi kace, potvrzující dosažené 
vzdělání v cizině za rovnocenné s maturitní zkouškou v ČR (ČSFR) a klasifi kační stupně 
odpovídající hodnocení „prospěl s vyznamenáním“ v ČR (ČSFR). 

Uchazečům maturujícím ve SR podle vyhl. MŠ SR č. 510/2004 Sb. budou výsledky 
maturity přepočteny následovně: 
1.  V předmětech matematika, angličtina, němčina, francouzština, ruština, španělština, 

italština bez ohledu na úroveň: 
v externí části maturitní zkoušky: 100% – 90% známka 1
 89% – 70% známka 2
  69% – 50% známka 3
  49% – 33% známka 4
  32% – 0% známka 5
v písemné formě interní části maturitní zkoušky:  100% – 90% známka 1
  89% – 70% známka 2
 69% – 50% známka 3
 49% – 25% známka 4
 24% – 0% známka 5.

2.  V dalších předmětech maturitní zkoušky, které nemají externí část, bez ohledu na 
úroveň se známka určí z procentuálního hodnocení po standardním zaokrouhlení na 
celé číslo jako v převodu v bodě 1. v externí části.

3.  Výsledná známka z předmětu maturitní zkoušky, která má víc částí, se určí jako 
průměr známek za jednotlivé části zkoušky, zokrouhlený standardním způsobem na 
celé číslo.



70

4.  Za prospěch s vyznamenáním bude považován celkový průměr známek ze všech 
předmětů maturitní zkoušky do hodnoty 1,50 včetně, přičemž ze žádného předmětu 
nebo jeho části nesmí být stupeň prospěchu horší než známka 2. 
Maturoval-li uchazeč vícekrát, započtou se mu body jen za nejlepší doložený vý-

sledek. Za maturitní zkoušku pro účely přiznání bodů v přijímacím řízení na PF UK je 
možné uznat pouze tu, která splňuje kriteria vyhl. MŠMT ČR č. 442/1991 Sb. v platném 
znění.

Zkoušky z cizích jazyků
Seznam státních nebo mezinárodně uznávaných zkoušek z cizího jazyka - od úrovně 

B2 včetně podle Evropského referenčního rámce - je zveřejněn na webových stránkách 
PF UK a dále v příloze č. 2 tohoto pokynu. Těm uchazečům, kteří při prezenci odevzdají 
úředně (pouze notářem nebo obecním úřadem) ověřený certifi kát o absolvování tako-
vé zkoušky z angličtiny, francouzštiny, italštiny, němčiny, ruštiny nebo španělštiny, bude 
připočteno 5 bodů. Tyto body nelze uznat, jestliže by jazyk, v němž uchazeč vykonal 
státní nebo mezinárodně uznanou zkoušku, byl mateřským jazykem uchazeče (pokud by 
např. občan ruské národnosti předložil certifi kát o úspěšném absolvování státní zkoušky 
z ruského jazyka, body mu připočteny nebudou). Pokud má uchazeč úspěšně složeno 
více státních nebo mezinárodně uznaných zkoušek z několika cizích jazyků, lze body 
připočítat pouze jedenkrát. 

Počet přijatých
Pro akademický rok 2007/2008 evidovala PF UK k 1. 4. 2007 4641 přihlášek k ma-

gisterskému studijnímu programu. Podle rozhodnutí Akademického senátu PF UK 
z 21. 9. 2006 má být pro následující akademický rok přijato 700 + x uchazečů (700 
a každý další, který bude mít stejný celkový počet bodů jako uchazeč na 700. místě 
v celkovém pořadí sestaveném podle celkového počtu bodů; uchazeči se stejným cel-
kovým počtem bodů jsou uváděni v abecedním pořadí). Poměr přijatých a nepřijatých 
uchazečů je tak dán počtem přihlášek a možnostmi PF UK.

Uchazeči, kteří na základě zvláštní smlouvy absolvovali od akademického roku 
2001/2002 kurz celoživotního vzdělávání na PF UK (jen účastníci přijímacího řízení 
v letech 2001 až 2005) a podle dosažených studijních výsledků mají nárok na přiznání 
bonifi kačních bodů při přijímacím řízení, nebudou zařazeni do pořadníku, který určuje 
počet bodů potřebných k přijetí. Z těchto uchazečů bude přijat každý, který dosáhne 
minimálně stejného celkového počtu bodů (test + event. maturitní vysvědčení + event. 
zkouška z cizího jazyka + bonifi kace za dosažené studijní výsledky v kurzu CŽV) jako 
700. uchazeč v pořadníku. 

Zaměření testu
Otázky pro test pro přijímací zkoušku nebudou předem zveřejněny! Vzorové 

(typové) otázky jsou uvedeny v příloze č. 3 tohoto pokynu. Při odpovědi na otázky 
ze všeobecného přehledu vycházejí autoři otázek z publikovaných poznatků ve stavu 
k 28. 2. 2007, resp. u otázek ze základních právních pojmů pak ze stavu k 31. 12. 2006 



71

(publikace ve Sbírce zákonů). PF UK nebude z důvodu zachování principu rovnosti 
řízení pro všechny uchazeče poskytovat žádné individuální ani hromadné konzultace 
ohledně možného zadání nebo řešení případných otázek.

Přípravě a tisku testů bude věnována maximální pozornost. Pokud by se přesto stalo, 
že by v zadání testu byla odstranitelná chyba, budou na ni uchazeči upozorněni bě-
hem zkoušky. V tomto případě by PF UK takové upozornění nepovažovala za přerušení 
zkoušky ve smyslu Řádu přijímacího řízení a čas k vypracování testu by byl přiměřeně 
prodloužen. Pokud by se po skončení zkoušky ukázalo, že některá z úloh nemá jed-
noznačné řešení, bude taková úloha na základě rozhodnutí rozhodčího senátu z testu 
vyřazena a její výsledek nebude započten žádnému uchazeči.

Místo a čas přijímací zkoušky
Spolu s těmito pokyny dostáváte pozvánku k přijímací zkoušce na řádný ter-

mín dne 9. června 2007. PF UK za smluvní spolupráce s externí agenturou (společnost 
Scio) organizuje řádný i náhradní termín přijímací zkoušky mimo budovu PF UK na 
26 místech v 17 městech ČR. Adresy míst, kde se budou konat přijímací zkoušky, jsou 
v příloze č. 4 tohoto pokynu. Hlavním motivem tohoto pojetí je snaha o další objektivi-
zaci přijímací zkoušky - všichni uchazeči v řádném termínu budou psát ve stejnou dobu 
stejnou variantu testu. Uchazeči jsou k přijímací zkoušce zváni podle adresy uvedené na 
přihlášce. Stanovené datum, hodinu i místo zkoušky uvedené na pozvánce je nutné do-
držet. Pokud by některý uchazeč z vážných objektivních důvodů chtěl vykonat přijímací 
zkoušku v jiném městě (změna v rámci jednoho města je nepřípustná), musí o tuto změ-
nu písemně požádat společnost Scio, Pobřežní 34, 186 00 Praha 8 nejpozději do 16. 5. 
2007 (k žádosti je třeba přiložit originál původně zaslané pozvánky); Uchazeči bude 
vyhověno jen v případě, že to umožní kapacita zařízení, ve kterém by chtěl přijímací 
zkoušku vykonat, a bude mu zaslána nová pozvánka.

Pokud by se některý uchazeč nemohl z vážných a objektivních zdravotních důvodů 
(invalidita) podrobit písemné zkoušce, může bezodkladně - nejpozději však do 11. 5. 
2007 - požádat děkana PF UK o umožnění ústní zkoušky. K žádosti přiloží potvrzení 
lékaře, popř. rozhodnutí správy sociálního zabezpečení o přiznání ZP, ZTP, resp. ZTP/P 
podle vyhl. č. 182/1991 Sb. Vyhoví-li děkan takové žádosti, bude uchazeč pozván na 
zkoušku v řádném termínu (sobota 9. 6. 2007) do budovy PF UK v Praze, kde bude 
vyzkoušen ústní formou před komisí zejména ze všeobecného přehledu.

Náhradní termín
Uchazeči, kteří se z velmi vážných, zejména lékařsky doložených zdravotních důvo-

dů, jež budou mít charakter pracovní neschopnosti, nebudou moci ke zkoušce ve stano-
veném termínu dostavit a nejpozději v den konání zkoušky svou neúčast řádně omluví, 
doloží a zároveň požádají o zařazení na náhradní termín, budou v případě, že jejich 
omluvu PF UK uzná, písemně na tento termín pozváni. Omluvou není účast na přijímací 
zkoušce na jiné VŠ, dovolená, služební cesta nebo jiné pracovní důvody, ale ani lékařské 
vyšetření, jehož povaha není nezbytně nutná právě v den konání přijímací zkoušky. 



72

Pro kontrolu a případná řešení nesrovnalostí bude nejpozději v pátek 15. 6. 2007 
do 13,00 hod. na webové stránce fakulty zveřejněn seznam uchazečů zařazených na 
náhradní termín. Přijímací zkouška v náhradním termínu dne 19. 6. 2007 bude pouze 
v Praze, rovněž mimo budovu PF UK. Další náhradní termín již organizován nebude. 
O zařazení na mimořádný termín 5. 9. 2007 mohou požádat pouze státní občané ČR, 
kteří ve školním roce 2006/2007 skládají maturitní zkoušku v zahraničí po 19. 6. 2007.

Obsah a průběh zkoušky
Přijímací zkouška se koná formou testu, který pro Právnickou fakultu připravuje 

a kompletně organizuje společnost Scio. Ta také zabezpečuje doporučenou přípravu 
ke zkoušce: internetové kurzy, Národní srovnávací zkoušky, sady srovnávacích testů 
apod. (viz příloha č. 7). Na jejích stránkách www.scio.cz/prfou proto najdete jak bližší 
informace o průběhu zkoušky a přesný popis obsahu a charakteru přijímacích testů, tak 
i nejúplnější přehled materiálů doporučených k přípravě. 

Test
Test bude obsahovat celkem 105 otázek, resp. úloh rozdělených do tří částí (Vše-

obecný přehled, Logika, Všeobecné předpoklady). Každá úloha obsahuje pět nabídnu-
tých variant odpovědí. 

Všeobecný přehled (znalostní test) obsahuje celkem 30 úloh z osmi oblastí – histo-
rie, zahrnující také moderní dějiny, práva, politologie a politických reálií, fi lozofi e, eko-
nomie, sociologie. Každá úloha obsahuje právě jednu správnou odpověď na zadání 
úlohy. Za správně vyřešenou úlohu (uchazeč vybral správnou odpověď) bude přidělen 
1 bod, za nesprávně vyřešenou úlohu (uchazeč vybral jinou než správnou odpověď) 
-1/4 bodu (mínus ¼ bodu), za vynechanou nebo neplatně vyřešenou úlohu (uchazeč 
nevybral žádnou odpověď nebo vybral více než jednu odpověď) 0 bodů. Na řešení první 
části testu je vyhrazeno 25 minut. Z testu ze všeobecného přehledu je možné celkově 
získat až 30 bodů.

Logika obsahuje celkem 40 úloh, typově rozdělených do skupin logického úsudku 
a analýzy textu (kombinace logických podmínek, vyvozování závěrů z textu). Každá 
úloha obsahuje právě jednu správnou odpověď na zadání úlohy. Za správně vyřeše-
nou úlohu (uchazeč vybral správnou odpověď) bude přidělen 1 bod, za nesprávně vyře-
šenou úlohu (uchazeč vybral jinou než správnou odpověď) -1/4 bodu (mínus ¼ bodu), 
za vynechanou nebo neplatně vyřešenou úlohu (uchazeč nevybral žádnou odpověď nebo 
vybral více než jednu odpověď) 0 bodů. Na řešení druhé části testu je vyhrazeno 45 
minut. Z testu z logiky je tak možné získat celkově až 40 bodů. 

Všeobecné předpoklady pro vysokoškolské studium obsahují celkem 35 úloh, 
zastupujících vybrané hlavní skupiny obecných dovedností, nezbytných k úspěšnému 
studiu vysoké školy humanitního zaměření. Úlohy jsou rozdělené do části verbální do-
vednosti zaměřené na šíři a přesnost používání jazyka a do části zaměřené na základy 
kvantitativního a symbolického myšlení. Každá úloha obsahuje právě jednu správ-
nou odpověď na zadání úlohy. Za správně vyřešenou úlohu (uchazeč vybral správnou 
odpověď) bude přidělen 1 bod, za nesprávně vyřešenou úlohu (uchazeč vybral jinou než 



73

správnou odpověď) -1/4 bodu (mínus ¼ bodu), za vynechanou nebo neplatně vyřešenou 
úlohu (uchazeč nevybral žádnou odpověď nebo vybral více než jednu odpověď) 0 bodů. 
Na řešení druhé části testu je vyhrazeno 35 minut. Z testu z logiky je tak možné získat 
celkově až 35 bodů. 

Čistý čas na vypracování testu je 105 minut (1 hodina a 45 minut).
Celkově je možné získat z přijímacího testu až 105 bodů, s bodovým ohodnoce-

ním maturity a zkoušky z cizího jazyka až 115 bodů. Účastníci kurzu celoživotního 
vzdělávání mohou na základě zvláštní smlouvy podle dosažených studijních výsledků 
získat dalších až 10,5 „bonifi kačních“ bodů, tedy celkem až 125,5 bodů.

Průběh zkoušky
Při vstupu do budovy se uchazeč prokáže pozvánkou ke zkoušce1. Na rozpisu umís-

těném ve vstupním prostoru budovy vyhledá číslo a umístění učebny, ve které zkoušku 
vykoná. V učebně nalezne na tabuli rozpis jednotlivých míst v učebně a zaujme místo 
označené jeho identifi kačním číslem.

Během prezence administrátor ověří totožnost uchazeče podle občanského průkazu, 
údajů na pozvánce a rozpisu uchazečů a převezme ověřenou kopii maturitního vysvěd-
čení, eventuálně certifi kátu o zkoušce z cizího jazyka. Administrátor neověřuje správ-
nost či pravost těchto dokumentů, pouze je od účastníků zkoušek vybere. Nesprávné 
dokumenty nebo dokumenty bez patřičných náležitostí budou vyřazeny až při dodatečné 
kontrole těchto dokumentů. Po prezenci administrátor dále rozdá uchazečům záznamo-
vé archy, do kterých budou zaznamenávat odpovědi na jednotlivé úlohy. Administrativní 
úkony zaberou cca 30-40 minut před samotným zahájením testování. Samotné testování 
bude v zásadě zahájeno v časovém rozmezí 9.40 – 9.55 hod.

Záznam odpovědí do záznamového archu: Uchazeči budou zaznamenávat správ-
né odpovědi do záznamového archu, v němž ke každé úloze je přiřazena pětice čtve-
rečků označených stejně, jako jsou označeny odpovědi v úloze (A, B, C, D, E). Vzor 
záznamového archu je v příloze č. 5 tohoto pokynu. Bude-li uchazeč danou odpověď 
považovat za správnou, vyznačí v příslušném čtverečku diagonální křížek jednoduchý-
mi, ale zřetelnými čarami. Pokud odpověď nepovažuje za správnou, ponechá příslušný 
čtvereček prázdný. Jakékoliv zápisy nebo značky mimo vnitřní část čtverečků jsou při 
strojovém vyhodnocení skenovacím zařízením ignorovány – nemá proto cenu vpiso-
vat do záznamového archu jakékoliv textové nebo symbolické vzkazy. Doporučeným 
psacím nástrojem je tenký černý mikrofi x (Centropen 0,3 liner), případně černá pro-
pisovací tužka. Je ve vlastním zájmu uchazeče doporučení respektovat, neboť použití 
jiných nástrojů (pera nebo mikrofi xy jiné barvy, fi xy zanechávající příliš silnou stopu 
nebo naopak tužky zanechávající příliš slabou stopu apod.) může ovlivnit výsledek elek-
tronického zpracování záznamových archů (příliš slabý křížek může být vyhodnocen 
jako prázdný čtvereček, příliš silný křížek jako zcela zaplněný čtvereček, který má při 
vyhodnocení stejný význam jako prázdný čtvereček).

1 Dostaví-li se uchazeč na jiné místo než má uvedené v pozvánce ke zkoušce, bude mu umožněno vykonat na 
tomto místě přijímací zkoušku jen v případě, že to umožňují kapacitní možnosti místa a koordinátor zkoušek 
v daném místě uzná uchazečovy důvody pro změnu místa jako opodstatněné.



74

Změna původně vyznačené odpovědi: Pokud se uchazeč rozhodne změnit původ-
ně vyznačenou odpověď, začerní zcela čtvereček s původně vyznačeným křížkem a vy-
značí křížek do čtverečku náležejícího nově vybrané odpovědi. (!!!) K jednou změněné 
odpovědi již není možné se znovu vrátit – věnujte proto případným změnám odpovědí 
přiměřenou dávku pozornosti a rozvážnosti.

Identifi kace uchazeče: Identifi kace uchazeče je na záznamovém archu provedena 
předtištěním identifi kačního čísla uchazeče v binárním zobrazení v horní části archu 
– jakékoliv úpravy této části archu (vpisováním, gumováním nebo jiným způsobem) 
budou posouzeny jako pokus o podvodné chování s cílem přiřadit výsledky na archu 
jinému uchazeči; takto jakkoliv pozměněné archy budou z vyhodnocení vyloučeny 
a výsledek uchazeče vyhodnocen jako 0 bodů. Pro možnost kontroly během prezence 
a rozdávání záznamových archů je identifi kační číslo uchazeče vytištěno na záznamo-
vém archu i v alfanumerické podobě. (!!!) Důrazně upozorňujeme, že uchazeč se na 
záznamový arch nikam nepodepisuje.

Poté administrátor zopakuje uchazečům hlavní informace o řešení testů (způsob zá-
znamu odpovědi a možnost její změny, časový průběh zkoušky, pravidla regulérního 
chování u zkoušky) a zodpoví případné dotazy. Před rozdáním první části testu (Všeo-
becný přehled) vyzve administrátor dobrovolníky z řad uchazečů, aby ověřili neporuše-
nost pečetí na obálkách se zadáním zkoušek a upozorní uchazeče, že nesmějí zadání ote-
vřít do doby, než je k tomu vyzve2. Poté zadávající napíše na tabuli čas začátku a konce 
zkoušky a vydá uchazečům pokyn k zahájení práce. 

Pět minut před vypršením stanovené doby administrátor upozorní uchazeče, že do 
konce vyhrazené doby zbývá právě 5 minut. Po vypršení stanovené doby vyzve admi-
nistrátor uchazeče k ukončení práce, zavření zadání, odložení psacích potřeb a vybere 
zadání testu. Provede stručnou instruktáž před druhou částí testu (Logika), v níž zopa-
kuje základní informace o testu a způsobu záznamu odpovědi. Poté stejným způsobem 
jako u první části rozdá testy, napíše na tabuli čas začátku a konce zkoušky a vydá pokyn 
k zahájení práce.

Analogicky jako při ukončení první části a zahájení druhé části proběhne i ukončení 
druhé části testu a zahájení třetí části testu (Všeobecné předpoklady).

Na konci třetí části testu administrátor vybere od uchazečů záznamové archy, vloží je 
do připravené obálky, stanoveným způsobem zapečetí a nechá ověřit zapečetění dvěma 
dobrovolníky z řad uchazečů, kteří zároveň vyplní záznam na protokolu o zkoušce3. Poté 
administrátor umožní uchazečům vzít si zpět zadání prvních dvou částí zkoušky a ukon-
čí zkoušku. Teprve po kontrole, že všichni uchazeči odevzdali vyplněné záznamové 
archy, mohou uchazeči na pokyn administrátora danou místnost opustit. Vzhledem 
k uvedeným nutným organizačním úkonům (prezence, instruktáž, kontroly zapečetění, 
vyplnění protokolu o zkoušce) je nutné počítat s tím, že celková doba zkoušky bude 
delší, než je vlastní doba určená pro vypracování testu (zpravidla o 30 – 40 minut). 

2 Otevření zadání testu před vydáním pokynu k práci může být důvodem pro okamžité vyloučení daného ucha-
zeče ze zkoušky.

3 Obsahem záznamu uchazečů je vyjádření k tomu, zda zkouška dle jejich názoru proběhla regulérním způso-
bem, bez rušivých vlivů a podle předem stanovených pravidel. Každý z účastníků zkoušky má právo připojit 
k zápisu vlastní připomínky.



75

Důrazně upozorňujeme, že u přijímací zkoušky (testu) se nesmí používat žádné 
vlastní pomůcky (encyklopedie nebo slovníky či jakékoliv jiné publikace, přenosné 
počítače, kalkulačky apod.). Každý uchazeč tak bude používat pouze psací potřeby; žád-
né další předměty po zahájení zkoušky nejsou na lavici povoleny (tolerována je láhev 
s nápojem do objemu 1 litr, pokud má odstraněnou etiketu a její povrch neobsahuje 
žádný text). Volné listy papíru jsou součástí zadání druhé a třetí části testu (k řešení první 
části testu není papír na poznámky třeba a není proto povolen), uchazeč je během řešení 
z testu nevyjímá (kromě poznámek na volných listech je možné vpisovat poznámky pří-
mo do zadání testů, která uchazeči po zkoušce zůstávají). Jakékoliv poznámky na papí-
rech nebo v zadaní testů však nebudou brány v úvahu při přezkumném řízení, stejně jako 
se nelze odvolávat na vyznačení odpovědí kdekoliv jinde mimo záznamového archu. 
Žádné ze svých věcí uchazeč neumísťuje ani do lavice; vše, co si ke zkoušce přinesl, 
musí mít během zkoušky umístěno v uzavřené tašce. Uchazeč je rovněž povinen před 
zahájením zkoušky vypnout mobilní telefon a zvukové signály na hodinkách, případně 
jakékoliv další zvukové signály na jeho elektronických zařízeních. Nerespektování to-
hoto zákazu může být důvodem pro vyloučení uchazeče od zkoušky, stejně jako pokusy 
o komunikaci s dalšími uchazeči, použití nedovolených pomůcek nebo neopodstatněné 
chování rušící ostatní uchazeče.

Administrátor je oprávněn v případě jakéhokoliv oprávněného podezření z ne-
respektování pravidel regulérního chování odebrat uchazeči jeho záznamový arch, 
ukončit jeho přijímací zkoušku a zvážit, zda nedodržení podmínek přijímacího řízení 
nenaplňuje intenzitu přestupku nebo dokonce trestného činu a iniciovat v tomto smyslu 
další opatření. 

Během prezence a úvodní instruktáže pořídí koordinátor zkoušek nebo jím pově-
řená osoba dvě fotografi e, dokumentující rozsazení uchazečů v místnosti. Uchazeč je 
povinen respektovat pokyny koordinátora motivované snahou o co nejvyšší průkaznost 
pořízených fotografi í4. 

Po prezenci před první částí testu ani kdykoliv v jeho průběhu již není dovo-
leno opustit místnost, v níž má uchazeč psát test. Před uplynutím časového limitu je 
možné odejít z místnosti jen s výslovným svolením administrátora zkoušek s tím, že 
nesmí být rušeni ostatní uchazeči v práci. Administrátor je oprávněn zvážit možnost 
předčasného odchodu podle charakteru místnosti a případně předčasný odchod zakázat. 
Uchazeč, který by opustil místnost před uplynutím časového limitu, se v žádném přípa-
dě nemůže vrátit a pokračovat v daném testu. Rovněž tak se nemůže v přezkumném 
řízení dovolávat nevyčerpání časového limitu.

Vyhodnocení testu
Po ukončení přijímací zkoušky (testu) budou zapečetěné obálky se záznamovými 

archy uchazečů soustředěny v sídle smluvní agentury, která je jako anonymní naske-
nuje.

4 Filmy s pořízenými fotografi emi se standardně nevyvolávají v případě, že nedojde ke zpochybnění identity 
některého účastníka zkoušky a po roce se protokolárně likvidují. Digitálně pořízené fotografi e se uloží v šifro-
vané podobě na záznamové médium uložené společně s nevyvolanými fi lmy.



76

Z vyhodnocených výsledků bude zpracováno výsledné pořadí uchazečů, od bodo-
vě nejúspěšnějších k nejméně úspěšnému, bez ohledu na termín zkoušky. To je možné 
provést až po náhradním termínu 19. 6. 2007. V jednotlivých bodových skupinách řadí 
počítač uchazeče podle abecedy. 

Po naskenování záznamových archů je PF UK na svých webových stránkách zve-
řejní; přístup k nim budou mít uchazeči po zadání identifi kačního čísla. Po náhradním 
termínu PF UK zveřejní stejným způsobem i autorské řešení jednotlivých úloh. Toto 
zveřejnění je však třeba považovat za předběžné a neofi ciální, bude však dána možnost 
se k testům elektronicky vyjádřit.

Výsledek zkoušky a rozhodnutí o přijetí
Ofi ciální výsledky přijímacích zkoušek včetně vyhodnoceného testu uchazeče bu-

dou k dispozici na internetu po rozhodnutí děkana o přijetí. To se předpokládá v  pátek 
22. 6. 2007 v odpoledních hodinách. K těmto údajům budou mít přístup uchazeči pouze 
po zadání svého identifi kačního čísla; výsledek jiného uchazeče bez zadání identifi kač-
ního čísla nebude přístupný. Toto opatření vyplývá ze zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, v platném znění. Před rozhodnutím děkana se žádné informace o vý-
sledcích přijímacích zkoušek na PF UK nepodávají a je zbytečné se jich dožadovat. Pí-
semné rozhodnutí děkana PF UK o přijetí nebo nepřijetí ke studiu (podepsaném děka-
nem nebo proděkanem), jež jako jediné má povahu správního rozhodnutí, obdrží každý 
uchazeč na adresu trvalého bydliště doporučeně do vlastních rukou (předpoklad je, 
že se tak stane v první polovině července 2007). Požadavek doručení do vlastních rukou 
je dán § 50 odst. 5 zákona o vysokých školách a PF UK, proto nemůže vyhovět indi-
viduálním žádostem o jiný způsob doručení. O možnosti osobního převzetí rozhodnutí 
budou uchazeči informováni na webových stránkách PF UK. Rozhodnutí děkana bude 
obsahovat výrok o přijetí nebo nepřijetí, údaj o minimálním počtu bodů nutných k přijetí 
a údaj o počtu bodů získaných uchazečem (ke dni rozhodnutí děkana).

Nahlížení do rozhodných materiálů
Podle zákona o vysokých školách (§ 50 odst. 6) a Řádu přijímacího řízení UK má 

uchazeč o studium právo nahlédnout do všech svých materiálů, které mají význam 
pro rozhodnutí o jeho přijetí ke studiu. Toto právo nahlédnout PF UK zajistí zveřejně-
ním testu uchazeče na internetu (viz výše) i možností eventuálního fyzického nahlížení 
v budově PF UK – bližší informace budou zveřejněny na webové stránce PF UK. Při 
fyzickém nahlížení však uchazeč nebude vidět jiné materiály, než ty, které budou 
na internetu. Na internetu budou testy uchazečů ponechány minimálně do konečného 
rozhodnutí rektora UK po přezkumném řízení (předpokládá se v první polovině září 
2007). Žádostem uchazečů o individuální termíny nahlížení nelze vyhovět. 

Přezkumné řízení
Uchazeč může podle § 50 odst. 7 zákona o vysokých školách požádat o přezkoumá-

ní rozhodnutí děkana ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Vzhledem 
k tomu, že každý uchazeč může znát svůj test a jeho vyhodnocení prostřednictvím in-



77

ternetu v zásadě již od 23. 6. 2007, není bezpodmínečně nutné pro podání žádosti o pře-
zkum čekat až na doručení rozhodnutí děkana. Pro takové případy bude na internetu 
ke stažení ofi ciální formulář žádosti o přezkum.

Bezprostředně po uplynutí lhůty pro podávání žádostí o přezkoumání rozhodnutí 
(předpoklad je v polovině srpna 2007) zveřejní PF UK případně nově dosažené počty 
bodů jednotlivých uchazečů po provedených opravách vyhodnocení testů stejným způ-
sobem, jako je zveřejnila bezprostředně po původním rozhodnutí děkana (internet po 
zadání identifi kačního čísla). Uchazeči budou tímto informováni, nakolik PF UK uznala 
nebo neuznala jejich připomínky.

Pokud děkan nezmění své rozhodnutí, předá žádost o přezkoumání k rozhod-
nutí rektorovi UK. Rektor podle zákona změní rozhodnutí, jen pokud bylo vydá-
no v rozporu se zákonem, vnitřním předpisem vysoké školy nebo podmínkami 
pro přijetí. Jinak žádost zamítne a původní rozhodnutí potvrdí. Od účinnosti zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, se tak již nejedná o odvolání a pokud by žádost 
o přezkoumání byla koncipována jako odvolání (bez označení, v čem má rozhodnutí dě-
kana odporovat zákonu, vnitřnímu předpisu UK nebo podmínkám pro přijetí), nemůže jí 
být ze zákona vyhověno. Rozhodnutí rektora UK je konečné.

V případě přezkoumávání rozhodnutí rektorem UK zajišťuje toto přezkumné ří-
zení studijní odbor rektorátu UK. Je proto bezpředmětné se informovat o výsledku 
přezkumu (včetně otázek na zasílání rozhodnutí rektora UK) na PF UK; případné dotazy 
je třeba směřovat na příslušný odbor rektorátu UK.

Harmonogram přijímacího řízení
Harmonogram přijímacího řízení včetně přezkumného řízení bude zveřejněn na 

úřední desce PF UK na internetu.

Zápis přijatých uchazečů ke studiu
Přijatí uchazeči budou písemně pozváni k zápisu do studia. Zápis je plánován v týd-

nu od 3.9. do 7.9.2007. Pro případ, že by přijatý uchazeč do data zápisu neobdržel 
písemné rozhodnutí děkana PF UK spolu s pozvánkou a informacemi o zápisu, bude 
se řídit pokyny, zveřejněnými na webových stránkách PF UK. 

Kurz celoživotního vzdělávání
Nepřijatí uchazeči mají možnost se přihlásit do mimořádného studia – kurzu 

celoživotního vzdělávání. Informace o tomto kurzu jsou v příloze č. 6 tohoto pokynu.

V Praze dne 2. 4. 2007

Prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc., v.r., děkan PF UK



78

Příloha č. 1 - Usnesení akademického senátu PF UK z 21. 9. 2006
Další podmínky pro přijetí ke studiu do magisterského studijního programu na Práv-

nické fakultě Univerzity Karlovy v Praze pro akademický rok 2007/2008 (§ 49 odst. 1 
zákona o vysokých školách) schválené akademickým senátem Právnické fakulty UK 
podle čl. 13 odst. 1 písm. e) Statutu Právnické fakulty UK

A. Termíny zkoušek: řádné – 9. 6. 2007 
  náhradní  – 19. 6. 2007
  mimořádné  – 5. 9. 2007

Termín pro podávání přihlášek ke studiu určí rektor. Přihlášky bude možné získat i 
v elektronické podobě.

 
B. Požadavky na uchazeče:

Zkouška bude organizována jako jednokolová formou písemného testu, slože-
ného z několika částí. Test bude obsahovat otázky prověřující znalosti (z historie, 
politického zeměpisu, kultury, politických reálií, fi lozofi e, ekonomie, sociologie, zá-
kladních právních pojmů), schopnost logického úsudku a analýzy textu (kombinace 
logických podmínek, vyvozování závěrů z textu) a obecné předpoklady uchazečů 
k vysokoškolskému studiu (verbální dovednosti zaměřené na šíři a přesnost použí-
vaní jazyka, základy kvantitativního a symbolického myšlení).

Základní právní pojmy budou vycházet z Ústavy ČR, Listiny základních práv 
a svobod a ze zákona o vysokých školách. Dále jsou jako studijní materiál vymezující 
rámec znalostní části testu doporučeny středoškolské učebnice (v zásadě opatřené 
schvalovací doložkou MŠMT). Jejich seznam bude zveřejněn do konce října 2006.

C. Organizace přijímacích zkoušek a hodnocení uchazečů:
Žádné otázky ani z jedné části písemného testu nebudou předem zveřejněny (nej-

později 5 týdnů před řádným termínem zkoušek budou zveřejněny vzorové otázky).
Otázky každé z částí testu s možností kontroly ze strany fakulty připraví a před 

zkouškou dodá externí subjekt v rovnocenných variantách pro řádný, náhradní a mimo-
řádný termín zkoušky. Konkrétní varianta testu bude určena bezprostředně před zahá-
jením zkoušky.

Odpovědi na jednotlivé otázky budou vyhodnoceny přidělením bodů. Test bude vy-
tvořen tak, aby z maximálně dosažitelného počtu bodů v zásadě připadla:
a) cca 1/3 bodů na otázky ze znalostního testu,
b) cca 1/3 bodů na otázky zkoumající logický úsudek a analýzu textu
c) cca 1/3 bodů na otázky prověřující obecné předpoklady k vysokoškolskému studiu.

Vyhodnocení testu bude anonymní. Celkově dosažený počet bodů bude dán součtem 
uchazečových bodů v jednotlivých částech testu.

V přijímacím řízení budou zohledněny výsledky maturity (s vyznamenáním) při-
počtením počtu bodů rovnajících se 5 % z maximálně dosažitelného počtu bodů v testu 
(po možném zaokrouhlení) a státní nebo mezinárodně uznávané zkoušky z cizích jazyků 



79

(od úrovně B2 včetně podle Evropského referenčního rámce), rovněž připočtením počtu 
bodů rovnajících se 5 % z maximálně dosažitelného počtu bodů v testu (po možném 
zaokrouhlení). Státní a mezinárodně uznávané zkoušky budou zohledněny z angličtiny, 
francouzštiny, italštiny, němčiny, ruštiny a španělštiny u těch uchazečů, pro něž bude 
daný jazyk jazykem cizím.

Uchazečům, kteří absolvovali kurz celoživotního vzdělávání (CŽV) podle zvlášt-
ní smlouvy, budou zohledněny jejich studijní výsledky v tomto kurzu podle uzavřené 
smlouvy. Dosáhnou-li průměru 1,5 a splní-li i všechny ostatní stanovené studijní povin-
nosti může děkan rozhodnout o jejich přijetí s prominutím přijímací zkoušky.

Ve výjimečných a zvlášť odůvodněných případech (zejména zdravotních – držitelé 
průkazů TP, ZTP a ZTP/P) může děkan na základě individuální žádosti povolit vykonání 
přijímací zkoušky ústní formou v rozsahu přiměřeném testu.

Ke zveřejnění výsledků přijímací zkoušky prostřednictvím internetu bude kaž-
dému uchazeči nejpozději se zaslanou pozvánkou na zkoušku přiděleno individu-
ální identifi kační číslo („PIN“).

D. Počet přijatých (bez přezkumného řízení):
700 plus každý další uchazeč, který dosáhne stejného počtu bodů jako uchazeč na 

700. místě, plus ti účastníci organizovaného kurzu CŽV, jimž nebyla prominuta přijíma-
cí zkouška a kteří na základě výsledků přijímacího řízení dosáhnou minimálně stejného 
počtu bodů jako 700. uchazeč z pořadí podle výsledků v přijímacím řízení (pro tyto 
uchazeče bude veden oddělený seznam).

Nabídka kurzu celoživotního vzdělávání (§ 60 zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách ve znění zákona č. 147/2001 Sb).

1. Do kurzu celoživotního vzdělávání (dále jen kurz) se může přihlásit jen účastník při-
jímacího řízení do magisterského studijního programu na Právnickou fakultu Uni-
verzity Karlovy v Praze pro akademický rok 2007/2008. Přihlášky (jen v písemné 
listinné formě) zasílejte nejpozději do 15. září 2007 na adresu: Právnická fakulta 
Univerzity Karlovy v Praze, k rukám Mgr. M. Balíkové, vedoucí studijního oddě-
lení, nám. Curieových 7, 116 40 Praha 1 (rozhodující je datum podacího razítka). 
Pro přihlášky není stanoven závazný formulář. V přihlášce je nutné uvést identifi -
kační údaje uchazeče a označení kurzu celoživotního vzdělávání. Doporučujeme, 
aby případní zájemci nevázali podání přihlášky do kurzu CŽV na rozhodnutí rektora 
v přezkumném řízení.

2. O přijetí do kurzu rozhoduje děkan PF UK na základě výsledků letošního přijíma-
cího řízení. Vyrozumění o přijetí (spolu s informací o dalším postupu) nebo nepři-
jetí do kurzu bude vydáno písemně do 24. září 2007. Přijati budou uchazeči, kteří 
přijmou nabídku kurzu ze strany fakulty, a to v pořadí podle počtu bodů získaných 



80

v letošním přijímacím řízení (od roku 2002 byli vždy přijati všichni uchazeči, kteří 
o přijetí požádali).

3. Za uvedený kurz účastník zaplatí Právnické fakultě UK částku 40 000,- Kč; o pod-
mínkách kurzu s ním bude uzavřena smlouva.

4. Kurz je omezen kapacitními možnostmi fakulty na 160 účastníků (přijat bude i žada-
tel, který by dosáhl v letošním přijímacím řízení stejného počtu bodů jako 160. ža-
datel v pořadí). Na účastníky kurzu se vztahují univerzitní a fakultní předpisy o ce-
loživotním vzdělávání a přiměřeně i studijní a zkušební předpisy PF UK. Účastníci 
kurzu však ze zákona nejsou studenty! (Stát nehradí účastníkům kurzu zdravotní ani 
sociální pojištění, rovněž PF UK nemůže vystavit potvrzení, že účastník kurzu je 
studentem např. pro cizineckou policii nebo pro různé studentské slevy a pod.).

5. Přijetí do kurzu nezakládá automaticky nárok na přijetí do řádného studia magis-
terského studijního programu. Absolventi kurzu usilující o přijetí do magisterského 
studijního programu na PF UK v Praze se musí podrobit přijímacímu řízení (podat 
novou přihlášku). Uchazeči, kteří absolvují kurz, splní všechny předepsané povin-
nosti a dosáhnou u zkoušek event. v klasifi kovaných zápočtech celkového průměru 
do 1,50 budou na základě přihlášky ke studiu přijati s prominutím přijímací zkoušky. 
Ostatním absolventům kurzu bude udělena bonifi kace v přijímacím řízení podle do-
saženého prospěchu (za průměr do 1,8 bude uchazeč bonifi kován 10% a za průměr 
do 2,2 bude bonifi kován 5% z celkového počtu bodů, které bude možné získat z tes-
tu v přijímacím řízení; reprobace se do dosaženého průměru započítávají). Podrob-
nosti možné bonifi kace budou předmětem smlouvy podle bodu 3.

6. V případě přijetí ke studiu do magisterského studijního programu budou účastníkům 
kurzu uznány za vykonané ty předměty absolvované v kurzu, z nichž uchazeč dosáhl 
u zkoušky hodnocení „výborně“ a „velmi dobře“; za předpokladu zisku 60 kreditů 
může být absolvent zařazen přímo do 2. ročníku.

7. Kurz tvoří předměty předepsané pro 1. ročník studijním plánem. Studijní plán bude 
v červnu 2007 zveřejněn na webových stránkách PF UK 

8. Výuka probíhá ve formě přednášek a ve vybraných předmětech i formou seminářů. 
Přednášky a semináře se konají podle rozvrhu v zásadě ve čtvrtek (v odpoledních 
hodinách), v pátek a v sobotu.

9. Bližší informace o kurzu CŽV budou průběžně zveřejňovány na webových strán-
kách PF UK 

10. Absolvování mimořádného studia – kurzu celoživotního vzdělávání na PF UK 
v Praze, organizovaného od akademického roku 2001/2002 (do ak. roku 2005/2006) 
nezakládá nárok na prominutí přijímací zkoušky ani na bodovou bonifi kaci v přijí-
macím řízení pro ak. rok 2007/2008.



81

Příloha č. 2
I. Počet studentů v magisterském studiu podle ročníků 

1. ročník (stav k 31. 12. 2007)
Do 1. ročníku přijato děkanem 851 studentů
   rektorem 0 studentů
  zapsáno 736 studentů
  nezapsalo se bez oznámení 95 studentů
  oznámilo před zápisem, že nebude studovat 14 studentů
  po přerušení zapsáno 6 studentů
  postoupilo do vyššího r. 39 studentů
 
ze zapsaných 
do konce roku 2007 přerušili 4 studenti
   zanechalo 8 studentů

2. ročník (stav k 31. 10. 2007)
Do 2. ročníku zapsáno 605 studentů 

z předchozího 1. ročníku ukončilo pro nepros. 59 studentů
  ukončilo na vlast. žádost 24 studentů
  postoupilo do vyššího r.  23 studentů
  přerušilo 15 studentů
  přestoupili na jinou VŠ   2 studenti

Počet ISP 4 studenti  

3. ročník (stav k 31. 10. 2007) 
Do 3. ročníku zapsáno 843 studentů 

z předchozího 2. ročníku ukončilo pro nepros. 30 studentů

  ukončilo na vlast. žádost 6 studentů
  postoupilo do vyššího r.   5 studentů
  opakuje 22 studentů
  přerušilo 36 studentů
  přestoupilo na jinou VŠ   0 studentů

Počet ISP  43 studentů  

4. ročník (stav k 31. 10. 2007) 
Do 4. ročníku zapsáno 670 studentů
    
 z předchozího 3. ročníku ukončilo pro nepros. 62 studentů
  ukončilo na vl. žádost   5 studentů



82

  postoupili do vyššího r.   2 studenti
  opakuje 157 studentů
  přerušilo 153 studentů
  přestoupilo na jinou VŠ   8 studentů
    
Počet ISP  24 studentů

5. ročník (stav k 31. 10. 2007) 
Do 5. ročníku zapsáno 621 studentů 

z předchozího 4. ročníku ukončilo pro nepros. 10 studentů
  ukončil na vl. žádost 1 student
  opakuje 20 studentů
  přerušilo 31 studentů
  přestoupili na jinou VŠ   2 studenti

Počet ISP  49 studentů  

Uzavřené studium (stav k 31. 12. 2007)
chybí jen SSZk  42 studentům
chybí obhajoba diplomové práce 168 studentům
chybí obojí  203 studentům

Počet ISP  58 studentů

Absolventi
V roce 2007 absolvovalo 478 studentů

Promoce v březnu 2007 110 absolventů
  v červnu 2007 182 absolventů
  v listopadu 2007 156 absolventů
  bez promoce 2 absolventi
  dosud nepromovalo  28 absolventů

Kurz celoživotního vzdělávání (stav k 31. 12. 2007)
V květnu 2007 absolvovalo 85 účastníků kurzu CŽV (výuka v akademickém roce 
2006/2007).

Pro akademický rok 2007/2008

Projevilo zájem a přijato 171 účastníků
Zapsáno 132 účastníků
Odstoupili od smlouvy 2 účastníci 

Stav k 31. 12. 2007 130 účastníků



83

Příloha č. 3 - Absolventi magisterského studijního programu 
Právo a právní věda v roce 2007

 
Abrhámová Daniela
Absolon Jiří
Adamcová Monika
Adamcová Petra
Adamiková Šárka
Adamová Kateřina
Alexandrova Světlana
Alivojvodič Nikoleta
Altner Patrik
Andrášová Jana
Antušková Blanka
Aradská Daša
Assefová Denisa
Audes Pavel
Badalová Lucie
Bajerová Jana
Bajura Jan
Balážová Helena
Balážová Lenka
Baloghová Erika
Barák Martin
Barát Jozef
Bartál Bohuslav
Bartoš Filip
Bašinová Marie
Bečková Anna
Bednářová Zdeňka
Bechová Klára
Bělohlávek Jan
Bělohlávek Pavel
Beran Josef
Berka František
Bezděková Monika
Bicanová Ludmila
Biceková Lucia
Bílá Kateřina
Bízek Lukáš
Bobro Jan
Boleslavová Kateřina
Borčevský Pavel
Briaský Michal
Brixiová Tamara

Břicháček Tomáš
Buchtová Iveta
Bureš Jiří
Bürger Pavel
Cemper Aleš
Císařová Monika
Csenky Matej
Čajánková Kateřina
Čáp Marek
Čápová Marta
Čepelová Olga
Čermáková Olga
Černá Eva
Černý Robert
Červenka Václav
Červenková Eva
Čunderlík Július
Čuprík Marián
Čurilla Stanislav
Danajovič Martin
Daňková Kristýna
Děcká Eliška
Dočekal Boris
Dolejš Martin
Doležalová Anna
Doležalová Veronika
Doušová Jana
Drutarovská Lenka
Dubovský Juraj
Dufek Lukáš
Dufková Gabriela
Dupláková Daniela
Dušáková Martina
Dušková Lenka
Dvořáček Vojtěch
Dvořáková Eva
Egersdorfová Hana
Eliášková Zuzana
Exnerová Julie
Fara Tomáš
Fekar Pavel
Fialová Ivana

Fibichová Kateřina
Fidler Ivan
Forejt Miroslav
Fořtlová Olga
Frisch Martin
Gažúrová Ľubica
Gergelitsová Kateřina
Goldová Veronika
Grim Pavel
Gutwirthová Julie
Habartová Darja
Hajný Filip
Halaburdová Zuzana
Hanáčková Olga
Handrejchová Michaela
Hanková Zuzana
Hanzlová Jana
Hardošová Jaroslava
Harmečko Peter
Hartmannová Barbara
Haščák Josef
Hašová Petra
Hatašová Olga
Havlíčková Dagmar
Havlíčková Klára
Hejkrlíková Lenka
Hladík Vítězslav
Hojnošová Ivana
Holec Stanislav
Holeček Milan
Holub Petr
Holý Lukáš
Horáček Jiří
Horáková Dagmar
Horázný Ondřej
Horník Jan
Houšková Alžběta
Hrabal Matouš
Hrabánek Dušan
Hradecká Lenka
Hrnčíř Michael
Hrnčiřík Vít



84

Hron Jiří
Hrubá Veronika
Hrůzová Helena
Hubinger Martin
Hudák Juraj
Hůlková Jana
Humlíčková Petra
Hutařová Iva
Hybenová Katarína
Chalupa Ondřej
Charvát Jiří
Charvátová Adéla
Chorvátová Monika
Chudoba Lukáš
Chvalová Klára
Chvosteková Darina
Ignáciková Jaroslava
Indruchová Eva
Ivaničová Blanka
Jakoubková Eva
Jančarová Markéta
Janda Petr
Jandová Libuše
Janečková Lenka
Jaňourová Veronika
Janů Ivana
Jará Libuše
Jarolímková Andrea
Jaroušková Lenská Iveta
Jelínek Tomáš
Jenčík Tomáš
Jerhotová Adéla
Ježek Václav
Jindra Luboš
Joch Marek
Junková Dagmar
Juřica Jan
Kadlecová Ivana
Kakarová Patrícia
Kalibová Klára
Kalvach Mariana
Kaparová Zuzana
Kautznerová Eliška
Kavková Kateřina
Kazdová Michaela

Kejzlar Pavel
Ketzerová Eliška
Kholová Michaela
Klačková Renata
Klánová Markéta
Klíčová Radka
Klíma Pavel
Klusáčková Pavla
Kocourková Eliška
Kočová Veronika
Kohlová Kristína
Kolan Erik
Kolářová Lucie
Koleček Jan
Kolesár Pavel
Komberec Tomáš
Konečná Tereza
Konečný Martin
Koprnická Tereza
Korbášová Martina
Korcová Renata
Korecký Miroslav
Kortišová Daniela
Kořínková Jindřiška
Koubková Hana
Koucká Martina
Koudelková Martina
Kovařík Jiří
Kožnerová Petra
Krabec Jan
Krajcová Barbora
Krajčovičová Michaela
Krákorová Martina
Krampera Jan
Kramperová Markéta
Kratěna Bohuslav
Kratochvíl Jakub
Kratochvílová Dana
Kratochvílová Kateřina
Kravciv Miloš
Krechler Martin
Krejza Tomáš
Kresslová Lucie
Kropíková Petra
Krumbholc Filip

Krzyžanková Katarzyna
Křenová Dagmar
Křížek Ladislav
Kubát Ondřej
Kučera Milan
Küglerová Hana
Kuchárová Karmen
Kuchařová Hana
Kulhánek Jiří
Kulhavý Ondřej
Kulichová Olga
Kunertová Tereza
Kunický Martin
Kupka Tomáš
Kupsa Jaroslav
Kurivčaková Uljana
Kurtincová Petra
Kutinová Lucie
Kužela Matyáš
Kvášová Barbora
Laco Karol
Lamacz Martin
Lamrová Kamila
Lekešová Lucie
Leška Rudolf
Listík Milan
Literová Lenka
Litoš Josef
Lockenbauer Jaroslav
Lojek Antonín
Lucká Mária
Ludvík Miroslav
Lukešová Lenka
Mačák Jakub
Magdolenová Kristína
Machálková Iva
Macháňová Lenka
Machová Kateřina
Majlingová Lucia
Majzlíková Jana
Malý Petr
Mánek Ondřej
Mára Jiří
Mareček Ondřej
Marek František



85

Marešová Kateřina
Martásková Petra
Martínková Jana
Masopustová Kateřina
Mašková Erika
Matoulková Veronika
Matuška Lukáš
Matyášová Barbora
Matyášová Jana
Matznerová Táňa
Melichárová Alexandra
Mesiarkinová Kamila
Mihaliková Martina
Minárik Tomáš
Mišutková Dagmara
Mišutová Pavlína
Mizerová Romana
Mlej Pavol
Mlíkovský Pavel
Molíková Hana
Moravcová Soňa
Moskal Martin
Mošová Lenka
Moučková Kamila
Mráková Šárka
Mrázková Karolina
Mulač Jiří
Murár Martin
Mužíková Štěpánka
Myftari Jana
Mynařík Leoš
Nagy Tomáš
Najgebaurová Alena
Navrátil Daniel
Němcová Barbora
Německá Eliška
Nesrstová Alena
Nesvadbová Šárka
Nevolová Jana
Nováková Martina
Novotná Marie
Novotný Jiří
Novotný Michal
Novotný Petr
Nymšová Lucia

Očenášová Denisa
Odstrčil Pavel
Ochmannová Petra
Ondačková Marta
Ondrůjová Eva
Ondřejek Pavel
Ostrihoň Martin
Otcovská Barbora
Ouředníková Helena
Paková Lucie
Palečková Tereza
Pálinkás Michal
Palla Otakar
Papaj Ondřej
Patermanová Lenka
Patrný Štěpán
Pauknerová Márie
Pavelec Jan
Pavlásková Zdeňka
Pavlíčková Barbora
Pavlíková Helena
Pazdiorová Hana
Pehal Zdeněk
Pekárek Martin
Pelikánová Helena
Pešinová Alena
Pešková Michaela
Petrov Jan
Petrů Alexandra
Picková Marie
Pilíková Veronika
Plášková Irena
Pleštil Petr
Pletková Kristina
Plochová Lucie
Poddaná Jana
Pogodová Petra
Pohlová Kristýna
Pohorský Pavel
Pokorný Alois
Pokorný Marek
Politzer Tomáš
Popovová Margaréta
Pořízek Jan
Pospíšilová Hana

Pražák Jiří
Pražáková Lucie
Prokop Michal
Prokůpková Tereza
Přibylová Jana
Ptáčková Gabriela
Purgerová Eva
Pytlíček Jiří
Raba Tomáš
Raboch Pavel
Rákosník Miroslav
Rausch Jan
Riemlová Lenka
Ripel Ondřej
Ritterová Eliška
Röhrich Jan
Rosová Šárka
Roubal Zdeněk
Roubíček Michal
Roučková Kateřina
Rudolfová Markéta
Rulíková Jana
Rumlerová Lenka
Ryšková Jana
Řenďovská Alena
Řezníček Tomáš
Říha Martin
Řihák Josef
Samcová Miroslava
Severa Martin
Schramhauser Jan
Schwabová Michaela
Skácel Jan
Skrottová Veronika
Skřivánková Petra
Skuhravý Jan
Slabý Tomáš
Slancová Jindřiška
Slavíček Tomáš
Slobodová Lucia
Smažík Rostislav
Sobíšková Zuzana
Sommer Lukáš
Sopouchová Kristýna
Spurná Jindřiška



86

Stránská Kateřina
Stříteský Jan
Stuchlíková Šárka
Šaur František
Šebesta Jaromír
Šedivý Vlastimil
Šefraný Martin
Ševčíková Michala
Šimáček Pavel
Šimek Michal
Šimová Ivana
Šíp Martin
Šmíd David
Šmídová Simona
Šoltésová Ingrid
Špaček Jan
Šperlová Iva
Šrámková Daniela
Šranková Petronela
Štamberk Lubor
Štěpánková Jana
Štěpánková Kateřina
Štohanzl Jakub
Šulc Jan
Šulková Miriama
Šuránek Petr
Švarcová Monika
Tabach Daniel

Tarabová Jana
Tatra Albert
Tekeliová Jana
Teplá Jana
Teplý Ondřej
Tichopadová Eva
Tobíšek Jiří
Tobola Daniel
Továrek Daniel
Trojánek Vojtěch
Trunečková Irena
Tvardíková Tereza
Tyl Ondřej
Tyllová Lenka
Uhercová Zuzana
Uhlíř Jan
Uhlova Diana
Uchytil Aleš
Urban Tomáš
Vagnerová Zuzana
Vajdík Ladislav
Valášková Marie
Vaníček Josef
Vaníčková Zuzana
Várkolyová Jana
Vávrová Ivana
Vávrová Renata
Vavřincová Petra

Vejběrová Andrea
Vernerová Jana
Veselý Zdeněk
Vilček Jozef
Vítková Jana
Vlasáková Renata
Vobořil Jan
Vošmiková Helena
Votočková Edita
Vymazal Martin
Vytiska Jan
Wagner Filip
Wažik Jiří
Wolfová Veronika
Záborcová Ljuba
Zagorová Kateřina
Zapletalíková Pavla
Zavoral Martin
Závrský Ivo
Zemanová Kristýna
Zimmermannová Dita
Zlochová Eva
Zúbeková Lucia
Zvára Ondřej
Žabová Hana
Žák Zdeněk

 



87

Příloha č. 4
Přehled obhájených dizertačních prací za rok 2007

Jméno Název práce Datum obhajoby Školitel
 1. Bányaiová Lucie, 

JUD.
Nové trendy evropské-
ho soutěžního práva

29. 6.2007 Prof. Pauknerová

 2. Černá Dagmar, JUDr., 
LL.M. 

Standard lidských práv 
v Evropě – srovnání 
Evropské úmluvy a 
Charty základních práv 
Evropské unie

22. 6.2007 Prof. Šturma

 3. Čihula Tomáš, JUDr.,-
LL.M.

Aktuální otázky insol-
venčního řízení s cizím 
prvkem 

25. 9.2007 Prof. Pauknerová

 4. Čížek Pavel, JUDr., 
LL.M.

Úloha pravidel správy 
a řízení společnosti v 
bankovní regulaci a 
dohledu

12. 3.2007 Prof. Bakeš

 5. Dobeš Petr, Mgr. Vliv rozvoje technolo-
gií na autorské právo

24.10.2007 Prof. Kříž

 6. Janstová Kateřina, 
JUDr.

Prezident České 
republiky

26. 6.2007 Prof. Pavlíček

 7. Jašek Vladimír, JUDr., 
LL.M:

Vlastnické právo k 
movitým věcem v 
českém a německém 
právu

25. 9.2007 Prof. Pauknerová

 8. Kačírek Miloš, Mgr.,I-
ng.

Zákon a spravedlnost 
ve starověké hebrejské 
tradici

11. 1.2007 Prof. Tretera

 9. Kincová Andrea, Mgr. Prevence kriminality 20. 2.2007 Prof. Novotný
10. Kindlová Miluše, 

JUDr., M.Jur
Ústavněprávní kompa-
race ochrany lidských 
práv ve Spojeném 
království a České 
republice v evropské 
perspektivě

27. 6.2007 Prof. Pavlíček

11. Král Richard, doc. 
JUDr., LL.M.

Vnitrostátní aplikace 
a implementace naří-
zení ES

21. 5.2007 Prof. Tichý



88

12. Lamačková Adriana, 
Mgr.

Postavení národnost-
ních menšin v doku-
mentech OSN a Rady 
Evropy a jejich imple-
mentace do právních 
řádů ČR a SR

25. 9.2007 Prof. Šturma

13. Langer Petr, JUDr. Odvolání v českém 
trestním právu pro-
cesním 

26. 1.2007 Doc. Jelínek

14. Lata Jan, Mgr. Smysl trestu 20. 2.2007 Prof.Novotný
15. Passer Jan, Mgr. Právo ES v judikatuře 

českých soudů
13. 3.2007 Doc.Svoboda

16. Pivoňka Josef, JUDr. Kolizní úprava ob-
chodních společností

 4. 9.2007 Prof. Pauknerová

17. Pross Martin, JUDr. Státní dohled nad 
kapitálovým trhem

20. 9.2007 Prof. Bakeš

18. Rozkošná Alena, Mgr. Kupní smlouva a 
smlouva o dílo v mezi-
národním pohledu

24. 5.2007 Prof. Pauknerová

19. Ruffer Emil, Mgr. Přidružení států střední 
a východní Evropy k 
Evropské unii ve světle 
judikatury Evropského 
soudního dvora

 2. 4.2007 Doc. Svoboda

20. Říha Jiří, JUDr. Účastenství v trestním 
právu

13. 4.2007 Doc. Jelínek

21. Sladký Pavel, Mgr. Právní postavení me-
zinárodních organizací 
a orgánů jako subjektů 
mezinárodního práva 
veřejného

25. 6.2007 Prof. Šturma

22. Spratek Daniel, JUDr. Evropská ochrana 
náboženské svobody

20.12.2007 Doc. Hýbnerová

23. Svoboda Petr, Mgr. Právo na spravedlivý 
proces a české správní 
řízení

11. 4.2007 Doc. Mikule

24. Špecián Miro-
slav,JUDr.

Obchodní právo a 
účetnictví

 4. 9.2007 Doc. Plíva



89

25. Štiavnický Ján, JUDr. Formování doktrín v 
judikatuře Ústavního 
soudu ČR a Ústavného 
súdu SR

26. 6.2007 Prof. Pavlíček

26. Tryzna Jan, JUDr. Právní principy a je-
jich použití v procesu 
aplikace práva

15. 2.2007 Prof. Gerloch

27. Uhl Pavel, Mgr. Ústavní systémy 
nástupnických států 
SSSR s islámskou 
tradicí

18. 4.2007 Prof. Pavlíček

28. Vávrová Taťána, JUDr. Evropské trestní právo 26. 1.2007 Doc. Jelínek
29. Veverková Kateřina, 

Mgr.
Kontrolní mechanismy 
EU v právu životního 
prostředí

17.12.2007 Prof. Damohorský

30. Weisová Zuzana, 
JUDr.

Institut extradice v 
současném mezinárod-
ním právu

 1. 3.2007 Doc. Hýbnerová

31. Zavadilová Marta, 
JUDr.

Vybrané otázky me-
zinárodního civilního 
procesního práva

25. 9.2007 Prof. Pauknerová

32. Žákovská Karolina, 
Mgr.

Ochrana mořské 
biodiverzity v meziná-
rodním právu

18. 6.2007 Prof. Damohorský

Příloha č. 5
Doktorandi v prezenční formě studia ke dni 1. 12. 2007

1. Brezina Peter Katedra teorie práva
2. Čechák Petr Katedra teorie práva
3. Dumbrovský Tomáš Katedra evropského práva
4. Faix Martin Katedra mezinárodního práva
5. Handrlica Jakub Katedra správního práva
6. Horník Jan Katedra trestního práva
7. Hořák Jaromír Katedra trestního práva
7. Humlíčková Petra Katedra práva životního prostředí
9. Janda Petr Ústav právních dějin



90

10. Jurošková Lenka Katedra fi nančního práva
11. Kratochvíl Jan Katedra mezinárodního práva
12. Krzyžanková Katarzyna Katedra teorie práva
13. Lang Roman Katedra pracovního práva
14. Lojek Antonín Ústav právních dějin
15. Mrázová Ivana Katedra občanského práva
16. Müllerová Hana Katedra práva životního prostředí
17. Nová Ivana Katedra práva životního prostředí
18. Ondřejek Pavel Katedra teorie práva
19. Pipková Petra Joanna Katedra evropského práva
20. Putík Martin Katedra pracovního práva
21. Režná Jana Katedra mezinárodního práva
22. Řeháček Oldřich Katedra obchodního práva
23. Thöndel Alexandr Katedra právních dějin
24. Tůmová Jana Katedra trestního práva
25. Várkolyová Jana Katedra teorie práva
26. Vejběrová Andrea Katedra trestního práva
27. Vlastník Jiří Katedra evropského práva

Příloha č. 6
Statistické údaje doktorského studia za rok 2007

Počet přijatých doktorandů do 1.ročníku v r.2007 111 
Počet studujících v 1., 2. a 3.ročníku v roce 2007 256
Počet doktorandů čekajících na obhajobu (píšících práci) v r.2007 148
Celkový počet doktorandů v r.2007 404
Počet obhájených doktorských prací v r.2007 32
z toho cizí stát.příslušníci 2
Počet neobhájených prací 0
Počet stipendistů (prezenční forma studia- stav k 31.12.2007) 27



91

Příloha č. 7
Přehled o státních rigorózních zkouškách na PF UK za rok 2007

Předmět
rigorózní
zkoušky

Podané přihlášky
Podané 

rigorózní
práce

Absol-
venti

rigorózní
zkoušky

Rig. zkoušky

celkem
v tom:

Obha
joby

v 
tom:

N

Úst.
zk.

v tom:
Ns kon-

zult.
bez 

konz.
právní dějiny 12 10 17 18 1 18 0
evrop. právo 17 15 11 11 0 11 0
fi nanční právo 17 15 12 12 0 13 1
mez.pr.soukr. 6 8 4 7 0 7 1
mez.pr.veř. 10 9 10 9 0 9 1
OP hmotné 50 45 52 53 2 52 1
OP procesní 26 12 9 11 1 12 3
obch.právo 22 14 9 11 2 10 2
prac.právo 26 24 21 24 0 24 3
autor.právo 8 7 7 7 0 7 0
pr.živ.prostř. 5 1 1 2 1 2 0
řimské právo 0 1 0 0 0 0 0
správní právo 7 3 6 6 0 6 0
teorie práva 2 1 1 1 0 1 0
trestní právo 65 43 37 39 1 42 5
ústavní právo 7 8 5 6 1 6 0
Celkem 280 230 50 216 202 217 9 220 17

Předmět V řízení Absol-
venti

Uznání */ 0 0
Uznání  **/ 0 19
Celkem 0 19



92

Příloha č. 8
Přehled habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem v roce 2007 na PF UK

habilitační řízení 
úspěšně ukončeno:

JUDr. Vladimír Pítra (jmenován docentem k 1.1. 2008)
JUDr. Petr Bělovský, Dr. (jmenován docentem k 1. 12. 2007) 

řízení k jmenování profesorem
úspěšně ukončeno:

doc. JUDr. Marie Karfíková, CSc. (jmenována k 5.11. 2007)
doc. JUDr. Richard Pomahač, CSc. (jmenován k 5.11. 2007)

úspěšně ukončeno na VR UK: 
doc. JUDr. Stanislava Černá, CSc. 
doc. JUDr. Jiří Jelínek, CSc.

zastaveno (negativní výsledek na VR UK):
doc. JUDr. Ladislav Balko, Ph.D. 

Příloha č. 9
Granty a rozvojové programy řešené na PF Uk v roce 2007

Rok číslo název řešitel 
(spoluřešitel) 

agentura Délka 
grantu 
(rok) 

2005 407/05/0822 Aktuální otázky 
tvorby práva v relaci 
k členství České 
republiky 
v Evropské unii

Prof. JUDr. Aleš 
Gerloch, CSc.

GAČR 3

2005 409/05/2380 Československá 
zahraniční politika 
v letech 2. světové 
války 1939-1945

Prof. JUDr. Jan 
Kuklík, DrSc. 
(spoluřešitel)

GAČR 3

2006 407/06/0039 Československé právo 
a právní věda v me-
ziválečném období 
(1918-1939) 
a jejich místo ve 
střední Evropě

Prof. JUDr. Karel 
Malý, DrSc.

GAČR 3



93

2007 402/07/1300 Etické sociální a 
psychologické aspek-
ty CSR

PhDr. Mgr. Pavel 
Seknička, Ph.D. 
(spoluřešitel)

GAČR 3

2006 B701020601 Právní postavení 
národnostních menšin 
v minulosti a součas-
nosti

JUDr. PhDr. R. 
Petráš, Ph.D.

GAAV 
ČR

3

2007 KJB701020 701 Spory vzniklé z pra-
covněprávních vztahů 
s mezinárodním 
prvkem

JUDr. Martin 
Štefko, Ph.D.

GAAV 
ČR

3

2007 1AA712470701 Mezinárodní humani-
tární právo

Doc. JUDr. Jan 
Ondřej. CSc.

GAAV 
ČR

3

2007 2210/2007 Odraz římskoprávních 
zásad v současném 
právu

MUDr. Mgr. Ale-
xandr Thöndel

GAUK 2

2007 7046/2007 Aplikace komunitár-
ního práva českými 
správními orgány

Mgr. Jakub 
Handrlica

GAUK 2

2007 7004/2007 Ochrana sociálních 
práv prostřednictvím 
Evropské úmluvy 
na ochranu lidských 
práv a Mezinárodního 
paktu o občanských a 
politických právech

Mgr. Ing. Jan 
Kratochvíl, 
LL.M.

GAUK 2

2007 2449/2007 Formalismus v právu Mgr. Bc. Peter 
Brezina

GAUK 3

2007 2566/2007 Úmyslná usmrcení: 
srovnávací trestně-
právní a kriminologic-
ká studie

JUDr. Jaromír 
Hořák

GAUK 1

2007 2570/2007 Soudcovské právo: 
Komparativní studie 
vlivu Evropského 
soudního dvora a Nej-
vyššího soudu USA 
na integrační procesy

Mgr. Tomáš 
Dumbrovský

GAUK 3



94

2007 7587/2007 Moderné trendy eu-
rópskeho zmluvného 
závazkového práva a 
ich uplatnenie v čes-
kej občianskoprávnej 
úprave

Mgr. Ivana Mrá-
zová

GAUK 3

2007 7306/2007 Odpovědnost za 
škodu: česká úprava a 
moderní trendy delikt-
ního práva

JUDr. PhDr. 
David Elischer

GAUK 2

2007 7607/2007 Institucionální rámec 
spolupráce ve věcech 
trestních v Evropské 
unii

Mgr. Jiří Vlastník GAUK 1

2007 2573/2007 Právní odpovědnost 
v ochraně před zdroji 
ohrožení životního 
prostředí (s přihlédnu-
tím zejména k proble-
matice přeshraniční 
přepravy odpadů)

Mgr. Ivana Ma-
cúchová

spoluřešitelka 
Lucie Balcarová

GAUK 3

2007 RM02/04/07 Konkurující jurisdikce 
mezinárodních rozho-
dovacích orgánů

Prof. JUDr. Pavel 
Šturma, DrSc.

MZV 1

2007 VD20072010B01 Problematika kyber-
netických hrozeb z 
hlediska bezpečnost-
ních zájmů České 
republiky

JUDr. Bc. Tomáš 
Gřivna, Ph.D.

MVČR 4

2007 47p22 Ochrana životního 
prostředí v územním 
plánování

Prof. JUDr. Mi-
lan Damohorský, 
DrSc.

AKTI-
ON

1

2007 2747/2007/Ac Obnova a vybavení 
knihovní studovny

RNDr. Petr 
Stupka

FRVŠ 1

2007 2728/2007/Ac Obnova a vybavení 
multimediální studovny

Ing. Stanislav 
Potěšil

FRVŠ 1



95

2007 Program 8 Budování depozitáře 
elektronických kvali-
fi kačních vysokoškol-
ských prací na Univer-
zitě Karlově v Praze

PhDr. Jana Mou-
chová

MŠMT 
rozvo-
jový 
program

1

2007 Program 8 Implementace a integ-
race lokálních knihov-
nicko-informačních 
systémů do celouni-
verzitního integrova-
ného knihovnicko-
informačního systému 
(CIKS Aleph), zavá-
dění nadstandardních 
služeb s možností 
propojení na již exis-
tující celouniverzitní 
informační systémy

PhDr. Jana Mou-
chová

MŠMT 
rozvo-
jový 
program

1

Přehled grantů řešených pracovníky PF UK mimo fakultu
Rok Číslo Název řešitel (spolu-

řešitel)
agentura Délka grantu 

(rok)
2005 407/05/2008 Evropské 

mezinárodní 
právo sou-
kromé 

Prof. JUDr. 
M. Pauknero-
vá, DrSc. 

GAČR, 
Ústav státu a 
práva AV ČR 

3 

2007 407/07/P490 Ochrana 
lidských 
práv v rámci 
boje proti 
terorismu 

PhDr. Mgr. 
V. Bílková 
E.MA,Ph.D. 

GAČR Ústav 
mezinárod-
ních vztahů 

3 

Přehled grantů, o které bylo v roce 2007 zažádáno
Rok číslo název řešitel (spolu-

řešitel) 
agentura Délka grantu 

(rok) 
2008 407/08/1260 Bibliografi e 

římského 
trestního 
práva

Prof. JUDr. 
Michal Skřej-
pek, DrSc.

GAČR 
získán

3



96

2008 407/08/1287 Právní úprava 
kulturních 
konfl iktů a 
jejich řešení 
v evropském 
migračním 
prostoru

Doc. JUDr. 
Harald Chris-
tian Scheu, 
Ph.D.

GAČR 
získán

3

2008 407/08/1053 Právní ochra-
na zvířat a 
péče o ně 
(aspekty 
mezinárodní, 
komunitární, 
vnitrostátní)

JUDr. Voj-
těch Stejskal, 
Ph.D. (spolu-
řešitel)

GAČR 
získán

5

2008 50p11 Forum über 
das neue tsche-
chische ZG: 
Symposium – 
Sachenrecht

Prof. JUDr. 
Luboš Tichý, 
CSc.

AKTION 
získán

1

2008 36108 Problematika 
doložky DNR 
ve zdravot-
nické praxi; 
komparastika, 
etické aspekty 
a varianty 
právního řešení

Helena Peter-
ková

GAUK 2

2008 42008 Princip zne-
čišťovatel 
platí v právu 
životního 
prostředí

Ondřej Vícha GAUK 3

2008 55908 Ochrana osob-
ních údajů a 
zdravotnické 
dokumentace 
pacientů a na-
kládání s nimi 
při poskyto-
vání zdravotní 
péče

JUDr. Petr 
Šustek

GAUK 1



97

2008 56908 České azylo-
vé právo 16. 
až 18. století 
- kořeny poz-
dější úpravy, 
nebo možná 
inspirace pro 
současnost?

Mgr. Antonín 
Lojek

GAUK 3

2008 63908 Právní a vnitř-
ní předpisy v 
ozbrojených 
silách České 
republiky

JUDr. Ing. 
Dalibor Nový

GAUK 3

2008 91208 Daň z příjmu 
právnických 
osob v ČR 
a právní 
komparace 
s vybranými 
zeměmi EU

Mgr. Igor 
Kotlán

GAUK 3

2008 92108 Teoretické 
otázky průniku 
evropských 
systémů ochra-
ny lidských 
práv (se zvlášt-
ním zřetelem 
na rozhodovací 
činnost Ústav-
ního soudu 
České repub-
liky)

Mgr. Katarzy-
na Krzyžan-
ková

GAUK 3

2008 133808 Princip pro-
porcionality a 
jeho aplikace 
v oblasti lid-
ských práv

Mgr. Pavel 
Ondřejek

GAUK 3

2008 133908 Právní od-
povědnost 
za škody na 
životním 
prostředí

Mgr. Petra 
Humlíčková

GAUK 3



98

2008 135108 Institucionální 
uspořádání 
regulace a 
dohledu nad 
fi nančním 
trhem – mož-
nosti České 
republiky 
v evropské 
perspektivě

Mgr. Lenka 
Jurošková

GAUK 2

2008 135408 Princip před-
nosti práva 
ES/EU ve 
světle teorie a 
praxe soudů 
členských 
států EU

Mgr. Jana 
Várkolyová

GAUK 3

2008 136008 Právo na život 
z pohledu 
mezinárodní-
ho práva

Mgr. Jana 
Režná

GAUK 2

2008 1634/2008/Ac Vybavení 
učeben mul-
timediální a 
prezentační 
technikou

RNDr. Petr 
Stupka

FRVŠ 
nepřijat

1

2008 1391/2008/Ac Obnova 
vybavení 
multimediální 
studovny

Ing. Stanislav 
Potěšil

FRVŠ 
nepřijat

1

2008 Program 3 Komplexní 
automatizo-
vaný systém 
evidence pub-
likační činnos-
ti pracovníků 
Právnické 
fakulty UK

PhDr. Jana 
Mouchová

MŠMT 
rozvojový 
program

1



99

2008 Program 3 Rozšíření in-
stitucionální-
ho repozitáře 
UK o digitální 
verze vybra-
ných právně 
historických 
textů

PhDr. Jana 
Mouchová

MŠMT 
rozvojový 
program

1

2008 Inovace ma-
gisterského 
studijního pro-
gramu právo a 
právní věda

Prof. JUDr. 
Jan Kuklík, 
DrSc

MŠMT 
rozvojový 
program

1

2008 Obnova stanic 
a tiskového 
zařízení

Ing. Stanislav 
Potěšil

MŠMT 
rozvojový 
program

1

2008 Common law 
a Evropské 
právo

Prof. JUDr. 
Milan Damo-
horský, DrSc.

MŠMT 
rozvojový 
program

1

2008 Rozšiřování 
služeb handi-
capovaným 
studentům

JUDr. Kristi-
na Koldinská, 
Ph.D.

MŠMT 
rozvojový 
program

1

Přehled grantů řešených pracovníky PF UK mimo fakultu
rok Číslo Název řešitel 

(spoluřešitel)
agentura Délka 

grantu 
(rok)

2005 407/05/2008 Evropské mezi-
národní právo 
soukromé 

Prof. JUDr. 
M. Pauknero-
vá, DrSc. 

GAČR, Ústav 
státu a práva 
AV ČR 

3 

2007 407/07/P490 Ochrana lid-
ských práv v 
rámci boje proti 
terorismu 

PhDr. Mgr. 
V. Bílková 
E.MA,Ph.D. 

GAČR Ústav 
mezinárod-
ních vztahů 

3 



100

Příloha č. 10
Přehled titulů vydaných v Edičním středisku Právnické fakulty UK v roce 2007

Ediční řada – Sborníky z konferencí
M.Antoš, J.Wintr (ed.): Volební systémy a volební právo-české cesty v kontextu zahra-

ničních modelů
L. Tichý (ed.): Základní lidská práva v jednotlivých právních odvětvích
L.Tichý (ed.): Fúze a akvizice v českém, evropském a německém právu-Mergers und 

Acquisitions im tschechischen, und europäischen und deutschen Recht
Vzájemné ovlivňování komunitární úpravy a českého a slovenského obchodního práva 

na pozadí procesu jejich forem
M. Tomášek (ed.): European Law and National Criminal Legislation
P. Šturma, J.Ondřej (ed.): Ekonomické a právní aspekty podnikání v EU a ochrana lid-

ských práv
Důchodová reforma v České republice, ve Švýcarsku a ve Francii 
L. Tichý (ed.): Veřejná služba v České republice, Německu, Rakousku a Evropské unii
VIII. studentská vědecká konference mezinárodního práva veřejného
L. Tichý (ed.): Causation in Law
M. Pauknerová, J. Přibáň, A. Kerner (ed.): Changes of Judicial Culture and Decision 

Making in Different Branches of Law

Mimo řady
P. Šturma (ed.): Právní následky mezinárodně protiprávního chování
M. Damohorský (ed.): Pocta Doc. Judr. Jaroslavovi Drobníkovi k jeho 70. narozeni-

nám

Ediční řada – České právo a Evropská unie
Z. Slováková: České obchodní právo

Ediční řada – Scripta iuridica 
M. Tomášek: Přehled dějin japonského práva

Ediční řada – Prameny a nové proudy právní vědy
V. Bílková: Úprava vnitrostátních ozbrojených konfl iktů v mezinárodním humanitárním 

právu
P. Caban: Jurisdikční imunity států

Řada - Práce posluchačů Právnické fakulty UK - 32
Jedná se o interní tisk doktorských disertačních prací, což je nutná podmínka pro obha-

jobu PhD.

Časopis AUCI – vydávaný v Nakladatelství Karolinum
AUC – 4/2005, 2/2006, 4/2006



101

Příloha č. 11
VYSLÁNÍ A PŘIJETÍ V ROCE 2007

Vyslaní pracovníci (počet výjezdů) 191
Přijatí hosté 120
Vyslaní studenti (bez Erasma) 32
Přijatí studenti (bez Erasma) 150

Mobilita akademických pracovníků PF v roce 2007
Fakultní (univerzitní) dohody, přímá spolupráce – vyslání

prof. Tröster, 
Dr. Štangová

15.-21.4.2007 Kat. prac. Práva UNI Heidelberg

prof. Tichý 6.-13.5.2007 Kat. evrop. Práva UNI Wien
prof. Damohorský 14.-20.5.2007 Kat. práva živ. prostředí UNI Wien
Dr. Stejskal 26.5.-2.6.2007 Kat. práva živ. prostředí UNI Zürich
prof.Šturma 5.-12.6.2007 Kat.mezin. práva UNI Paris II..
Dr. Zemánek 18.-23.6.6.2007 Kat. evrop. Práva HU Berlin
prof. Tröster 20.-29.6.2006 Kat. prac. Práva UNI Passau
Dr. Štangová 21.-23.6.2007 Kat. prac. Práva UNI Passau
prof. Kerner 21.-23.6.2007 Ved.zahr. odd. UNI Passau
prof. Tichý 23.-29.6.2007 Kat. evrop. Práva UNI Hamburg
prof. Pauknerová 1.-6.7.2007 Kat. obchod. Práva UNI Bayreuth
Dr. Zemánek 3.-7.7.2007 Kat. evrop. Práva UNI Hamburg
Dr. Horálková 28.7.-31.8.2007 Katedra jazyků UNI Passau
Dr. Bílková 18.8.-2.9.2007 Kat. mezin. Práva UNI Helsinki
Dr. Petráš 11.-18.9.2007 Ústav právních dějin UPJŠ Košice
prof. Tichý 24.-26.9.2007 Kat. evrop. Práva UNI Regensburg
Dr.El-Dunia 22.-28.10.2007 Kat.teorie práva Lomonosova 

UNI Moskva
doc. Scheu 5.-9.11.2007 Kat. evrop. Práva HU Berlin
prof. Adamová 25.11.-1.12.2007 Ústav právních dějin UNI Wien
Dr. Skřejpková 25.11.-1.12.2007 Ústav právních dějin UNI Wien
Prof. Damohorský 30.11.-9.12.2007 Kat.práva živ.prostředí LMU München
Prof. Tichý 10.-14.12.2007 Kat. evrop. Práva LMU München



102

Fakultní (univerzitní) dohody, přímá spolupráce – přijetí
prof. Calloise 24.2.-3.3.2007 Úvod do franc. práva UNI Paris II.
prof. Jacoby 1.-3.3.2007 Úvod do něm. práva UNI Bielefeld
prof. Heid 8.-10.3.2007 Úvod do něm. práva UNI Köln
Dr. Nesemann 15.-17.3.2007 Úvod do něm. práva UNI Hamburg
prof. Lagoni 22.-24.3.2007 Úvod. do něm. práva UNI Hamburg
Dr. Krolop 29.-31.3.2007 Úvod. do něm. práva HU Berlin
prof. Rainey 30.3.-8.4.2007 Úvod do angl. práva UNI Cardiff
prof. Young 6.-15.4.2007 Úvod do angl. práva UNI Cardiff
Dr. Wieshaider 11.-19.4.2007 Univ.dohoda – katedra 

právních dějin
UNI Wien

prof. Stoffels 12.-14.4.2007 Úvod do něm. práva UNI Passau
prof. Morris 15.-20.4.2007 Úvod do angl. práva UNI Cardiff
prof. Paschke 19.-20.4.2007 Úvod do něm. práva UNI Hamburg
prof. Morange 21.-27.4.2007 Úvod do franc. práva UNI Paris II.
Prof. Hromadka 26.-28.4.2007 Úvod do něm. práva UNI Passau
Dr. Mielnik,
Dr. Krzan

30.4.-13.5.2007 Univ.dohoda – katedra 
mezin. práva

UNI Wroclaw

Prof. Arnold 3.-5.5.2007 Úvod do něm. práva UNI Regensburg
prof. Cibulka 17.-22.9.2007 Univ.dohoda - katedra 

ústavního práva
UK Bratislava

A. Krawiec 13.-17.10.2007 Univ.dohoda – katedra 
správního práva

Jagelonská UNI 
Krakow

Dr. Terhechte 18.-20.10.2007 Úvod do něm. práva UNI Hamburg
M.Xavier 23.10.2007 Předání „Diplomů“ – 

Úvod do francouzské-
ho práva

UNI Paris II.

prof. Paschke 25.-28.10.2007 Úvod do něm. práva UNI Hamburg
prof. Heid 1.-3.11.2007 Úvod do něm. práva UNI Köln a/R
Dr. Krolop 8.-10.11.2007 Úvod do něm. práva HU Berlin
Dr. Rotecker 22.-23.11.2007 Úvod do něm. práva FSU Jena
Prof. Hromadka 29.11.-2.12.2007 Úvod do něm. práva UNI Passau



103

Konference, sympozia, kolokvia, semináře – vyslání
prof. Šturma 31.1.-2.2.2007 Seminář na téma: „Com-

bating Corruption and 
Fraud in the EU“

Evropská právní 
akademie Trier

Mgr. Tégl 14.-16.2.2007 Konf. na téma: „Rules 
for Transfer of the Mo-
vableas“

UNI Salzburg

prof. Tichý 14.-17.2.2007 Dtto UNI Salzburg
prof. Tretera, 
Dr. Horák

11.-13.3.2007 Kongres na téma „Esse-
ner Gespräche zum The-
ma Staat und Kirche“

Katolická akademie 
Mülheim

prof. Šturma 15.-18.3.2007 Konference na téma: 
„New International Law“

UNI Oslo

Dr. Bílková 14.-18.3.2007 Dtto UNI Oslo
Dr. Jirásková 28.3.-1.4.2007 Konf. na téma: „Blanks 

and Defects in the Con-
stitutional Law and ways 
of it´s elimination“

Lomonosova UNI 
Moskva

prof. Gerloch 28.3.-1.4.2007 Dtto Lomonosova UNI 
Moskva

prof. Tichý 1.-2.4.2007 Annual Arbitration Con-
ference

Vídeň

Dr. Bílková 4.-7.4.2007 Konference „Meziná-
rodní humanitární právo: 
Problémy a perspektivy 
rozvoje“

Jerevan, Arménie

Dr. Rezková 9.-12.4.2007 Mezin. odborný semi-
nář k výuce odborného 
jazyka

Lomonosova UNI 
Moskva

prof. Tichý 11.-14.4.2007 Mezinárodní konference 
civilního procesu

UNI Regensburg

prof. Zoulík 11.-13.4.2007 Dtto dtto
Dr. Smolík 12.-14.4.2007 Dtto dtto
Prof. Švestka 12.-15.4.2007 6. Annual Konference on 

European Tort Law
UNI Wien

Dr. Melicha-
rová,
Dr. Smolík, 
Dr. Frinta

16.-17.4.2007 Konference na téma 
„Milníky práva v stredo-
európskom priestore“

UK Bratislava



104

Dr. Horáček, 
Dr.Hraba, 
Dr. Herczeg, 
Dr. Gřivna

16.-18.4.2007 Konference na téma 
„Milníky práva v stredo-
európskom priestore“

UK Bratislava

doc. Kühn 19.-22.4.2007 Konference „Constitutio-
nal Aspects of EU Mem-
bership“

UNI Zagreb

Dr. Herczeg, 
Dr. Gřivna

22.-25.4.2007 Mezinárodní konference UNI Ljubljana

doc. Kühn 29.4.-2.5.2007 Seminář „Advanced 
Issues of EU Law“

UNI Zagreb

doc. Scheu 9.-11.5.2007 Mezin. Konference Berlin
prof. Tichý 17.-19.5.2007 Seminář o evropské 

učebnici ochrany spotře-
bitele

UNI Leuven

prof. Tichý 23.-25.5.2007 Konference o kolektivní 
procesní ochraně

Univerzitní institut 
EU Florence

Dr. Smolík 31.5.-3.6.2007 „Society of European 
Contract Law Confe-
rence“

UNI Amsterdam

Doc. Mar-
ková, Dr. 
Boháč, prof. 
Karfíková

3.-6.6.2007 Konf. o problematice ve-
řejných fi nancí, zejména 
práva rozpočtového

UNI Lublin

Dr. Horáček 6.- 8.6.2007 Konference „Právo a 
podnikání“

UPJŠ Košice

Dr. Bílková 7.-12.6.2007 Kolokvium k novému 
koceptu Povinnosti 
ochrany

UNI Paris X – Nan-
terre

doc. Kühn 14.-17.6.2007 Symposium „The Judi-
cial Reforms and the EU 
Accession“

BILI Sofi e

doc. Kühn 19.- 21.6.2007 Konference „Back to the 
future?“

European University 
Institute Florence

prof. Tichý 20.-21.6.2007 Konf. o účinnosti evrop. 
procesního práva

UNI Budapest



105

prof. Damo-
horský, Dr. 
Stejskal, Dr. 
Sobotka, Dr. 
Tichá

21.-23.6.2007 Studentský seminář „Od-
povědnost za ztráty na 
životním prostředí“

UNI Linz

prof. Damo-
horský

27.6.-5.7.2007 „Seminar on the EU 
Environmental Liability 
Directive“ –UNI Oxford

UNI Norwich – jed-
nání v rámci progra-
mu Erasmus

Dr. Zemánek 28.6.-1.7.2007 Mezinárodní kongres 
srovnávacího a ústavního 
práva

UNI Regensburg

Dr. Bílková 28.6.-8.7.2007 Účast na třech meziná-
rodních konferencích

Asser Institut Haag, 
Evropská komise 
Brusel a CEPS Bru-
sel

prof. Tichý 29.-30.6.2007 Mezinárodní kongres 
srovnávacího a ústavního 
práva

UNI Regensburg

Mgr. Borko-
vec

9.-12.6.2007 Kongres „Modern Law 
of Global Commerce“

Vienna Intern. Centre 
(UNCITRAL)

doc. Kühn, 
Dr.Tryzna 
Dr. Wintr

1.-7.8.2007 Kongres Mezinárodního 
sdružení pro právní a 
sociální fi losofi i

UNI Krakow

Dr. Jirásková 6.-7.9.2007 Konf. „15 let Ústavy SR“ UPJŠ Košice
prof. Gerloch 5.-7.9.2007 Konf. „15 let Ústavy SR“ UPJŠ Košice
prof. Tichý 6.-8.9.2007 Konf. redakční rady 

Evropského časopisu 
soukromého práva

UNI Gent

prof. Tröster, 
Dr.Štangová

13.-16.9.2007 Česko-švýcarské kolo-
kvium evrop. práva soc. 
zabezpečení

UNI Geneve

doc. Král 16.-25.9.2007 Konference SARFaL UNI Leiden
prof. Tichý 16.-23.9.2007 Konference o vztahu 

lidských práv a soukro-
mého práva

UNI Aix-en-Pro-
vence

prof. Winte-
rová, prof. 
Dvořák

19.-22.9.2007 Konference IX. Lubyho 
právnické dny

UNI Trnava



106

prof. Skřej-
pek, Dr. 
Falada, Dr. 
Skřejpková

23.-30.9.2007 61. kongres SIHDA UNI di Catania

prof. Tichý 26.-28.9.2007 Konference o volném 
pohybu služeb v EU

UNI Bayreuth

prof. Šturma 28.9.-30.9.2007 Konference Research 
Forum ESIL

ELTE Budapest

Dr.Balaš, 
Mgr.Honus-
ková doc.
Ondřej, prof. 
Šturma

1.-3.10.2007 Sympozium Slovenské 
společnosti pro MP SAV

Smolenice

Dr. Zemánek 4.-7.10.2007 Konference „Quo vadis 
Europ II“

UNI Warszawa

prof. Tichý 10.-12.10.2007 Konference na téma mo-
dernizace soukromého 
práva v zemích s tradicí 
rakouského O.Z.O.

UNI Sien

prof. Ger-
loch, Dr. 
Jirásková, 
Dr.El-Dunia

16.-20.10.2007 Konference „Čo je prá-
vo“

Ústav štátu a práva 
SAV Bratislava

prof. Tichý 18.-20.10.2007 Konference o veřejných 
službách v energetice

UNI Hochům

prof. Tröster 20.-24.10.2007 Workshop „Právo pro 
lidi se zdrav. postižením 
v Evropě a v Asii“

MPI München

prof. Skřej-
pek, 
Dr. Horák

21.-24.10.2007 Konference“Prawo 
rzymskie a kultura praw-
na Europy“

UNI Lublin

Dr. Falada 23.-30.10.2007 Vědecká konference a 
inaugurace centra roma-
nistických studií

Centre for Roman 
Studies Sofi a

Dr. Tomaščí-
nová

24.-28.10.2007 Seminář k problematice 
franc.jazyka

UNI Szeged

prof. Paukne-
rová

25.-27.10.2007 Konference „European 
and International Uni-
form Law“

UNI Florence



107

prof. Šturma 9.-11.11.2007 Sympozium „A Wiser 
Century? Judicial Dispu-
te Settlement“

UNI Kiel

prof. Tichý 15.-18.11.2007 Mezin. Konference UNI Tartu
doc. Kühn 15.-17.11.2007 Workshop „European 

Union according to the 
Reform Treaty“

UNI Zagreb

prof. Šturma 21.-24.11.2007 Konference „EU Law 
and Court of the Trans-
formation States“

UNI Giessen

prof. Kuklík 21.11.2007 Konference Slovensko a 
tzv. Benešovy dekrety

UK Bratislava

prof. Tichý 21.-25.11.2007 Konference UNI Santa Ana Pisa
prof. Tomá-
šek

22.-23.11.2007 Konference o boji proti 
padělání měny

Frankfurt a/M

Dr. Čech 22.-24.11.2007 Seminář v oblasti práva 
společností

HU Berlin

Dr. Hůrka 23.-25.11.2007 Konference ELLN UNI Hagen
doc. Kühn 24.-27.11.2007 Konference „Beyond 

Lisbon“
UNI Madrid

Dr. Šustek 28.11.-1.12.2007 Sympozium ABGB k 
reformě občan. práva

UNI Sien

Dr. Slová-
ková

3.-9.12.2007 II. International Confe-
rence on Legal Security 
and Privacy Issues in 
Information Technology 
(LSPI)

Peking

Dr. El-Dunia 6.-9.12.2007 Konf. „Contemporary 
Legislation in Russia“

Lomonosova UNI 
Moskva

Prof. Štur-
ma,Dr. Bíl-
ková, doc. 
Ondřej

9.-12.12.2007 Konference „Effective 
International Dispute 
Settlement“ 

World Legal Forum 
Haag

doc. Bažan-
tová

9.-14.12.2007 Seminář z hospodářské 
politiky

Akademie H. Ehlers, 
Kiel



108

Konference, sympozia, kolokvia, semináře – přijetí
12 hostů KMP 11.-13.4.2007 Konf. na téma „Právní 

následky mezinárodně 
právního chování“

6 ČR, á 1 z Rak, 
Fra, Pol, 2 SR, 5 z 
ČR (Brno, Plzeň, 
Olomouc)

prof. Janko + 9 
hostů

10.-12.5.2007 Seminář „Ochrana 
život.prostředí v územ-
ním plánování“

UNI Linz

prof. Lieble, Dr. 
Lehman + 4 stu-
denti

30.- 31.5.2007 Společný studentský 
seminář - KEP

UNI Bayreuth

POL-13, SVK-2, 
ČR-24

5.-7.9.2007 Mezin. konference 
kateder KPŽP

Polsko, Slovensko, 
ČR

prof. von Bar, 
prof.Lando, prof. 
Shulte Nölke, 
prof. Beale, prof. 
Castronovo, prof. 
Storme

5.-8.12.2007 Konference „Evropský 
zákoník“ - KEP

2–SRN, 1–BEL, 
1-VB 1-DEN, 1-ITA

Přednášky (krátkodobé) – vyslání
prof. Gerloch 21.-22.3.2007 Přednáška na téma Tvor-

ba práva a legislativa
UNI Bratislava

prof. Tomášek 22.-28.4.2007 Přednášky pro poslucha-
če magisterského studia

UNI Lublaň

prof. Tichý 24.-28.4.2007 Přednáška „Lidská práva 
v soukromém právu“

UNI Oxford

prof. Gerloch 2.-3.5.2007 Přednáška na téma Atri-
buty demokratického 
právního státu

UNI Bratislava

prof. Damohorský 31.5.-1.6.2007 Předn. na téma „Umwel-
thaftung in der EU und 
Tschechien“

UNI Sien

Dr. Zemánek 31.5.-3.6.2007 Přednáška - závěr. shrnu-
tí na konf. Evropského 
sdružení pro veřejné 
právo

UNI Göttingen



109

Dr. Bílková 19.-24.6.2007 Předn. v rámci programu 
Internat. Coop. against 
Transnational Financial 
Organized Crime.

UNI Teramo

prof. Šturma 21.-24.6.2007 Předn. v rámci programu 
Internat. Coop. against 
Transnational Financial 
Organized Crime.

UNI Teramo

prof. Pauknerová 25.-28.6.2007 Předn. „ČR: Tradition, 
New Experience and 
Challenges in Private 
International Law“

UNI Birmingham

prof. Šturma 8.-10.7.2007 Přednáška v Letní škole 
mezin. human. práva

UNI Warszawa

prof. Tretera, 
Dr. Horák

15.-18.11.2007 Přednášky na téma „Na-
tional legal decission 
regarding the freedom of 
religion and other con-
victions“

UNI Nikósia

Dr. Zemánek 26.-29.11.2007 Přednáška „Europarecht 
vor tschechischen Ge-
richten“

TU Chemnitz

Přednášky (krátkodobé) – přijetí
prof. Loretan 28.2.-5.3.2007 Předn. na téma: „Kirche 

und Staat in der Schweiz 
im Horizont einer globa-
lizierten Gessellschaft“

UNI Luzern
(kat. právních 
dějin)

prof. Howard 6.3.2007 Předn. na téma: „How 
Constitutional Ideas 
Travel?“

UNI Virginia (kat. 
ústav. práva)

prof. Pavčnik 2.-4.4.2007 Předn. na téma: „Recht-
liche Grundnorm. Pita-
mic Beitrag und Kritik 
der Reinen Rechtslehre“

UNI Ljubljana

prof. McIntyre 9.-12.4.2007 Přednášky pro KPŽP a 
Socrates 

UNI Cork

doc. Selance 10.-15.4.2007 Přednáška pro kat.teorie 
práva

UNI Zagreb



110

dr. Thym 25.-26.4.2007 Přednášky pro Erasmus HU Berlin
prof. Berieur 9.-15.10.2007 Přednášky pro KPŽP a 

Socrates
UNI Nantes

prof. Achirica 3.-7.12.2007 Přednášky pro Erasmus UNI Santiago de 
Compostela

Přednášky (dlouhodobé) – přijetí
prof. J.J. White 19.2.-11.3.2007 Přednášky výběrového 

předmětu „US Contract 
Law“

UNI Michigan 
(Fulbright Fund)

Prof.Dennis, 
prof. Cox, Prof. 
Kunz

20.5.-17.6.2006 Letní škola South Texas Colle-
ge of Law

Prof. Talbot, 
prof. Lynch, 
Prof. Roth-Ar-
riaza

27.6.-3.8.2006 Letní škola UNI San Francisco

Odborné stáže – vyslání
Dr. Štefko 8.1.-9.4.2007 Studijní cesta MPI Mnichov
doc. Bažantová 26.4.-1.5.2007 Studijní cesta London School of Eco-

nomics
doc. Kühn 4.-14.5.2007 Výzkumný pobyt UNI Michigan
Dr. Tégl 7.5.-1.6.2007 Výzkumný pobyt UNI Wroclaw
doc. Urban 20.-26.5.2007 Studium odborné 

literatury
UNI St. Allen

doc. Urban 3.-9.6.2007 Studium odborné 
literatury

UNI Passau

prof. Tomášek 4.-7.6.2007 Studijní pobyt Europa Institut Zürich
doc. Urban 24.-29.6.2007 Studium odborné 

literatury
UNI Leuven

Dr. Kudrna 29.6.-15.7.2007 Studijní pobyt UNI Warszawa
doc. Scheu 1.7.-15.8.2007 Výzkumný pobyt UNI Bern
prof. Tomášek 1.-6.7.2007 Studijní pobyt UNI Oslo
Dr. Dobřichovský 8.-14.7.2007 Studijní pobyt UNI Amsterdam



111

Dr. Beran 19.7.-2.9.2007 Studijní pobyt Griffi t UNI Queensland
Macquaire UNI Sydney

prof. Císařová 13.-25.9.2007 Studijní pobyt UNI Freiburg
prof. Tomášek 15.-27.9.2007 Studijní pobyt UNI Michigan
Dr. Tichá 19.-30.9.2007 Studijní pobyt UNI Stockholm
Dr. Čech 1.-5.10.2007 Studijní pobyt UNI Köln a/R
Dr. Seknička 4.-10.10.2007 Výzkum. stud.

pobyt
Brusel

doc. Černá 
Dr.Zahradníčková

25.-27.10.2007 Studijní pobyt UNI Salzburg

Dr. Maslowski 7.-14.11.2007 Studijní pobyt UNI Paris II.
Dr. Petráš 28.11.-6.12.2007 Studijní pobyt UNI Sien
Dr. Wintr 6.-9.12.2007 Studijní pobyt LMU München

Odborné stáže – přijetí
Mgr. Witkowska-
Chrzczonowicz

19.4.-12.5.2007 Stážistka na KÚP – 
doc. Grónský

UNI Toruń

prof. Majorová 1.-30.11.2007 Studijní pobyt na 
katedře trestního 
práva

Sibiřská univerzita, 
Krasnojarsk

Dr.Dulaková 5.-9.11.2007 Stáž na katedře 
občanského práva

UK Bratislava

Různé – vyslání
doc. Macková 3.-7.4.2007 Jednání v rámci VZ UNI Passau
prof. Bakeš, doc.
Marková
prof. Karfíková, 
Dr.Boháč, Dr. 
Novotný P.

12.-13.4.2007 Setkání fi nan. právníků 
SR a ČR

Akadémie po-
licejního sboru, 
Liptovský Ján

Dr. Zemánek 1.-6.5.2007 Jednání J. Monet Brusel
prof. Kuklík 5.-14.5.2007 Studium v archivu National Archives, 

London
doc. Scheu 11.-16.5.2007 Jednání o projektu UNI Salzburg
Dr. Seknička 11.-16.5.2007 Návštěva knihovny London School of 

Economics



112

Prof. Tichý 3.-9.6.2007 Zasedání koordinační 
komise Studijní skupiny 
pro Evrop. obč.zákoník

UNI Budapešť

prof. Gerloch 12.-13.6.2007 Hodnocení činnosti ÚSP 
SAV

AV SR Bratislaava

prof. Tichý 21.-23.6.2007 Zasedání Akademické 
rady EUROPEUM

UNI Oxford

prof. Tichý 5.-7.7.2007 Zasedání „Common 
Core of Private Law“

UNI Turín

doc. Ondřej 27.8.2007 Habilitační komise Bratislavská VŠ 
práva

prof. Pauknerová 13.-16.9.2007 16. zasedání European 
Group for Private Inter-
national Law

MPI Hamburg

prof. Kuklík 21.9.-8.10.2007 Archivní výzkum Hoover Institu-
tions Archives, 
Stanford, USA

Dr. Žákovská, 19.-27.10.2007 Sbírání materiálů pro 
výzkumný záměr „Úlo-
ha soudů v ochraně 
životního prostředí“

UNI Nantes

prof. Kuklík 25.-26.10.2007 Rozvojový program – 
konzultace

Bratislavská VŠ 
práva

Prof. Tichý 2.-3.11.2007 Účast v pracovní skupi-
ně pro Evrop. obč.zákon

MPI Hamburg

doc. Jelínek 6.-8.11.2007 rozvojový program – 
jednání

Bratislavská VŠ 
práva

prof.Dvořák, 
Dr. Smolík, doc. 
Radvanová, 
Dr.Tégl, Dr. Frin-
ta, Dr. Elisher, 
prof. Zoulík, 
doc. Salač, Dr. 
Melicharová, 
Dr.Šustek

7.-9.11.2007 Společné zasedání ka-
teder

UK Bratislava

prof. Kuklík 15.-17.11.2007 Řešení grantu UK Bratislava
Dr. Antoš 16.-24.11.2007 Podzimní škola práva Ústav štátu a prá-

va SAV Bratislava



113

prof. Kuklík 13.-14.12.2007 Rozvojový program Bratislavská VŠ 
práva

prof. Kuklík 15.-20.12.2007 Studium v archivu National Archives, 
London

 

Různé – přijetí
prof. Kramer 9.2.2007 Diskuze nad občanským 

zákoníkem
katedry evropského 
a občanského práva

Richard W.Graber 20.2.2007 Festival boje proti totalitě návštěva velvyslan-
ce USA

na PF 
Dr. Vlasáková 22.-23.2.2007 Jednání o spolupráci Santiago de Com-

postela
M.D.Lerner, 
R.B.Bell, M.A.Ei-
zenga

29.3.2007 Jednání o případné ná-
vštěvě skupiny advokátů 
v r. 2008

Kanada

prof. Schmidt 30.3.2007 Diskuze nad občanským 
zákoníkem

katedry evropského 
a občanského práva

prof. A.I.Čudinov, 
Dr. S.I.Vyatkin

17.4.2007 Informativní schůzka na 
kat. ústav. práva

Ruská státní peda-
gogická univerzita

doc. V.M.Klyčn-
ikov, Dr. P.Khro-
menkov

18.4.2007 Informativní schůzka Moskevská státní 
oblastní univerzita

Prof. Green, prof. 
Kubálková

28.5.-4.6.2007 Jednání o spolupráci UNI Miami

prof. Goličenkov, 
prof. Šerstobitov

4.-6.6.2007 Jednání o spolupráci Lomonosova UNI 
Moskva

prof. Samuelsen 5.6.2007 Jednání o spolupráci UNI South Carolina
A.Jay Cristol (fe-
derální soudce)

16.7.2007 Informativní schůzka UNI Miami

prof. R.J.Goebel 16.7.2007 Jednání o možné výměně 
studentů

Fordham UNI N.Y.

prof. A.Metro 10.-13.9.2007 Příprava účasti na mezin. 
konferenci v roce 2008

katedra právních 
dějin

paní D. Oyunt-
setseg

13.9.2007 Informativní schůzka soukr. PF Shihihu-
tung, Mongolsko

prof. Lafond 9.10.2007 Informativní schůzka Kanada



114

prof. Zimmerman, 
prof. Drobnig

9.11.2007 Diskuze nad občanským 
zákoníkem

katedry evropského 
a občanského práva

Prof. Green, prof. 
Kubálková

9.-15.11.2007 Jednání o spolupráci UNI Miami

Dr. Shirton 14.11.2007 Jednání o spolupráci Bath Academy
prof. Okojie 16.11.2007 Jednání o spolupráci v 

rámci progr.Erasmus
UNI Manchester

5 čínských ex-
pertů

3.12.2007 Informativní jednání Peking (Legal 
Advisory Service)

Statistický přehled výjezdů v roce 2007
Jméno počet výjezdů počet dní

1. prof. Adamová 1 7
2. Dr. Antoš 1 9
3. Prof. Bakeš 1 2
4. Dr. Balaš 1 3
5. Doc. Bažantová 2 12
6. Dr. Beran 2 52
7. Dr. Bílková 6 48
8. Dr. Boháč 2 6
9. Mgr. Borkovec 1 4
10. Prof. Císařová 1 13
11. Dr. Čech 2 8
12. Doc. Černá 1 3
13. Prof. Damohorský 5 31
14. Dr. Dobřichovský 1 7
15. Prof. Dvořák 2 7
16. Dr. El-Dunia 3 16
17. Dr. Elischer 1 3
18. Dr. Falada 2 16
19. Dr. Frinta 2 5
20. Prof. Gerloch 6 20
21. Dr. Gřivna 2 7
22. Dr. Herzeg 2 7



115

23. Mgr. Honusková 1 3
24. Dr. Horáček 2 6
25. Dr. Horák 3 11
26. Dr. Horálková 1 35
27. Dr. Hraba 1 3
28. Dr. Hůrka 1 3
29. Doc. Jelínek 1 3
30. Dr. Jirásková 3 14
31. Prof. Karfíková 2 6
32. Prof. Kerner 1 3
33. Doc. Král 1 10
34. Dr. Kudrna 1 17
35. Doc. Kühn 8 40
36. Prof. Kuklík 8 47
37. Doc. Macková 1 5
38. Prof. Malý 1 5
39. Doc. Marková 2 6
40. Dr. Maslowski 1 8
41. Dr. Melicharová 2 5
42. Dr. Novotný 1 2
43. Doc. Ondřej 3 8
44. Prof. Pauknerová 4 17
45. Dr. Petráš 2 17
46. doc. Radvanová 1 3
47. Dr. Rezková 1 4
48. Doc. Salač 1 3
49. Dr. Seknička 2 13
50. Doc. Scheu 4 60
51. Prof. Skřejpek 2 12
52. Dr. Skřejpková 2 15
53. Dr. Slováková 1 7
54. Dr. Smolík 4 12
55. Dr. Sobotka 1 3



116

56. Dr. Stejskal 2 11
57. Dr. Štangová 3 14
58. Dr. Štefko 1 92
59. Dr. Šustek 2 7
60. Prof. Šturma 10 39
61. Prof. Švestka 1 4
62. Dr. Tégl 2 29
63. Dr. Tichá 2 15
64. Prof. Tichý 21 80
65. Dr. Tomaščínová 1 5
66. Prof. Tomášek 5 32
67. Prof. Tretera 2 7
68. Prof. Tröster 4 26
69. Dr. Tryzna 1 7
70. Doc. Urban 3 20
71. Prof. Winterová 1 4
72. Dr. Wintr 2 11
73. Doc. Zahradníčková 1 3
74. Dr. Zemánek 7 33
75. Dr. Zoulík 2 6
76. Dr. Žákovská 1 9
Celkem 191 1146

Výjezdy studentů v roce 2007
Magisterský program, UNI Paris 5 
2.10. 2006-30.6.2007

LISTÍK Milan

LL.M., UNI Cardiff
zimní semestr 2006-2007

HOMOLOVÁ Irena

Ph.D., UNI Münster
do 30. 6. 2007

OSSENDORF Vít

Stipendijní pobyt, UNI Basel
zimní semestr 2006-2007

DUŠKOVÁ Lenka

Stipendijní pobyt, UNI Saarbrücken
zimní semestr 2006-2007

KAPLANOVÁ Lucie



117

Studijní pobyt, UNI San Francisco
akademický rok 2006-2007
akademický rok 2007-2008

PĚTIVLASOVÁ Šárka
CHMELÍK Jakub, FANTOVÁ Zuzana

Univerzitní dohoda RUK-ISEPTUFS
UNI of Foreign Studies,Tokyo
9.10.2006-9.8.2007

PROCHÁZKA Miloš

LL.M. UNI Cambridge
1.10.2007-1.6.2008

DUBANSKÁ Barbara

Doktorský program, UNI Michigan
1.12.2007-1.9.2008
28.8.2007-29.5.2008

DUMBROVSKÝ Tomáš
MRÁZOVÁ Ivana

Doktorský program, UNI Frankfurt,
15.10.2007-11.7.2008

HÁJEK Michal

Stáž OECD, UNI Paris
1.10.2007-1.3.2008

HANDRLICA Jakub

LL.M. Uni Cardiff,
10.10.2007-13.6.2008

KARÁSZ Arpád

Výběrové řízení Polsko, UNI Varšava
8 měsíců 2007/2008

KARCHŇÁKOVÁ Iveta

Studijní pobyt, UNI Tsukuba,
1.9.2007-31.8.2008

MEISSNEROVÁ Anna

 Meziuniverzitní dohoda, UNI Queen-
sland,
1.7.2007-20.12.2007

MICHOŇ Denis

Vládní stipendium, UNI Aaarhus
zimní semestr 2007/2008

PETERKOVÁ Kateřina

Stipendijní pobyt, UNI Heidelber-
g(RUK),
akademický rok 2007/2008

PLETKOVÁ Kristina

Freemover (Erasmus/Socrates),
UNI München
1.10.2007-31.7.2008

RESL Matěj

Jazykový kurz Rusko, (RUK)
zimní semestr 2007/2008

ŠKRIPKOVÁ Zuzana

Mezifakultní dohoda, 
UNI Nova Southeastern
15.8.2007-15.12.2007

VLASÁK Tomás
CHVOSTA Luděk
OCHMANNOVÁ Irena



118

Soukromoprávní seminář pro doktorandy
s UNI Vídeň
11.-12.5.2007

Hrádek Jiří, Dvořák Bohumil, Marsov-
ský Karol, Filip Václav, Dostál Ondřej, 
Poljaková Lucie, Girmannová Jana, 
Chrapková Lucia, Josková Lucie 

Mezinárodní soutěž Moot Court „CEEM“
v Budapešti
4.5. – 7. 5. 2007

Ochmannová Irena, Břicháček Tomáš, 
Lyčka Martin

Mezinárodní studentský seminář 
s UNI Linz (Národní park Kalkalpen)
21.6.-23.6.2007

Karolina Žákovská 

Přijetí studentů v roce 2007
Meziuniverzitní dohoda, UNI Freiburg PFEFFERL Jörg
Samoplátce, UNI Zaragoza BLANCO BELLO Jorge
Samoplátce, UNI Paris II TEYSSIER Sophie
Meziuniverzitní dohoda UNI Passau BRÁZDILOVÁ Lenka
Meziuniverzitní dohoda UNI NOVA 
Southeastern/USA

McINTYRE Michelle

Mimořádné studium, UNI Moskva EFREMOVA Valeria
Stipendistka DAAD,mag. studium 
UNI Frankfurt

TROJANOVÁ Lenka

Meziuniverzitní dohoda, UNI Queensland WIDDOWSON-KIDD Michaela
HEADING Amy

Meziuniverzitní dohoda, UNI Soul BU Youra
Stáž DZS MŠMT, UNI Camberra/China CHEN Haibo
Univerzitní dohoda, UNI Würzburg HAUSER Marie

OPAVSKÁ Klára
Stáž CEEPUS, UNI Gdaňsk WYRZYKOWSKA Ilona
Stáž samoplátce, UNI Trier HOFFMANN Rhea Tamara 
Univerzitní dohoda, UNI Leipzig KLOTZ Kristina
Univerzitní dohoda, UNI des Saarlandes LIEBL Jelena Maria
Visegdradské stipendium, Uni Wroclaw SZCUCKI Wojciech
Univerzitní dohoda,UNI Frankfurt
(zákl. studium na FFUK)

WAHLEN Esther

LŠ TEXAS College of Law 80
LŠ UNI San Francisco 51



119

VÝJEZDY LS 2007 - zahr.studijní pobyt ERASMUS
1. Antoš Marek PGS Stockholm
2. Barnetová Dominika Nancy
3. Bastl Stanislav Turku
4. Belloňová Pavla Rouen
5. Bém Jiří  Dresden
6. Bokorová Kristína Copenhagen
7. Burešová Jana Cardiff
8. Bušek Michal Limerick
9. Cajchanová Anna Leuven
10. Císař Jakub Salzburg
11. Čáp Michal Turku
12. Čermáková Olga  Wien
13. Čížek Jan Düsseldorf
14. Čižinský Kryštof Santiago
15. Čuprík Marián Bayreuth
16. Davidová Daniela Grenoble
17. Dočekal Boris Nottingham
18. Dočekal Petr  Granada
19. Dudek Miroslav Dresden
20. Dvořák Zdeněk PGS Cardiff
21. Fejglová Jitka Turku
22. Fialová Petra Rouen
23. Firlová Sandra Aarhus
24. Flídrová Adéla Düsseldorf
25. Fott Martin PGS Kent
26. Frencl Lukáš Bergen
27. Fulín Jan  Bonn
28. Gažúrová Lubica Copenhagen
29. Haindlová Markéta Gent
30. Hampl Ondřej Belfast
31. Havlíček Ondřej Kent
32. Hlavová Lucie Passau
33. Hlobilová Ivana Innsbruck
34. Hoffmanová Milena Limerick
35. Holá Kateřina Antwerpen
36. Holec Stanislav Utrecht
37. Horák Jiří Paris-Sorbonne
38. Hraba Jan Paris II
39. Hricišinova Michala Strasbourg
40. Hudák Juraj  Passau
41. Hudec Juraj Nancy
42. Humlíčková Petra Gent
43. Humlová Michaela Toulouse
44. Hybenová Katarína Leuven



120

45. Chizzola Philipp Cardiff
46. Chvosteková Darina Zürich
47. Ivaničová Blanka Antwerpen
48. Janeček Petr Lausanne
49. Javorová Martina Copenhagen
50. Javůrková Johana Groningen
51. Jirásko Daniel Siena
52. Kárász Arpád Cardiff
53. Karpják Ivan Nijmegen
54. Kavková Kateřina Zürich
55. Kimlová Jana Dresden
56. Klíčová Radka Münster
57. Klimešová Lenka München
58. Knotková Markéta Hamburg
59. Kobylka Petr Extremadura
60. Kodádek Jan Toulouse
61. Kodatová Zuzana Reykjavik
62. Kolář Viktor Zaragoza
63. Kostohryz Milan Nijmegen
64. Kováč Boris Stockholm
65. Kožuchová Lucie Hannover
66. Kudlička Petr Bayreuth
67. Kukanová Katarína Paris-Sorbonne
68. Kůsová Eva München
69. Leška Rudolf München
70. Liška Vojtěch Athens
71. Magdolenová Kristína Reims
72. Makarová Marianna Belfast
73. Mašek David PGS Turku
74. Matoulková Veronika Norwich
75. Melichárová Alexandra Turku
76. Mičica Dušan Dresden
77. Michalovičová Hana Nancy
78. Mikšová Kateřina PGS Nancy
79. Mikusová Daniela Salzburg
80. Millerová Markéta Norwich
81. Mišutová Pavlína Passau
82. Moskal Martin Turku
83. Musilová Kristýna Cork
84. Nečasová Petra Toulouse
85. Němcová Lenka Heidelberg
86. Nesrstová Alena Turku
87. Nosáčková Dominika Dijon
88. Novák Jiří Teramo
89. Nutilová Helena Reykjavik



121

90. Oboňová Katarina Linz
91. Ondačková Marta Utrecht
92. Ondřejek Pavel Antwerpen
93. Oravec Jaroslav Groningen
94. Pechanec Pavel Hamburg
95. Petráň Jan Regensburg
96. Pevná Eva Brusel
97. Plavcová Zdeňka Copenhagen
98. Pouperová Olga PGS Wien
99. Ratajová Daniela Leuven
100. Röhrich Jan Toulouse
101. Rýznerová Anna Thessaloniki
102. Satke David Utrecht
103. Sigmundová Iva Paris II
104. Strádal Marek Bonn
105. Střechová Lenka Zaragoza
106. Svobodová Kateřina Heidelberg
107. Šouša Jiří PGS Salzburg
108. Šťastný Ondřej Dublin
109. Štefeček Ondřej Roma
110. Štobová Aneta Cardiff
111. Šuličová Lucie Regensburg
112. Šulková Mirjana Berlin
113. Švarcová Jana Paris II
114. Tarabová Jana Grenoble
115. Tesařík Pavel Oslo
116. Tichopadová Eva Jönköping
117. Trefi lová Inna Dresden
118. Tuhá Zuzana Nantes
119. Tvrdíková Jana Salzburg
120. Uhercová Zuzana Stockholm
121. Valeková Anna Oslo
122. Várkolyová Jana Antwerpen
123. Vlasáková Renata Bonn
124. Vlčková Tereza Nijmegen
125. Volejník Martin Bologna
126. Vrdlovcová Anna Lund
127. Záborová Ljuba Valencia
128. Zachariášová Lucia Leuven
129. Zimmermannová Dita Turku
130. Žaloudek Václav Nottingham

Celkem 130 studentů, z toho 7 studentů PGS 



122

VÝJEZDY ZS 2007 - zahr.studijní pobyt ERASMUS
1. Absolon Pgs Jiří Groningen
2. Adamcová Jana Bergen
3. Adamová  Marie Barcelona
4. Andrlová Kristýna Paris I.
5. Babka Petr Oslo
6. Barochová Alena Utrecht
7. Bartůňková Eva Limerick
8. Baumann Robert Lille II.
9. Bečička Jaromír Utrecht
10. Bejček Jiří Nottingham
11. Beniaková Zuzana Roma
12. Bernardinová Anna Bonn
13. Bičovská Kateřina Paris II.
14. Brezina Pgs Peter Kent
15. Brunovský Martin Tübingen
16. Bunda Michal Passau
17. Bustová Dita Nijmegen
18. Carvanová Petra Antverpy
19. Čechák Pgs Petr Groningen
20. Červenková Jana Rouen
21. Čeřovský Martin Grenoble
22. Daičová Iveta Bochum
23. Dimunová Lenka Cardiff
24. Drábková Michaela Pamplona
25. Dreiseitlová Evelýna Toulouse
26. Dressler Daniel Hamburg
27. Dvořák Petr Bayreuth
28. Dyčková Petra Limerick
29. Eliášová Petra Granada
30. Filová Vladislava Münster
31. Gajdoš Adam Nijmegen
32. Gálóczyová Martina Cordoba
33. Gregorová Šárka München
34. Hegedüsová Jana Dresden
35. Hlávková Hana Leuven
36. Holá Daniela Jönköping
37. Houser Jan Zaragoza
38. Hrochová Lucia Regensburg
39. Hron Lukáš München
40. Hrstková Simona Luzern
41. Hubálková Magdalena Cork
42. Hutňan Michal Bonn
43. Chovanec Ondřej Turku
44. Ilosvaiová Katarína Hamburg



123

45. Ingerová Petra Reykjavík
46. Jančíková Tereza Salzburg
47. Jarošová Gabriela Leuven
48. Javorková Kristina  München
49. Jeník Ivo Paris I.
50. Jeřábková Lucie Kodaň
51. Joklová Andrea Lille II.
52. Jurošková Pgs Lenka Norwich
53. Juřička Pavel Tübingen
54. Kacálek Václav Dresden
55. Kalivodová Markéta Regensburg
56. Kareta Jan Dresden
57. Klesla Jan Norwich
58. Kocmánek Jakub Cardiff
59. Kohout David Leuven
60. Kolářová Jana Nijmegen
61. Končická Martina Hannover
62. Korbíni Richard Heidelberg
63. Kostová Tereza Cork
64. Kotrčová Šárka Antverpy
65. Krbaťová Anna Utrecht
66. Kroftová Barbora Berlin
67. Kubínová Alexandra Zaragoza
68. Kubová Lucie Salzburg
69. Kučera Zdeněk Zürich
70. Kuklinca Ján Turku
71. Kukrálová Anna Lausanne
72. Kunešová Marcela Passau
73. Kůsová Anna Wien
74. Kušteková Diana Toulouse
75. Lang Pgs Roman Cardiff
76. Látalová Kateřina Limoges
77. Lesňáková Katarína Strasbourg
78. Macháčková Gabriela Toulouse
79. Machová Daniela Innsbruck
80. Majerčíková Andrea Linz
81. Malý Jiří Oslo
82. Maroušková Hana Gent
83. Martinka Marek Nancy
84. Martočková Mária Soluň
85. Mařasová Pavlína Brusel
86. Maturová Magdalena Wien
87. Mertova Veronika Milano
88. Mojžišová Miroslava Grenoble
89. Molčíková Zuzana Cork



124

90. Moravcová Anna Dresden
91. Němcová Agnesa Paris II.
92. Nováková Barbora Nantes
93. Novotný Jakub Stockholm
94. Otradovská Linda Kiel
95. Pekárková Kateřina Norwich
96. Péková Kateřina Bonn
97. Pilková Jarmila Belfast
98. Popel Martin Düsseldorf
99. Pöslová Ada Toulouse
100. Postl Michal Antverpy
101. Procházka Jan  Paris II.
102. Procházková Lenka Salzburg
103. Prokopius Petr Uppsala
104. Putík Pgs Martin Cardiff
105. Sigmudová Iva Nancy
106. Sobotová Kateřina Hamburg
107. Součková Silvie Nancy
108. Stoklasová Žaneta  Nottingham
109. Sura Matúš Lund
110. Svatuška Vojtěch Reims
111. Svinková Barbora Luzern
112. Svoboda Karel Innsbruck
113. Svobodová Tereza Valencia
114. Synková Sandra Aarhus
115. Szabóová Katarína Kiel
116. Šléglová Klára Antverpy
117. Štamberk David Dijon
118. Štědrá Dagmar Kodaň
119. Štefka Jakub Valencia
120. Šuldová Kateřina Antverpy
121. Švandová Lucia Uppsala
122. Tauber Vlastimil Dresden
123. Tůmová Jitka Passau
124. Tutka Jozef Turku
125. Valešová Radka  Malta
126. Vaňová Jana Turku
127. Vejdělková Alice Groningen
128. Vejsada Tomáš Kodaň
129. Vilímková Veronika  Nancy
130. Vlk Martin Dublin
131. Vodička Jindřich Turku
132. Vozdek Jakub Bayreuth
133. Werner Martin Dresden
134. Zámyslický Jakub Athény



125

135. Zikl Jan Kodaň
136. Zoubková Kateřina Bologna
137. Žák Martin Cardiff
138. Žáková Blanka Rouen

Celkem 138 studentů, z toho 6 studentů PGS 

INCOMING LS 2007 – Erasmus /CLS
  PŘÍJMENÍ, JMÉNO UNIVERZITA Dohoda
1 ANDRES Jasmin Innsbruck  
2 BÉDARRIDES Edouard Dijon  
3 BLANCO BELLO Jorge Zaragoza samoplátce
4 BOERHOF Frederique Utrecht  
5 BOGAERTS Neil Leuven  
6 BONIN Francois Dijon  
7 BRAATHEN Victoria Bergen  
8 BREER Anja Regensburg  
9 BREZINSKI Ann-Kristin Hamburg  
10 BRUNO Margherita Teramo  
11 CABELLO BLANCO Monica Granada  
12 COLLET Océane Reims  
13 COTTINEAU Clémence Nantes  
14 CUIGNACHE-GALLOIS Clémence Paris 2  
15 DAUTIN Barbara Rouen  
16 ELEFTHERIADOU Marianna Thessaloniki  
17 FLOUTIER Antoine Rouen  
18 FOURRIER Jeanne Nantes  
19 GARCIA-BARCELO FERNANDEZ Maria Zaragoza  
20 HANNESSON Olafur Ísberg Reykjavík  
21 HERMLE Kai-Michael Heidelberg  
22 CHEN Haibo Peking MŠMT
23 IRENE Palomino Antolin Extremadura  
24 JIRIK Anne-Kathrin Tübingen  
25 JOSE MIGUEL Reta Hernandez Zaragoza  
26 JOURDAIN DE MUIZON Caroline Paris 2  
27 KAHLERT Fabian München  
28 KELDSEN Lisbeth Michala Copenhagen  
29 KLOSTERMEYER Frauke Düsseldorf  
30 KRONENBERG Martin Düsseldorf  
31 KRÜGER Laura Hannover  
32 KRÜNER Ulrich Münster  
33 KYPRIOTI Evgenia Thessaloniki  
34 LAMPPU Kaisa Turku  
35 LARIVIERE Marion Toulouse  
36 LE GALL Sabrina Nantes  



126

37 LEBO Lana Bonn  
38 LEONARD Bryce Michel Toulouse  
39 LISCHKA Elisabeth Maria Vienna  
40 LJUNGVALL Alex Uppsala  
41 MANDERFELD Antoine Paris 2  
42 McINTYRE Michelle Florida Meziuniv.
43 MORAVIE Antoine Nancy  
44 NÄRFORS Veronica Stockholm  
45 NEDBALKOVA Sylva Bologna  
46 OHLENDORF Silvan-Jesko Hamburg  
47 OPAVSKA Klara Würzburg Meziuniv.
48 PAUS Martin Bonn  
49 PERNERSTETTER Birgit Innsbruck  
50 PETKOVA Petra Vienna  
51 PFEFFERL Jörg Freiburg Meziuniv.
52 PRIETO MARTINEZ Raul Extremadura  
53 PROSTREDNIK Linda Vienna  
54 RAGÁS BRUNET Alexandre Barcelona  
55 REBERGEN Shanna Nijmegen  
56 REBOLE ALLO Oihana Pamplona  
57 SARLIN Gabrielle Toulouse  
58 SCHÖDDER Hendrik Bonn  
59 SCHULTES Julia Düsseldorf  
60 SOBRAL CARVALHO LOUREIRO Luis Pedro Porto Cat. 
61 SPALT Cornelia Linz  
62 STERBA Katharina Düsseldorf  
63 STRAGALINOS Konstantinos Athens  
64 TEYSSIER Sophie Paris 2 samoplátce
65 TIETZ Andreas München  
66 TOMCZAK Jade Norwich  
67 TRÄDER Philip Hannover  
68 TROJANOVA Lenka Frankfurt DAAD
69 TUFFERY Anne-Sophie Nancy  
70 TWEER Louis Toulouse  
71 VAN BROECK Elisa Leuven  
72 VAN DEN BERG Anne Nijmegen  
73 VENN Lucy Norwich  
74 VOLKERT Clara Heidelberg  
75 WALL Jennifer Nottingham  
76 WAMSLER Maria Copenhagen  
77 WILLIS Roxanna Kent  
78 ZADRA Daniel Vienna  
79 ZORA Diyan Nottingham  

Celkem 72 studentů programu Erasmus



127

INCOMING ZS 2007– Erasmus / CLS
  PŘÍJMENÍ, JMÉNO UNIVERZITA Dohoda
1 ANDERSSON Rose-Marie Jönköping  
2 ARRIETA RODRIGUEZ Enrique Pamplona  
3 BASSETT Paul Christopher Dublin  
4 BECKER Simon Bonn  
5 BEHRENDS Nele Kiel  
6 BELLINCK Lien Gent  
7 BERNA Emilie Lille  
8 BOWERS David Kent  
9 CARATELLI Marion Grenoble  
10 CLAUDON Héloise Nancy  
11 CORDASEV Ivana München  
12 DAVANNE Claire Reims  
13 DIAS DOS SANTOS Joao Ricardo Lisboa  
14 DUBARRY BARBE Amanda Toulouse  
15 ELIA Daniel Bologna  
16 EMERY Clémentine Toulouse  
17 FELTEN Thomas Bonn  
18 FERNANDEZ VIVIENS Jose Ignacio Extremadura  
19 FERNÁNDEZ-RODRIGUEZ LABORDA Antonio Zaragoza  
20 FINN Katharine Norwich  
21 GERBER Katrin Bonn  
22 GIESELER Christoph Münster  
23 GLATZ Florian München  
24 GONCALVES Clarisse Nancy  
25 GONZALEZ PORTA Marta Valencia  
26 HAAG Anders Uppsala  
27 HADERBERG Tomas Lund  
28 HEADING Amy Queensland meziuniverzitní
29 HENNESSY Barry Cork  
30 HERMOSO MELLADO Alicia Cordoba  
31 HOFFMANN Rhea Tamara Trier samoplátce
32 HOFMANN Marie Nancy  
33 HOJNOWSKA Karolina München  
34 HOLZ Heike Hamburg  
35 HONINCKX Sarah Brusel  
36 HUORD Clémence Toulouse  
37 HUSSEIN Amélie Rouen  
38 CHEZEL Edith Grenoble  
39 JÜRS Jessica Hamburg
40 KARLSSON Lena Jönköping  
41 KLEIN Andrea Bonn  
42 KLOTZ Kristina Lipsko meziuniverzitní
43 KYNAST Britta Passau  



128

44 LASSALE Ophélie Limoges  
45 LEGUILLON Clément Rouen  
46 LIEBL Jelena Maria Saarbrücken meziuniverzitní
47 LUNEAU Mélanie Nantes  
48 MAINGUY Aude Axelle Nantes  
49 MANEK Deepali Nottingham  
50 MANCHA ARANDA Inocente Extremadura  
51 MARTYN Claire Kent  
52 MARY Julien Nantes  
53 MAUFFREY Johann Nancy  
54 McCALLION Seamus Norwich  
55 NETAL Eva Regensburg  
56 NOLEMO Sara Uppsala  
57 PALM Stefan Jönköping  
58 PATRIS Catherine Brusel  
59 PEDROSA LOPEZ Jose Carlos Valencia  
60 PEYROT DES GACHONS Corentin Toulouse  
61 PIERINI Josselin Nancy  
62 PIETTE Christophe Antwerpen  
63 PILLOT Claire Lille  
64 PLATKIEWICZ Ilana Paris 2  
65 PONS Elsa Paris 2  
66 PORTERS Philip Antwerpen  
67 RAHNFELD Gereon Hamburg  
68 RUFFIER Louis Reims  
69 RUSALOWSKI Angelika Hamburg  
70 SCHLAPPA Thomas Passau  
71 SCHNEIDER Antje Dresden  
72 SIENEL Martina Regensburg  
73 SMITKIEWICZ Janine Dresden  
74 SNELDERS Philippe Antwerpen  
75 SOUIDI Omar Antwerpen  
76 STENZEL Peter Düsseldorf  
77 STRICH Franziska Bonn  
78 STROEBELE Bernhard Kiel  
79 SZCZUCKI Wojciech Wroclaw VISEGRAD
80 TABORSKA Eva Lille  
81 TOBIN Feena Cork  
82 VASTA Angelo Silvio Milano  
83 WYRZYKOWSKA Ilona Gdansk CEEPUS

Celkem 77 studentů programu Erasmus



129

Obsah

Úvodní slovo .................................................................................................................. 3

I. Studium ..................................................................................................................... 4
I.1. Magisterský studijní program .................................................................................. 4

I.1.1. Přijímací řízení do magisterského studijního programu ................................... 4
I.1.2. Studium v magisterském studijním programu .................................................. 6
I.1.3. Kurz celoživotního vzdělávání podle § 60 zákona o VŠ .................................. 8
I.2. Doktorský studijní program ................................................................................. 9
1.2.1. Přijímací řízení ................................................................................................. 9
1.2.2. Průběh doktorského studia ............................................................................. 10
I.3. Rigorózní zkoušky ............................................................................................. 12
I.4. JURIDIKUM – Ústav pro další vzdělávání právníků ........................................ 13
I.5. Univerzita třetího věku ...................................................................................... 14

II. Věda, výzkum a ediční činnost ............................................................................. 15
II.1. Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem ....................................... 15
II.2. Výzkumná činnost ............................................................................................ 16
II.3. Ediční činnost ................................................................................................... 17

III. Zahraniční styky .................................................................................................. 18
III.1. Současný stav v oblasti zahraničních styků .................................................... 18
III.2. Přehled konkrétních činností ........................................................................... 19
III.2.1. Meziuniverzitní dohody o přímé spolupráci ................................................ 19
III.2.2. Prováděcí programy ke kulturním dohodám (MŠMT) ................................ 20
III.2.3. Meziuniverzitní vzdělávací programy .......................................................... 20
III.3. Další významné akce se zahraniční účastí ...................................................... 21
III.4. Personální, fi nanční a prostorové zabezpečení zahraničních záležitostí ......... 22

IV. Vnější vztahy ........................................................................................................ 23

V. Hospodářský a technický rozvoj PF UK v roce 2007 ......................................... 24
V.1. Rozšiřování kapacitních a prostorových možností pro 
 vzdělávací a vědecko výzkumnou činnost .............................................................. 24
V.2. Zkvalitňování technického vybavení ................................................................ 25
V.2.1. Fakultní síť ..................................................................................................... 25
V.2.2. Zabezpečené vstupy ....................................................................................... 27



130

V.2.3. Barevný tisk a kopírování .............................................................................. 27
V.2.4. Multimediální učebny .................................................................................... 27
V.2.5. Zkvalitňování prostředí .................................................................................. 29
V.3. Údržba a další zhodnocování nemovitého a movitého majetku
       Univerzity Karlovy v Praze, který je Právnické fakultě svěřen
       do správy ........................................................................................................... 29

VI. Knihovna .............................................................................................................. 31
VI.1. Oddělení zpracování knihovního fondu .......................................................... 31
VI.2. Oddělení služeb čtenářům ............................................................................... 33
VI.3. Dokumentační oddělení .................................................................................. 36
VI.4. Další aktivity ................................................................................................... 37
VI.5. Prostorové a technické vybavení .................................................................... 38
VI.6. Personální obsazení ......................................................................................... 38

VII. Pracoviště počítačové techniky ......................................................................... 40
VII.1. Webové stránky.............................................................................................. 40
VII.2. Placený tisk a kopírování ............................................................................... 40
VII.3. Používaný software ........................................................................................ 41
VII.4. Bezdrátová síť ................................................................................................ 42
VII.5. Informační systém ......................................................................................... 43
VII.6. Personální zabezpečení .................................................................................. 44

VIII.Personální část ................................................................................................... 45
VIII.1. Vedení PF UK ............................................................................................... 45
VIII.2. Vědecká rada PF UK .................................................................................... 46
VIII.3. Akademický senát PF UK ............................................................................ 47
VIII.4. Disciplinární komise PF UK ........................................................................ 48
VIII.5. Stálé poradní orgány na PF UK .................................................................... 48
VIII.6. Počty zaměstnanců ....................................................................................... 51
VIII.7. Tabulková část .............................................................................................. 63

Přílohy ......................................................................................................................... 68
Příloha č. 1 – Opatření děkana PF UK č. 3/2007 ..................................................... 68
Příloha č. 2 – Počet studentů v magisterském studiu podle ročníků ........................ 81
Příloha č. 3 – Absolventi magisterského studijního programu 
                     Právo a právní věda v roce 2007 ....................................................... 83
Příloha č. 4 – Přehled obhájených dizertačních prací za rok 2007 .......................... 87



131

Příloha č. 5 – Doktorandi v prezenční formě studia ke dni 1. 12. 2007 ................... 89
Příloha č. 6 – Statistické údaje doktorského studia za rok 2007 .............................. 90
Příloha č. 7 – Předhled o státních rigorózních zkouškách na PF UK 
                     za rok 2007 ........................................................................................ 91
Příloha č. 8 – Přehled habilitačních řízení a řízení ke jmenování
                     profesorem v roce 2007 ..................................................................... 92
Příloha č. 9 – Granty a rozvojové programy řešené na PF UK v roce 2007 ............ 92
Příloha č. 10 – Přehled titulů vydaných v Edičním středisku PF UK
                       v roce 2007 .................................................................................... 100
Příloha č. 11 - Zahraniční úsek ............................................................................... 101



132


